



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

## **ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDM-PRIMERA CONVOCATORIA**

**EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, CERCO PERIMETRICO, AREA VERDE Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PARQUE INFANTIL DE LA CIUDAD DE MORROPE DISTRITO DE MORROPE, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2574126**

1. NÚMERO DE ACTA: 006-2024-MDM/CS AS N° 005-2024-MDM/CS – PRIMERA CONVOCATORIA

### 2. INFORMACIÓN GENERAL:

En la ciudad de Mórrope, a los trece (13) días del mes de noviembre del año Dos Mil Veinticuatro, en los ambientes de la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Mórrope, siendo las 3:00 pm, se reunieron los integrantes del Comité de Selección designados mediante Resolución de Alcaldía N° 332-2023-MDM/A, de fecha 17 de octubre del 2024, encargado de conducir y desarrollar el **PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDM – PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, CERCO PERIMETRICO, AREA VERDE Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PARQUE INFANTIL DE LA CIUDAD DE MORROPE DISTRITO DE MORROPE, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2574126, cuyo Valor Referencial asciende S/ 2,205,086.24 (DOS MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL OCHENTA Y SEIS CON 24/100 SOLES),** incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la Ejecución de Obra, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, e iniciar con la Admisión, Evaluación y Calificación de las ofertas correspondientes.

### 3. EL QUORUM PARTICIPANTE DE LA SESIÓN:

El QUÓRUM necesario para el funcionamiento del comité de selección que exige la normativa de Contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

| Ítem | Nombres y Apellidos                       | Cargo              | Tipo                      |
|------|---|--------------------|---------------------------|
| 01   | Ing. José Neyser Dany Atalaya Quiroz      | Presidente         | Conocimiento Técnico      |
| 02   | Ing. Llengner Edilfredo chapoñan Adanaque | Primer Integrante  | Conocimiento Técnico      |
| 03   | Lic. Marleny Becerra Flores               | Segundo integrante | Oficina de Abastecimiento |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

#### 4. DETALLE DEL DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE-OSCE, se registraron a través del mismo, como participantes, los siguientes proveedores:

| Nro. | RUC/Código  | Nombre o Razón Social   | Estado | Usuario de Registro |
|------|-------------|---|--------|---------------------|
| 1    | 20252907808 | TAYOSA S.A.   | Válido | 20252907808         |
| 2    | 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.   | Válido | 20274419637         |
| 3    | 20445558592 | CONSTRUCTORA QUIMERA S.A.C.   | Válido | 20445558592         |
| 4    | 20477441131 | ESCALA GROUP CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.  | Válido | 20477441131         |
| 5    | 20482474587 | ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.   | Válido | 20482474587         |
| 6    | 20487530868 | AC CONSULTORIA & CONSTRUCCIÓN S.A.C.  | Válido | 20487530868         |
| 7    | 20487856623 | JUSAVI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA   | Válido | 20487856623         |
| 8    | 20489466741 | INVERSIONES HILARIO S.A.C.  | Válido | 20489466741         |
| 9    | 20495675611 | JF CONSTRUCTORES SAC  | Válido | 20495675611         |
| 10   | 20496149425 | EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL   | Válido | 20496149425         |
| 11   | 20526323581 | CONSTRUCTORA SANTA CLARA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  | Válido | 20526323581         |
| 12   | 20529467606 | CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A.   | Válido | 20529467606         |
| 13   | 20559756475 | ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C.  | Válido | 20559756475         |
| 14   | 20570609565 | RONOGO CORPORATION S.A.C.   | Válido | 20570609565         |
| 15   | 20600325923 | EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY S.A.C. - ALPECA S.A.C.                                 | Válido | 20600325923         |
| 16   | 20601505828 | CORPORACION LUMAYJE S.A.C.  | Válido | 20601505828         |
| 17   | 20601642604 | GRUPO EMPRESARIAL ORSU HNOS NEGOCIOS CONSTRUCCIONES & SERVICIOS S.A.C.                          | Válido | 20601642604         |
| 18   | 20602126120 | QURMAQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA   | Válido | 20602126120         |
| 19   | 20602239986 | L Y H CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L.   | Válido | 20602239986         |
| 20   | 20602815383 | CONTRATISTAS GENERALES DELCA S.A.C.   | Válido | 20602815383         |
| 21   | 20603025301 | VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA   | Válido | 20603025301         |
| 22   | 20603089236 | GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA   | Válido | 20603089236         |
| 23   | 20603232128 | CONSTRUCTORA P & C CONSULTORES & CONSTRUCTORES E.I.R.L.   | Válido | 20603232128         |
| 24   | 20603387105 | ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA                                 | Válido | 20603387105         |
| 25   | 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.                                    | Válido | 20603425104         |
| 26   | 20604197288 | CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES JHAMBERS CAP SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. | Válido | 20604197288         |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|    |             |   |           |             |
|----|-------------|---|-----------|-------------|
| 27 | 20605534962 | GALCO EVOLUTION E.I.R.L.  | Válido    | 20605534962 |
| 28 | 20606186062 | MADAH PERU S.A.C.   | Válido    | 20606186062 |
| 29 | 20606196670 | CONGEPUM & B S.A.C.   | No válido | 20606196670 |
| 30 | 20606665904 | VIZALTO CONSTRUCTORA S.A.C.                                       | Válido    | 20606665904 |
| 31 | 20607426598 | G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.        | Válido    | 20607426598 |
| 32 | 20607488003 | GRUPO EMPRESARIAL ORFA NEGOCIOS CONSTRUCCIONES & SERVICIOS S.A.C. | Válido    | 20607488003 |
| 33 | 20608231685 | CRG INGENIEROS E.I.R.L.   | Válido    | 20608231685 |
| 34 | 20609193132 | CFC CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C.                            | Válido    | 20609193132 |
| 35 | 20609496950 | CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA              | Válido    | 20609496950 |
| 36 | 20611267127 | BCE INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.                              | Válido    | 20611267127 |

**Nota:** Información registrada en la página del SEACE, mostrando treinta y seis participantes registrados.

### 5. DETALLE DEL DE LOS POSTORES:

En la fecha indicada en la parte introductoria del presente documento, el Comité de Selección realiza la apertura de las ofertas de manera electrónica a través del SEACE (descarga de la información de las ofertas técnicas).

| Presentación de ofertas/expresión de interés |   |                    |                   |                       |
|--|---|--------------------|-------------------|-----------------------|
| Entidad convocante :                         | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE  |                    |                   |                       |
| Nomenclatura :                               | AS-SM-5-2024-MDM-1  |                    |                   |                       |
| Nro. de convocatoria :                       | 1   |                    |                   |                       |
| Objeto de contratación :                     | Obra  |                    |                   |                       |
| Descripción del objeto :                     | EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REMDELACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, CERCO PERIMETRICO, AREA VERDE Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PARQUE INFANTIL DE LA CIUDAD DE MORROPE DISTRITO DE MORROPE, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE"; CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2574126. |                    |                   |                       |
| Nro. ítem                                    | Descripción del ítem  | Fecha Presentación | Hora Presentación | Forma de presentación |
| 1  | EJECUCIÓN DE LA OBRA: ¿REMDELACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, CERCO PERIMETRICO, AREA VERDE Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PARQUE INFANTIL DE LA CIUDAD DE MORROPE DISTRITO DE MORROPE, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE, CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2574126.  |                    |                   |                       |
| 20495675611                                  | CONSORCIO MORROPE   | 11/11/2024         | 22:32:24          | Electronico           |
| 20600325923                                  | CONSORCIO MORROPE   | 11/11/2024         | 23:20:40          | Electronico           |
| 20603025301                                  | CONSORIO SAN VICENTE  | 11/11/2024         | 23:27:39          | Electronico           |

Evidenciando que para la contratación de la EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REMDELACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, CERCO PERIMETRICO, AREA VERDE Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PARQUE INFANTIL DE LA CIUDAD DE MORROPE DISTRITO DE MORROPE, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2574126, tres (03) postores presentaron sus ofertas de manera electrónica a través del SEACE; conforme al detalle siguiente:

Acto seguido, se muestra la descripción de datos generales de los postores que presentaron sus ofertas:



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|   |   |   |
|---|---|---|
| 1 | <p><b>CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES)</b></p>                    | <p>Con domicilio Legal Común en AV. AGUSTIN VALLEJOS ZAVALA N° 497-CHICLAYO-CHICLAYO-LAMBAYEQUE; Correo electrónico: <a href="mailto:jf.constructores.sac@hotmail.com">jf.constructores.sac@hotmail.com</a>; Representante Común: KEIKO MADELEINE MUNDACA SIGUEÑAS; identificado con DNI: 73527410; integrado por:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>▪ <b>CONSORCIADO 1: JF CONSTRUCTORES SAC.</b> Con RUC N° 20495675611, Domicilio legal: MZA. C LOTE. 11 CERCADO VILLA SAN LUIS 1RA. ETAPA ANCASH-SANTA-NUOVO CHIMBOTE, Correo electrónico: <a href="mailto:jf.constructores.sac@hotmail.com">jf.constructores.sac@hotmail.com</a>, Participación: 80%, MYPE: SI</li><li>▪ <b>CONSORCIADO 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES.</b> Con RUC N° 20603387105, Domicilio legal: MZA. G LOTE. 21 URB. LA FLORISDA LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO, Correo electrónico: <a href="mailto:zimaingesac@gmail.com">zimaingesac@gmail.com</a>, Participación: 20%, MYPE: SI</li></ul>   |
| 2 | <p><b>CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC y Consorciado 2: KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES SA)</b></p> | <p>Con domicilio Común en CALLE VICTOR CRIADO Y TEJADA N° 2763, URBANIZACIÓN ELIO, LIMA-LIMA-LIMA; Correo electrónico: <a href="mailto:gerencia.alpeca@gmail.com">gerencia.alpeca@gmail.com</a>; Representante Común: CARLOS ENRIQUE ALEXANDER CORBETTO EGUSQUIZA; identificado con DNI: 73145847; integrado por:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>▪ <b>CONSORCIADO 1: EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC,</b> Con RUC N° 20600325923; Domicilio legal: CALLE VICTOR CRIADO Y TEJADA N° 2763, URBANIZACIÓN ELIO-LIMA-LIMA-LIMA; Correo electrónico: <a href="mailto:gerencia.alpeca@gmail.com">gerencia.alpeca@gmail.com</a>, Participación: 20% MYPE: SI</li><li>▪ <b>CONSORCIADO 2: KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES SA;</b> Con RUC N° 20339480932; Domicilio legal: CALLE 26 N° 1040 URB. SAN DIEGO 2DA. ETAPA VIPOL (CALLE SANTA SOFIA 1040), SAN MARTIN DE PORRES-LIMA-LIMA; Correo electrónico: <a href="mailto:kranfort.adm@gmail.com">kranfort.adm@gmail.com</a>, Participación: 80%, MYPE: SI</li></ul> |
| 3 | <p><b>CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)</b></p>                     | <p>Con domicilio Común en CALLE CHICLAYO S/N MOCUPE-LAGUNAS-CHICLAYO, Correo electrónico: <a href="mailto:consorciosanvicente@outlook.com">consorciosanvicente@outlook.com</a>, Representante Común: JAY JAZZIEL SANCHEZ MELGAREJO; identificado con DNI: 74322723, integrado por:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>▪ <b>CONSORCIADO 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC,</b> Con RUC N° 20603025301, Domicilio legal: MZN. J LOTE. 8 DPTO. 401 INT. 4PIS URB. LOS ROBLES LAMBAYEQUE-CHICLAYO-CHICLAYO, Correo electrónico: <a href="mailto:valuva_grupo18@outlook.com">valuva_grupo18@outlook.com</a>, Participación: 80%, MYPE: SI</li><li>▪ <b>CONSORCIADO 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL,</b> Con RUC N° 20477585486, Domicilio legal: CAL.TRUJILLOP NRO. 119 LA LIBERTAD-CHEPEN-CHEPEN, Correo electrónico: <a href="mailto:adcotrina@hotmail.com">adcotrina@hotmail.com</a>, Participación: 20%, MYPE: SI</li></ul>  |



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

### 6. ETAPA DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

6.1. Los integrantes del Comité de selección procedieron a la revisión de las ofertas técnicas de los postores a fin de verificar la **Documentación de Presentación Obligatoria detallada**, según lo requerido en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:

| 2.2.1.Documentación de presentación obligatoria   | POSTOR   | POSTOR   | POSTOR   |
|---|--|--|--|
| 2.2.1.1.Documentos para la admisión de la oferta  | <b>CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES)</b> | <b>CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC y Consorciado 2: KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES SA)</b> | <b>CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)</b> |
| a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)   | Cumple   | Cumple   | Cumple   |
| b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.<br>En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.<br>En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.<br>En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda. | Cumple   | Cumple   | Cumple   |
| c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)   | Cumple   | Cumple   | Cumple   |
| d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)  | Cumple   | Cumple   | Cumple   |
| e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)  | Cumple   | Cumple   | Cumple   |
| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)  | Cumple   | Cumple   | Los consorciados, no consignaron sus firmas y legalización de firmas en la Promesa de Consorcio - Anexo 5  |
| g) El precio de la oferta en soles y:<br>ü El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.<br>ü Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento. Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)<br>El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.  | Cumple   | <b>No Cumple</b><br><br>El postor alteró los metrados en su oferta económica, no estando concordante con los metrados según presupuesto del expediente técnico.            | Cumple   |
| <b>ESTADO DE LA OFERTA</b>  | <b>ADMITIDA</b>  | <b>NO ADMITIDO</b>   | <b>OBSERVADA</b>   |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

De la ADMISIBILIDAD del **CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC y Consorciado 2: KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES SA);**

En el desagregado de partidas que sustenta el precio total de su oferta económica el postor alteró los metrados en su oferta económica, no estando concordante con los metrados según presupuesto del expediente técnico.

A continuación, en la siguiente Imagen se reproduce Los metrados modificados v/o alterados por el postor (FOLIO 52 de su OFERTA):

|             |   |    |          |       |          |
|-------------|---|----|----------|-------|----------|
| 12.04.03.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 - VIGAS | kg | 1,414.12 | 0.40  | 8,163.50 |
| 12.04.03.03 | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL            | m2 | 31.15    | 40.46 | 1,260.33 |

Asimismo, en la siguiente Imagen se reproduce LOS METRADOS según PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO:

| Presupuesto |   |   |          |            |             |
|-------------|---|---|----------|------------|-------------|
| Presupuesto | 0103001                                   | REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, CERCO PERIMETRICO, AREA VERDE Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PARQUE INFANTIL DE LA CIUDAD DE MORROPE DISTRITO DE MORROPE, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE |          |            |             |
| Cliente     | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE        |   |          | Costo al   | 09/07/2024  |
| Lugar       | LAMBAYEQUE - LAMBAYEQUE - MORROPE         |   |          |            |             |
| Item        | Descripción                               | Und.  | Metrado  | Precio S/. | Parcial S/. |
| 12.04.03.02 | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL            | m2  | 31.15    | 45.62      | 1,421.06    |
| 12.04.03.03 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 - VIGAS | kg  | 1,414.12 | 7.31       | 10,337.22   |

En marco a la Resolución N° 2586-2024-TCE-S4, se afirma que al ofertar una partida distinta a la requerida por la Entidad en el presupuesto técnico de obra y que en ese sentido, señala que es preciso referir que el numeral 60.1 del artículo 60 del Reglamento, permite la subsanación de errores materiales o formales, siempre que, no se altere el contenido esencial de la oferta; circunstancia que, no resulta posible en el caso concreto puesto que, ello implicaría permitir que el postor modifique la descripción de la partida ofertada. .

Por otro lado, afirma que es responsabilidad de cada postor presentar una oferta clara, que no sea susceptible de interpretación por parte del comité de selección, sino que demande que éste la evalúe bajo aspectos objetivos, por lo que, el hecho que se haya ofertado una partida distinta a lo requerido, y que dicho aspecto no sea subsanable, es de entera responsabilidad del postor. Ante el cual recalca que el hecho de que se haya consignado una partida distinta a la requerida en la estructura de costos del expediente técnico de obra, sí altera el contenido esencial de su oferta toda vez que, genera incertidumbre sobre la partida realmente ofertadas, en relación a aquella requerida para la ejecución de la obra materia del procedimiento de selección, situación que podría desencadenar en problemas durante la etapa de ejecución contractual.

Por lo tanto, se dio **NO ADMITIDA** la oferta del postor **CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC y Consorciado 2: KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES SA);** puesto que en el desagregado de partidas que sustenta el precio total de su oferta económica alteró los metrados en su oferta económica el cual generaría incertidumbre sobre la partida realmente ofertadas, en relación a aquella requerida para la ejecución de la obra materia de este procedimiento de selección, situación que podría desencadenar en problemas durante la etapa de ejecución contractual.

Que, de acuerdo al cuadro anterior del punto 6.1 de la presente acta, una oferta el cual es el postor **CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)**, contiene errores materiales o formales, por lo que de conformidad al numeral 60.1 del artículo 60: Subsanación de las ofertas, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; el comité luego de un intercambio de opiniones y en aplicación de los principios de legalidad que rigen las contrataciones del Estado, concedió el plazo de UN (1) día hábil para subsanar las observaciones comunicadas a través del SEACE, quien **SUBSANO** dentro del plazo establecido.

6



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

**OFERTAS ADMINITAS:**

| 2.2.1.Documentación de presentación obligatoria  | POSTOR   | POSTOR   | POSTOR   |
|--|--|--|--|
| 2.2.1.1.Documentos para la admisión de la oferta   | <b>CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES)</b> | <b>CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC y Consorciado 2: KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES SA)</b> | <b>CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUYA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)</b> |
| a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)  | Cumple   | Cumple   | Cumple   |
| b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.<br>En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.<br>En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda. | Cumple   | Cumple   | Cumple   |
| c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)  | Cumple   | Cumple   | Cumple   |
| d) Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)   | Cumple   | Cumple   | Cumple   |
| e) Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)   | Cumple   | Cumple   | Cumple   |
| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)   | Cumple   | Cumple   | Cumple<br>El postor subsana las firmas y legalización de firmas de los consorciados según la Promesa de Consorcio - Anexo 5.                           |
| g) El precio de la oferta en soles y:<br>ü El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.<br>ü Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento.<br>Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestación accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)<br>El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.  | Cumple   | <b>No Cumple</b><br>El postor alteró los metrados en su oferta económica, no estando concordante con los metrados según presupuesto del expediente técnico.                | Cumple   |
| <b>ESTADO DE LA OFERTA</b>   | <b>ADMITIDO</b>  | <b>NO ADMITIDO</b>   | <b>ADMITIDO</b>  |

**\*\*Los integrantes del comité de selección, están conformes en la calificación de la etapa de admisibilidad de los postores según cuadros anteriores.**



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

Acto seguido se muestra el **RESUMEN** de la etapa de **ADMISIBILIDAD DE OFERTAS**:

| CUADRO RESUMEN DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS |   |  |  |
|--|---|--|--|
| N°   | POSTORES  | Documentos para la admisión de la oferta | ESTADO   |
| 1  | CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES)                    | Cumple                                   | ADMITIDO   |
| 2  | CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC y Consorciado 2: KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES SA) | Cumple                                   | NO ADMITIDO<br><br>El postor alteró los metrados en su oferta económica, no estando concordante con los metrados según presupuesto del expediente técnico. |
| 3  | CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)                     | Cumple                                   | ADMITIDO   |

6.2. **Acto seguido**, se muestra el resumen del detalle del desagregado de partidas que contiene el monto total de la Oferta del Anexo N° 6 presentado por los postores obtenidos del parcial S/; y el monto total de la oferta verificada obtenidos del parcial verificado por el comité de selección, los cuales se encuentran debidamente sustentados:

Cabe recalcar que en el literal **g)** del punto 2.2.1.1. **Documentos para la admisión de la oferta de las bases**; se estipula que la oferta deberá contener **"El precio de la oferta en soles y el desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada"**, asimismo especifica que **"El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales (Anexo N° 6)"**.

**RESUMEN** del detalle del desagregado de partidas que contiene el monto total de la Oferta del Anexo N° 6 presentado por los postores obtenidos del parcial S/; y el monto total de la oferta verificada obtenidos del parcial verificado por el comité de selección:

| N°  | POSTORES   | Monto del Valor Referencial  |                           |
|---|--|------------------------------|---------------------------|
|   |  | Del Postor según Anexo N° 06 | Con Corrección Aritmética |
| 1   | CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES)<br><br>En el desagregado de la económica, el monto total de la oferta presentada por el postor es de S/ 1,984577.62, el cual después de la corrección aritmética se determinó que la suma de partidas reales que el postor presento nos da una sumatoria de S/ 1,984577.62siendo igual al noventa por ciento (90%) del valor referencial.   | S/ 1,984,577.62              | S/ 1,984,577.62           |
| 2   | CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC y Consorciado 2: KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES SA)<br><br>El postor alteró los metrados en su oferta económica, no estando concordante con los metrados según presupuesto del expediente técnico.   | Del Postor según Anexo N° 06 | Con Corrección Aritmética |
| 3   | CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)<br><br>En el desagregado de la económica, el monto total de la oferta presentada por el postor es de S/ 2,205,086.24, el cual después de la corrección aritmética se determinó que la suma de partidas reales que el postor presento nos da una sumatoria de S/ 2,205,084.02 encontrándose entre el noventa por ciento (90%) del valor referencial y el ciento diez por ciento (110%) del valor referencial. | S/ 2,205,086.24              | S/ 2,205,084.02           |
| <p><b>NOTA:</b> En marco al numeral 1.10 del Capítulo I de bases integradas, se estipula que: la corrección aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 del Artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado procede para la ejecución de obras a suma alzada.</p> |  |                              |                           |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

Asimismo, se recalca, que en la **Página 73 de las Bases Integradas**, se detalla que: **"El postor debe adjuntar el desagregado de partidas que sustenta su oferta"**, por lo que a continuación, se muestra los cuadros que sustenta el desagregado de partidas de los postores:

- Desagregado de partidas que contiene el monto total de la Oferta del Anexo N° 6 obtenidos del parcial S/; y el monto total de la oferta verificada obtenidos del parcial verificado por el comité del postor: **CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES):**

| CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES) |   |      |         |              |                      |                          |
|--|---|------|---------|--------------|----------------------|--------------------------|
| Item   | Descripción   | Und. | Metrado | Precio (S/.) | Parcial (S/.) Postor | Parcial (S/.) Verificado |
| 01   | OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD |      |         |              | 54,036.89            | 54,036.89                |
| 01.01  | OBRAS PROVISIONALES   |      |         |              | 31,855.09            | 31,855.09                |
| 01.01.01   | CARTEL DE OBRA 1.80m X 3.60m                                  | und  | 1.00    | 997.50       | 997.50               | 997.50                   |
| 01.01.02   | ALQUILER DE OFICINA   | mes  | 4.00    | 400.00       | 1,600.00             | 1,600.00                 |
| 01.01.03   | ALQUILER DE ALMACEN   | mes  | 4.00    | 400.00       | 1,600.00             | 1,600.00                 |
| 01.01.04   | CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL DURANTE LA OBRA                 | m    | 240.00  | 23.83        | 5,719.20             | 5,719.20                 |
| 01.01.05   | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS       | glb  | 1.00    | 2,400.00     | 2,400.00             | 2,400.00                 |
| 01.01.06   | FLETE TERRESTRE   | glb  | 1.00    | 19,538.39    | 19,538.39            | 19,538.39                |
| 01.02  | INSTALACIONES PROVISIONALES                                   |      |         |              | 2,400.00             | 2,400.00                 |
| 01.02.01   | SUMINISTRO E INSTALACION DE ENERGIA ELECTRICA PARA LA OBRA    | mes  | 4.00    | 600.00       | 2,400.00             | 2,400.00                 |
| 01.03  | GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD                                  |      |         |              | 19,781.80            | 19,781.80                |
| 01.03.01   | PLAN DE CONTROL DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO            | glb  | 1.00    | 2,500.00     | 2,500.00             | 2,500.00                 |
| 01.03.02   | EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL                                 | und  | 20.00   | 392.60       | 7,852.00             | 7,852.00                 |
| 01.03.03   | EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA                                | glb  | 1.00    | 1,867.70     | 1,867.70             | 1,867.70                 |
| 01.03.04   | SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD                            | glb  | 1.00    | 4,001.70     | 4,001.70             | 4,001.70                 |
| 01.03.05   | RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIA                       | glb  | 1.00    | 1,060.40     | 1,060.40             | 1,060.40                 |
| 01.03.06   | PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL                                  | glb  | 1.00    | 2,500.00     | 2,500.00             | 2,500.00                 |
| 02   | PARQUE DE DIVERSIONES Y TEATRO                                |      |         |              | 385,402.37           | 385,402.37               |
| 02.01  | TRABAJOS PRELIMINARES   |      |         |              | 11,106.98            | 11,106.98                |
| 02.01.01   | REMOCIONES  |      |         |              | 4,080.35             | 4,080.35                 |
| 02.01.01.01  | REMOCION DE TIJERALES DE MADERA Y COBERTURA                   | m2   | 65.28   | 5.14         | 335.54               | 335.54                   |
| 02.01.01.02  | REMOCION DE LUMINARIAS EXISTENTES Y ESTRUCTURAS METALICAS     | und  | 32.00   | 21.16        | 677.12               | 677.12                   |
| 02.01.01.03  | REMOCION DE APARATOS SANITARIOS                               | und  | 3.00    | 9.61         | 28.83                | 28.83                    |
| 02.01.01.04  | REMOCION DE ADOQUINES AFECTADOS POR DEMOLICIONES              | m2   | 262.55  | 2.06         | 540.85               | 540.85                   |
| 02.01.01.05  | REMOCION DE JUEGOS INFANTILES EXISTENTES                      | glb  | 1.00    | 840.00       | 840.00               | 840.00                   |
| 02.01.01.06  | REMOCION DE PISOS Y ZOCALOS CERAMICOS                         | m2   | 198.67  | 8.00         | 1,589.36             | 1,589.36                 |
| 02.01.01.07  | REMOCION DE PUERTAS Y VENTANAS                                | und  | 5.00    | 13.73        | 68.65                | 68.65                    |
| 02.01.02   | DEMOLICIONES  |      |         |              | 3,059.63             | 3,059.63                 |
| 02.01.02.01  | DEMOLICION DE CONCRETO EN PASADIZO                            | m3   | 60.30   | 40.60        | 2,448.18             | 2,448.18                 |
| 02.01.02.02  | DEMOLICION DE CONCRETO EN TEATRO                              | m3   | 5.73    | 40.60        | 232.64               | 232.64                   |
| 02.01.02.03  | RETIRO DE TARRAJEO DETERIORADO EN MURO EXISTENTE              | m2   | 110.44  | 3.43         | 378.81               | 378.81                   |
| 02.01.03   | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                             |      |         |              | 3,967.00             | 3,967.00                 |
| 02.01.03.01  | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.             | m3   | 101.07  | 15.45        | 1,561.53             | 1,561.53                 |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|                   |   |    |        |        |           |           |
|-------------------|---|----|--------|--------|-----------|-----------|
| 02.01.03.02       | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km                      | m3 | 101.07 | 23.80  | 2,405.47  | 2,405.47  |
| 02.02             | PASADIZO  |    |        |        | 68,797.06 | 68,797.06 |
| 02.02.01          | LOSA DE CONCRETO  |    |        |        | 38,560.64 | 38,560.64 |
| 02.02.01.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |    |        |        | 872.94    | 872.94    |
| 02.02.01.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2 | 525.87 | 1.66   | 872.94    | 872.94    |
| 02.02.01.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |    |        |        | 18,448.42 | 18,448.42 |
| 02.02.01.02.01    | EXCAVACIONES  |    |        |        | 3,249.75  | 3,249.75  |
| 02.02.01.02.01.01 | EXCAVACION EN TERRENO NORMAL  | m3 | 105.17 | 30.90  | 3,249.75  | 3,249.75  |
| 02.02.01.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION   |    |        |        | 2,161.33  | 2,161.33  |
| 02.02.01.02.02.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE<br>TERRENO NATURAL                       | m2 | 525.87 | 4.11   | 2,161.33  | 2,161.33  |
| 02.02.01.02.03    | RELLENOS  |    |        |        | 7,877.53  | 7,877.53  |
| 02.02.01.02.03.01 | COMPACTACION Y RELLENO CON<br>MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO) E=0.10m | m2 | 525.87 | 14.98  | 7,877.53  | 7,877.53  |
| 02.02.01.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                     |    |        |        | 5,159.81  | 5,159.81  |
| 02.02.01.02.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE<br>DESMONTE Dprom=70m.                  | m3 | 131.46 | 15.45  | 2,031.06  | 2,031.06  |
| 02.02.01.02.04.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km                      | m3 | 131.46 | 23.80  | 3,128.75  | 3,128.75  |
| 02.02.01.03       | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE  |    |        |        | 16,625.68 | 16,625.68 |
| 02.02.01.03.01    | LOSA DE CONCRETO e=10cm, f'c=210 kg/cm2,<br>ACABADO FROTACHADO        | m3 | 32.84  | 447.89 | 14,708.71 | 14,708.71 |
| 02.02.01.03.02    | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL<br>PARA LOSAS                         | m2 | 27.00  | 46.92  | 1,266.84  | 1,266.84  |
| 02.02.01.03.03    | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN<br>CONCRETO                             | m2 | 328.35 | 1.98   | 650.13    | 650.13    |
| 02.02.01.04       | JUNTAS ASFALTICAS   |    |        |        | 2,613.60  | 2,613.60  |
| 02.02.01.04.01    | JUNTAS ASFALTICAS   | m  | 270.00 | 9.68   | 2,613.60  | 2,613.60  |
| 02.02.02          | AREA DE ADOQUINES   |    |        |        | 4,148.57  | 4,148.57  |
| 02.02.02.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |    |        |        | 42.36     | 42.36     |
| 02.02.02.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2 | 25.52  | 1.66   | 42.36     | 42.36     |
| 02.02.02.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |    |        |        | 718.94    | 718.94    |
| 02.02.02.02.01    | EXCAVACIONES  |    |        |        | 157.59    | 157.59    |
| 02.02.02.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO<br>NORMAL                             | m3 | 5.10   | 30.90  | 157.59    | 157.59    |
| 02.02.02.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION   |    |        |        | 104.89    | 104.89    |
| 02.02.02.02.02.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE<br>TERRENO NATURAL                       | m2 | 25.52  | 4.11   | 104.89    | 104.89    |
| 02.02.02.02.03    | RELLENOS  |    |        |        | 331.25    | 331.25    |
| 02.02.02.02.03.01 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO<br>GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m       | m2 | 25.52  | 12.98  | 331.25    | 331.25    |
| 02.02.02.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                     |    |        |        | 125.21    | 125.21    |
| 02.02.02.02.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE<br>DESMONTE Dprom=70m.                  | m3 | 3.19   | 15.45  | 49.29     | 49.29     |
| 02.02.02.02.04.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km                      | m3 | 3.19   | 23.80  | 75.92     | 75.92     |
| 02.02.02.03       | ESTRUCTURA DE ADOQUINES   |    |        |        | 3,387.27  | 3,387.27  |
| 02.02.02.03.01    | CAMA DE ASIENTO DE ADOQUINES  | m2 | 25.52  | 7.52   | 191.91    | 191.91    |
| 02.02.02.03.02    | ADOQUINADO CON BLOQUETA 10X20X6CM                                     | m2 | 25.52  | 123.51 | 3,151.98  | 3,151.98  |
| 02.02.02.03.03    | SELLADO DE JUNTAS CON ARENA FINA INC.<br>BARRIDO                      | m2 | 25.52  | 1.70   | 43.38     | 43.38     |
| 02.02.03          | JARDIN DE PASADIZO  |    |        |        | 15,682.03 | 15,682.03 |
| 02.02.03.01       | ARQUITECTURA  |    |        |        | 13,765.52 | 13,765.52 |
| 02.02.03.01.01    | MUROS DE LADRILLO KK ARCILLA 18 H DE<br>SOGA M:1:1:4 E=1.5 CM         | m2 | 80.54  | 81.85  | 6,592.20  | 6,592.20  |
| 02.02.03.01.02    | TARRAJEO MUROS EXTERIORES   | m2 | 171.16 | 28.73  | 4,917.43  | 4,917.43  |
| 02.02.03.01.03    | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                                     | m2 | 171.16 | 13.18  | 2,255.89  | 2,255.89  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|                |  |     |        |        |  |            |            |
|----------------|--|-----|--------|--------|--|------------|------------|
| 02.02.03.02    | AREAS VERDES   |     |        |        |  | 1,916.51   | 1,916.51   |
| 02.02.03.02.01 | RELLENO CON TIERRA DE CHACRA   | m2  | 53.29  | 9.50   |  | 506.26     | 506.26     |
| 02.02.03.02.02 | SEMBRADO DE GRASS NATURAL  | m2  | 53.29  | 14.61  |  | 778.57     | 778.57     |
| 02.02.03.02.03 | SEMBRADO DE PLANTAS ORNAMENTALES                                       | und | 24.00  | 26.32  |  | 631.68     | 631.68     |
| 02.02.04       | BANCAS DE CONCRETO   |     |        |        |  | 4,395.43   | 4,395.43   |
| 02.02.04.01    | OBRAS DE CONCRETO ARMADO   |     |        |        |  | 4,395.43   | 4,395.43   |
| 02.02.04.01.01 | LOSAS DE BANCA F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO PULIDO                  | m2  | 25.16  | 44.98  |  | 1,131.70   | 1,131.70   |
| 02.02.04.01.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2                                      | kg  | 353.02 | 5.76   |  | 2,033.40   | 2,033.40   |
| 02.02.04.01.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA LOSAS                             | m2  | 25.16  | 46.92  |  | 1,180.51   | 1,180.51   |
| 02.02.04.01.04 | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                                 | m2  | 25.16  | 1.98   |  | 49.82      | 49.82      |
| 02.02.05       | RAMPA DE CONCRETO  |     |        |        |  | 531.57     | 531.57     |
| 02.02.05.01    | OBRAS DE CONCRETO ARMADO   |     |        |        |  | 531.57     | 531.57     |
| 02.02.05.01.01 | RAMPA F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO             | m2  | 5.67   | 44.97  |  | 254.98     | 254.98     |
| 02.02.05.01.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2                                      | kg  | 40.80  | 5.76   |  | 235.01     | 235.01     |
| 02.02.05.01.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO | m2  | 5.67   | 1.98   |  | 11.23      | 11.23      |
| 02.02.06       | VARIOS   |     |        |        |  | 5,478.82   | 5,478.82   |
| 02.02.06.01    | INSTALACION DE CELOSIA DE MADERA                                       | m2  | 19.84  | 276.15 |  | 5,478.82   | 5,478.82   |
| 02.03          | JARDINES   |     |        |        |  | 16,799.56  | 16,799.56  |
| 02.03.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |     |        |        |  | 615.45     | 615.45     |
| 02.03.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 370.75 | 1.66   |  | 615.45     | 615.45     |
| 02.03.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        |  | 9,451.45   | 9,451.45   |
| 02.03.02.01    | EXCAVACIONES   |     |        |        |  | 2,291.24   | 2,291.24   |
| 02.03.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                 | m3  | 74.15  | 30.90  |  | 2,291.24   | 2,291.24   |
| 02.03.02.02    | RELLENOS   |     |        |        |  | 3,522.13   | 3,522.13   |
| 02.03.02.02.01 | RELLENO CON TIERRA DE CHACRA   | m2  | 370.75 | 9.50   |  | 3,522.13   | 3,522.13   |
| 02.03.02.03    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                      |     |        |        |  | 3,638.08   | 3,638.08   |
| 02.03.02.03.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                      | m3  | 92.69  | 15.45  |  | 1,432.06   | 1,432.06   |
| 02.03.02.03.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                          | m3  | 92.69  | 23.80  |  | 2,206.02   | 2,206.02   |
| 02.03.03       | JARDINERIA   |     |        |        |  | 6,732.66   | 6,732.66   |
| 02.03.03.01    | SEMBRADO DE GRASS NATURAL  | m2  | 370.75 | 14.61  |  | 5,416.66   | 5,416.66   |
| 02.03.03.02    | SEMBRADO DE PLANTAS ORNAMENTALES                                       | und | 50.00  | 26.32  |  | 1,316.00   | 1,316.00   |
| 02.04          | GRASS SINTETICO EN AREA DE JUEGOS                                      |     |        |        |  | 103,358.78 | 103,358.78 |
| 02.04.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |     |        |        |  | 1,609.59   | 1,609.59   |
| 02.04.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 969.63 | 1.66   |  | 1,609.59   | 1,609.59   |
| 02.04.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        |  | 29,026.94  | 29,026.94  |
| 02.04.02.01    | CORTE  |     |        |        |  | 7,698.86   | 7,698.86   |
| 02.04.02.01.01 | CORTE SUPERFICIAL MANUAL, H=0.10m                                      | m2  | 969.63 | 7.94   |  | 7,698.86   | 7,698.86   |
| 02.04.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION  |     |        |        |  | 3,985.18   | 3,985.18   |
| 02.04.02.02.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                           | m2  | 969.63 | 4.11   |  | 3,985.18   | 3,985.18   |
| 02.04.02.03    | RELLENOS   |     |        |        |  | 12,585.80  | 12,585.80  |
| 02.04.02.03.01 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m           | m2  | 969.63 | 12.98  |  | 12,585.80  | 12,585.80  |
| 02.04.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                      |     |        |        |  | 4,757.10   | 4,757.10   |
| 02.04.02.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                      | m3  | 121.20 | 15.45  |  | 1,872.54   | 1,872.54   |
| 02.04.02.04.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                          | m3  | 121.20 | 23.80  |  | 2,884.56   | 2,884.56   |
| 02.04.03       | SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRASS SINTETICO                             |     |        |        |  | 72,722.25  | 72,722.25  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |   |     |        |           |           |           |
|----------------|---|-----|--------|-----------|-----------|-----------|
| 02.04.03.01    | SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO                           | m2  | 969.63 | 75.00     | 72,722.25 | 72,722.25 |
| 02.05          | JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS  |     |        |           | 86,850.00 | 86,850.00 |
| 02.05.01       | JUEGOS INFANTILES   | glb | 1.00   | 86,850.00 | 86,850.00 | 86,850.00 |
| 02.06          | MARCO DE CONTENCIÓN   |     |        |           | 1,056.01  | 1,056.01  |
| 02.06.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |     |        |           | 7.93      | 7.93      |
| 02.06.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 4.78   | 1.66      | 7.93      | 7.93      |
| 02.06.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |           | 116.31    | 116.31    |
| 02.06.02.01    | EXCAVACIONES  |     |        |           | 37.39     | 37.39     |
| 02.06.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                | m3  | 1.21   | 30.90     | 37.39     | 37.39     |
| 02.06.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION   |     |        |           | 19.65     | 19.65     |
| 02.06.02.02.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                          | m2  | 4.78   | 4.11      | 19.65     | 19.65     |
| 02.06.02.03    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                     |     |        |           | 59.27     | 59.27     |
| 02.06.02.03.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                     | m3  | 1.51   | 15.45     | 23.33     | 23.33     |
| 02.06.02.03.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                         | m3  | 1.51   | 23.80     | 35.94     | 35.94     |
| 02.06.03       | OBRAS DE CONCRETO   |     |        |           | 872.78    | 872.78    |
| 02.06.03.01    | CONCRETO F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO SEMIPULIDO PARA MARCO        | m2  | 4.78   | 27.00     | 129.06    | 129.06    |
| 02.06.03.02    | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO | m2  | 17.90  | 41.02     | 734.26    | 734.26    |
| 02.06.03.03    | CONCRETO  | m2  | 4.78   | 1.98      | 9.46      | 9.46      |
| 02.06.04       | PINTURA   |     |        |           | 58.99     | 58.99     |
| 02.06.04.01    | PINTURA EN MARCOS DE CONTENCIÓN DE ADOQUINES                          | m2  | 4.78   | 12.34     | 58.99     | 58.99     |
| 02.07          | SARDINELES  |     |        |           | 1,596.24  | 1,596.24  |
| 02.07.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |     |        |           | 3.40      | 3.40      |
| 02.07.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 2.05   | 1.66      | 3.40      | 3.40      |
| 02.07.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |           | 82.00     | 82.00     |
| 02.07.02.01    | EXCAVACIONES  |     |        |           | 28.43     | 28.43     |
| 02.07.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                | m3  | 0.92   | 30.90     | 28.43     | 28.43     |
| 02.07.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION   |     |        |           | 8.43      | 8.43      |
| 02.07.02.02.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                          | m2  | 2.05   | 4.11      | 8.43      | 8.43      |
| 02.07.02.03    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                     |     |        |           | 45.14     | 45.14     |
| 02.07.02.03.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                     | m3  | 1.15   | 15.45     | 17.77     | 17.77     |
| 02.07.02.03.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                         | m3  | 1.15   | 23.80     | 27.37     | 27.37     |
| 02.07.03       | OBRAS DE CONCRETO ARMADO  |     |        |           | 1,258.24  | 1,258.24  |
| 02.07.03.01    | SARDINEL F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO SEMIPULIDO                   | m2  | 2.07   | 50.48     | 104.49    | 104.49    |
| 02.07.03.02    | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2                                     | kg  | 47.49  | 5.76      | 273.54    | 273.54    |
| 02.07.03.03    | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO | m2  | 20.47  | 41.02     | 839.68    | 839.68    |
| 02.07.03.04    | CONCRETO  | m2  | 20.47  | 1.98      | 40.53     | 40.53     |
| 02.07.04       | PINTURAS  |     |        |           | 252.60    | 252.60    |
| 02.07.04.01    | PINTURA EN SARDINELES   | m2  | 20.47  | 12.34     | 252.60    | 252.60    |
| 02.08          | BAÑOS   |     |        |           | 5,446.63  | 5,446.63  |
| 02.08.01       | ARQUITECTURA  |     |        |           | 3,441.62  | 3,441.62  |
| 02.08.01.01    | COBERTURAS  |     |        |           | 796.66    | 796.66    |
| 02.08.01.01.01 | INSTALACION DE VIGAS DE MADERA  | m   | 8.44   | 21.18     | 178.76    | 178.76    |
| 02.08.01.01.02 | COBERTURA DE TECHO DE FIBROCEMENTO GRAN ONDA GRIS                     | m2  | 17.72  | 34.87     | 617.90    | 617.90    |
| 02.08.01.02    | CARPINTERIA METALICA  |     |        |           | 1,593.80  | 1,593.80  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |          |           |           |
|----------------|--|-----|--------|----------|-----------|-----------|
| 02.08.01.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA (0.75mx 2.63m)-CON VENTANA DE REJAS             | und | 2.00   | 483.45   | 966.90    | 966.90    |
| 02.08.01.02.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTOR DE VENTANA( POSTERIOR) - LINDERO CON MERCADO | und | 2.00   | 313.45   | 626.90    | 626.90    |
| 02.08.01.03    | VIARIOS  |     |        |          | 1,051.16  | 1,051.16  |
| 02.08.01.03.01 | ENCHAPE DE CERAMICA  | m2  | 0.24   | 75.15    | 18.04     | 18.04     |
| 02.08.01.03.02 | CONSTRUCCION DE TAPAS DE CAJA DE AGUA Y DESAGUE                                    | und | 2.00   | 40.33    | 80.66     | 80.66     |
| 02.08.01.03.03 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 4.22   | 28.73    | 121.24    | 121.24    |
| 02.08.01.03.04 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES  | m2  | 61.30  | 13.18    | 807.93    | 807.93    |
| 02.08.01.03.05 | LIMPIEZA DE CERAMICA   | m2  | 22.18  | 1.05     | 23.29     | 23.29     |
| 02.08.02       | INSTALACIONES SANITARIAS   |     |        |          | 1,465.72  | 1,465.72  |
| 02.08.02.01    | INODORO DE LOSA INC. ACCESORIOS  | und | 2.00   | 513.86   | 1,027.72  | 1,027.72  |
| 02.08.02.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS VARIOS EN SSH                               | glb | 1.00   | 438.00   | 438.00    | 438.00    |
| 02.08.03       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |          | 539.29    | 539.29    |
| 02.08.03.01    | CABLE THW 70 mm2   | m   | 12.00  | 7.77     | 93.24     | 93.24     |
| 02.08.03.02    | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 2.00   | 84.86    | 169.72    | 169.72    |
| 02.08.03.03    | ARTEFACTOS ELECTRICOS BAÑOS DE PARQUE  | und | 1.00   | 276.33   | 276.33    | 276.33    |
| 02.09          | COCINA   |     |        |          | 6,060.99  | 6,060.99  |
| 02.09.01       | ARQUITECTURA   |     |        |          | 5,179.09  | 5,179.09  |
| 02.09.01.01    | MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA  |     |        |          | 407.99    | 407.99    |
| 02.09.01.01.01 | MUROS DE LADRILLO CARAVISTA KK ARCILLA DE SOGA M:1:1:4 E=1.5 CM                    | m2  | 5.06   | 80.63    | 407.99    | 407.99    |
| 02.09.01.02    | COBERTURAS   |     |        |          | 1,939.74  | 1,939.74  |
| 02.09.01.02.01 | INSTALACION DE VIGAS DE MADERA   | m   | 25.40  | 21.18    | 537.97    | 537.97    |
| 02.09.01.02.02 | COBERTURA DE TECHO DE FIBROCEMENTO GRAN ONDA GRIS                                  | m2  | 40.20  | 34.87    | 1,401.77  | 1,401.77  |
| 02.09.01.03    | CARPINTERIA METALICA   |     |        |          | 1,110.35  | 1,110.35  |
| 02.09.01.03.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA (0.75mx 2.63m)-CON VENTANA DE REJAS             | und | 1.00   | 483.45   | 483.45    | 483.45    |
| 02.09.01.03.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTOR DE VENTANA( POSTERIOR) - LINDERO CON MERCADO | und | 2.00   | 313.45   | 626.90    | 626.90    |
| 02.09.01.04    | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |          | 597.92    | 597.92    |
| 02.09.01.04.01 | CABLE THW 70 mm2   | m   | 20.00  | 7.77     | 155.40    | 155.40    |
| 02.09.01.04.02 | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 2.00   | 84.86    | 169.72    | 169.72    |
| 02.09.01.04.03 | ARTEFACTOS ELECTRICOS EN COCINA  | und | 1.00   | 272.80   | 272.80    | 272.80    |
| 02.09.01.05    | INSTALACIONES SANITARIAS   |     |        |          | 262.36    | 262.36    |
| 02.09.01.05.01 | LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE INC. ACCESORIOS                                       | und | 1.00   | 196.07   | 196.07    | 196.07    |
| 02.09.01.05.02 | LLAVE DE CONTROL   | und | 1.00   | 66.29    | 66.29     | 66.29     |
| 02.09.01.06    | VIARIOS  |     |        |          | 860.73    | 860.73    |
| 02.09.01.06.01 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 6.53   | 28.73    | 187.61    | 187.61    |
| 02.09.01.06.02 | LIMPIEZA DE CERAMICA   | m2  | 0.39   | 1.05     | 0.41      | 0.41      |
| 02.09.01.06.03 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES  | m2  | 51.04  | 13.18    | 672.71    | 672.71    |
| 02.09.02       | CONFITILLO   |     |        |          | 881.90    | 881.90    |
| 02.09.02.01    | COLOCACION DE CONFITILLO   | m2  | 53.84  | 16.38    | 881.90    | 881.90    |
| 02.10          | CENTRO DE JUEGOS   |     |        |          | 41,751.54 | 41,751.54 |
| 02.10.01       | ARQUITECTURA   |     |        |          | 40,806.33 | 40,806.33 |
| 02.10.01.01    | CERAMICA ANTIDESLIZANTE DE COLORES   | m2  | 198.37 | 70.28    | 13,941.44 | 13,941.44 |
| 02.10.01.02    | PINTURA EPOXICA  | m2  | 194.57 | 22.80    | 4,436.20  | 4,436.20  |
| 02.10.01.03    | PINTURA ESMALTE EN BORDES VEREDA Y SARDINELES                                      | m2  | 158.01 | 16.15    | 2,551.86  | 2,551.86  |
| 02.10.01.04    | ESTATUA REPRESENTATIVA EN CONTACTO CON EL AGUA                                     | glb | 1.00   | 8,000.00 | 8,000.00  | 8,000.00  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|                |  |     |        |          |          |          |
|----------------|--|-----|--------|----------|----------|----------|
| 02.10.01.05    | CONSTRUCCION BASE DE FAROLAS DE CONCRETO, INCL ACABADO LISO                      | m2  | 1.89   | 56.99    | 107.71   | 107.71   |
| 02.10.01.06    | SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA BASE DE DOBLE FAROLA             | und | 32.00  | 289.66   | 9,269.12 | 9,269.12 |
| 02.10.01.07    | REPARACIONES DE BANCAS INC. PINTURA Y MADERA                                     | glb | 1.00   | 2,500.00 | 2,500.00 | 2,500.00 |
| 02.10.02       | INSTALACIONES SANITARIAS   |     |        |          | 495.21   | 495.21   |
| 02.10.02.01    | SALIDA DE AGUA FRIA INC. ACCESORIOS  | pto | 1.00   | 123.78   | 123.78   | 123.78   |
| 02.10.02.02    | REPOSICION DE TUERIA PVC C-10 DE 1/2"  | m   | 35.00  | 6.16     | 215.60   | 215.60   |
| 02.10.02.03    | CONSTRUCCION DE CAJA DE AGUA INTERNA INC. LLAVE DE CONTROL                       | und | 1.00   | 155.83   | 155.83   | 155.83   |
| 02.10.03       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |          | 450.00   | 450.00   |
| 02.10.03.01    | REPARACIONES ELECTRICAS VARIAS INC. LLAVE TERMOMAGNETICA, CABLE Y CAJA EMPOTRADA | glb | 1.00   | 450.00   | 450.00   | 450.00   |
| 02.11          | TEATRO   |     |        |          | 9,645.55 | 9,645.55 |
| 02.11.01       | ARQUITECTURA   |     |        |          | 5,854.43 | 5,854.43 |
| 02.11.01.01    | COBERTURAS   |     |        |          | 2,610.30 | 2,610.30 |
| 02.11.01.01.01 | INSTALACION DE TIJERALES DE MADERA   | m   | 30.00  | 48.91    | 1,467.30 | 1,467.30 |
| 02.11.01.01.02 | COBERTURA DE POLICARBONATO TRASLUCIDO  | m2  | 25.40  | 45.00    | 1,143.00 | 1,143.00 |
| 02.11.01.02    | VARIOS   |     |        |          | 3,244.13 | 3,244.13 |
| 02.11.01.02.01 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 40.15  | 29.43    | 1,181.61 | 1,181.61 |
| 02.11.01.02.02 | PINTURA ESMALTE  | m2  | 127.71 | 16.15    | 2,062.52 | 2,062.52 |
| 02.11.02       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |          | 722.21   | 722.21   |
| 02.11.02.01    | CABLES ELECTRICOS  |     |        |          | 205.80   | 205.80   |
| 02.11.02.01.01 | CABLE THW CABLEADO DE 70 mm2   | m   | 28.00  | 7.35     | 205.80   | 205.80   |
| 02.11.02.02    | LLAVES TERMOMAGNETICAS   |     |        |          | 112.58   | 112.58   |
| 02.11.02.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA                                 | und | 2.00   | 56.29    | 112.58   | 112.58   |
| 02.11.02.03    | ARTEFACTOS ELECTRICOS  |     |        |          | 403.83   | 403.83   |
| 02.11.02.03.01 | ARTEFACTOS ELECTRICOS EN TEATRO  | und | 1.00   | 403.83   | 403.83   | 403.83   |
| 02.11.03       | CAJA PLUVIAL PARA RECOLECCION DE AGUA  |     |        |          | 3,068.91 | 3,068.91 |
| 02.11.03.01    | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |     |        |          | 668.91   | 668.91   |
| 02.11.03.01.01 | LOSA DE CONCRETO e=15cm, f'c=210 kg/cm2, Acabado FROTACHADO                      | m3  | 0.51   | 447.89   | 228.42   | 228.42   |
| 02.11.03.01.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2  | kg  | 25.20  | 5.76     | 145.15   | 145.15   |
| 02.11.03.01.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL  | m2  | 7.20   | 41.02    | 295.34   | 295.34   |
| 02.11.03.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE DESAGUE                                   |     |        |          | 2,400.00 | 2,400.00 |
| 02.11.03.02.01 | REPARACIONES VARIAS EN SISTEMA DE DESAGUE  | glb | 1.00   | 2,400.00 | 2,400.00 | 2,400.00 |
| 02.12          | ESTRUCTURA DE ENTRADA  |     |        |          | 9,033.75 | 9,033.75 |
| 02.12.01       | ARQUITECTURA   |     |        |          | 6,732.03 | 6,732.03 |
| 02.12.01.01    | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 12.65  | 28.73    | 363.43   | 363.43   |
| 02.12.01.02    | PINTURA ESMALTE  | m2  | 211.66 | 16.15    | 3,418.31 | 3,418.31 |
| 02.12.01.03    | PINTURA EN PASAMANOS Y TUBOS CON ZINCROMATO Y ESMALTE SINTETICO                  | m2  | 119.90 | 21.10    | 2,529.89 | 2,529.89 |
| 02.12.01.04    | PINTURA ESMALTE EN CARPINTERIA DE MADERA   | m2  | 21.20  | 19.83    | 420.40   | 420.40   |
| 02.12.02       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |          | 2,301.72 | 2,301.72 |
| 02.12.02.01    | CABLES ELECTRICOS  |     |        |          | 809.10   | 809.10   |
| 02.12.02.01.01 | CABLE THW CABLEADO DE 70 mm2   | m   | 50.00  | 7.35     | 367.50   | 367.50   |
| 02.12.02.01.02 | CABLE VULCANIZADO AWG 3x14   | m   | 30.00  | 14.72    | 441.60   | 441.60   |
| 02.12.02.02    | LLAVES TERMOMAGNETICAS   |     |        |          | 56.29    | 56.29    |
| 02.12.02.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA                                 | und | 1.00   | 56.29    | 56.29    | 56.29    |
| 02.12.02.03    | ARTEFACTOS ELECTRICOS  |     |        |          | 1,436.33 | 1,436.33 |
| 02.12.02.03.01 | ARTEFACTOS ELECTRICOS EN ENTRADA   | glb | 1.00   | 1,436.33 | 1,436.33 | 1,436.33 |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |   |     |          |          |  |            |            |
|----------------|---|-----|----------|----------|--|------------|------------|
| 02.13          | SISTEMA ELECTRICO   |     |          |          |  | 4,274.18   | 4,274.18   |
| 02.13.01       | INSTALACIONES ELECTRICAS  |     |          |          |  | 4,274.18   | 4,274.18   |
| 02.13.01.01    | CABLES ELECTRICOS   |     |          |          |  | 257.25     | 257.25     |
| 02.13.01.01.01 | CABLE THW CABLEADO DE 70 mm2  | m   | 35.00    | 7.35     |  | 257.25     | 257.25     |
| 02.13.01.02    | LLAVES TERMOMAGNETICAS  |     |          |          |  | 112.58     | 112.58     |
| 02.13.01.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA                                | und | 2.00     | 56.29    |  | 112.58     | 112.58     |
| 02.13.01.03    | ARTEFACTOS ELECTRICOS   |     |          |          |  | 3,904.35   | 3,904.35   |
| 02.13.01.03.01 | ARTEFACTOS PARA SISTEMA ELECTRICO   | und | 1.00     | 1,166.33 |  | 1,166.33   | 1,166.33   |
| 02.13.01.03.02 | LAMPARA EMPOTRADA EN MURO EGLO MECINOS LED                                      | und | 17.00    | 161.06   |  | 2,738.02   | 2,738.02   |
| 02.14          | CERCO PERIMETRICO   |     |          |          |  | 15,059.20  | 15,059.20  |
| 02.14.01       | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES   | m2  | 1,142.58 | 13.18    |  | 15,059.20  | 15,059.20  |
| 02.15          | MUROS DE CONTENCIÓN   |     |          |          |  | 4,565.90   | 4,565.90   |
| 02.15.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |     |          |          |  | 9.26       | 9.26       |
| 02.15.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 5.58     | 1.66     |  | 9.26       | 9.26       |
| 02.15.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |          |          |  | 149.54     | 149.54     |
| 02.15.02.01    | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL  | m3  | 1.67     | 30.90    |  | 51.60      | 51.60      |
| 02.15.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                    | m2  | 5.58     | 4.11     |  | 22.93      | 22.93      |
| 02.15.02.03    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                               | m3  | 2.09     | 15.45    |  | 32.29      | 32.29      |
| 02.15.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                                  | m3  | 2.09     | 20.44    |  | 42.72      | 42.72      |
| 02.15.03       | OBRAS DE CONCRETO ARMADO  |     |          |          |  | 4,407.10   | 4,407.10   |
| 02.15.03.01    | LOSA DE BANCA F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO PULIDO                            | m2  | 5.58     | 44.98    |  | 250.99     | 250.99     |
| 02.15.03.02    | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2   | kg  | 300.74   | 5.76     |  | 1,732.26   | 1,732.26   |
| 02.15.03.03    | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO           | m2  | 58.82    | 41.02    |  | 2,412.80   | 2,412.80   |
| 02.15.03.04    | CONCRETO  | m2  | 5.58     | 1.98     |  | 11.05      | 11.05      |
| 03             | LOSA DEPORTIVA  |     |          |          |  | 151,721.89 | 151,721.89 |
| 03.01          | TRABAJOS PRELIMINARES   |     |          |          |  | 15,335.57  | 15,335.57  |
| 03.01.01       | REMOCIONES  |     |          |          |  | 2,084.53   | 2,084.53   |
| 03.01.01.01    | REMOCIÓN DE MALLA METALICA  | glb | 1.00     | 440.84   |  | 440.84     | 440.84     |
| 03.01.01.02    | REMOCIÓN DE COBERTURA CALAMINA EN ESTRUCTURAS METALICAS                         | glb | 1.00     | 564.44   |  | 564.44     | 564.44     |
| 03.01.01.03    | REMOCIÓN DE INSTALACIONES DE LUZ EXISTENTES, ACCESORIOS Y ESTRUCTURAS METALICAS | glb | 1.00     | 758.08   |  | 758.08     | 758.08     |
| 03.01.01.04    | REMOCIÓN DE ADOQUINES AFECTADOS POR DEMOLICIONES                                | m2  | 155.91   | 2.06     |  | 321.17     | 321.17     |
| 03.01.02       | DEMOLICIONES  |     |          |          |  | 13,251.04  | 13,251.04  |
| 03.01.02.01    | DEMOLICION DE LOSA DEPORTIVA  | m2  | 537.00   | 24.48    |  | 13,145.76  | 13,145.76  |
| 03.01.02.02    | DEMOLICION DE VEREDA EXTERIOR   | m2  | 1.56     | 22.04    |  | 34.38      | 34.38      |
| 03.01.02.03    | DEMOLICION DE ASFALTO   | m2  | 3.49     | 18.36    |  | 64.08      | 64.08      |
| 03.01.02.04    | DEMOLICION DE SARDINEL DE CONCRETO  | m   | 0.11     | 48.00    |  | 5.28       | 5.28       |
| 03.01.02.05    | RETIRO DE TARRAJEO DETERIORADO EN MURO EXISTENTE                                | m2  | 0.45     | 3.43     |  | 1.54       | 1.54       |
| 03.02          | LOSA DE CONCRETO  |     |          |          |  | 81,799.71  | 81,799.71  |
| 03.02.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |     |          |          |  | 830.00     | 830.00     |
| 03.02.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 500.00   | 1.66     |  | 830.00     | 830.00     |
| 03.02.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |          |          |  | 53,462.28  | 53,462.28  |
| 03.02.02.01    | EXCAVACIONES  |     |          |          |  | 1,545.00   | 1,545.00   |
| 03.02.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL  | m3  | 50.00    | 30.90    |  | 1,545.00   | 1,545.00   |
| 03.02.02.02    | RELLENOS  |     |          |          |  | 6,490.00   | 6,490.00   |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |        |           |           |
|----------------|--|-----|--------|--------|-----------|-----------|
| 03.02.02.02.01 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                       | m2  | 500.00 | 12.98  | 6,490.00  | 6,490.00  |
| 03.02.02.03    | NIVELACION Y COMPACTACION  |     |        |        | 2,055.00  | 2,055.00  |
| 03.02.02.03.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                       | m2  | 500.00 | 4.11   | 2,055.00  | 2,055.00  |
| 03.02.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE  |     |        |        | 2,243.13  | 2,243.13  |
| 03.02.02.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                                  | m3  | 62.50  | 15.45  | 965.63    | 965.63    |
|                | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                                     | m3  | 62.50  | 20.44  | 1,277.50  | 1,277.50  |
| 03.02.02.05    | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |     |        |        | 38,273.55 | 38,273.55 |
| 03.02.02.05.01 | LOSA DE CONCRETO e=15cm, f'c=210 kg/cm2, Acabado FROTACHADO                        | m3  | 75.00  | 447.89 | 33,591.75 | 33,591.75 |
| 03.02.02.05.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL  | m2  | 90.00  | 41.02  | 3,691.80  | 3,691.80  |
| 03.02.02.05.03 | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO   | m2  | 500.00 | 1.98   | 990.00    | 990.00    |
| 03.02.02.06    | JUNTAS ASFALTICAS  |     |        |        | 2,855.60  | 2,855.60  |
| 03.02.02.06.01 | JUNTAS ASFALTICAS  | m   | 295.00 | 9.68   | 2,855.60  | 2,855.60  |
| 03.02.03       | AREA DE ADOQUINES  |     |        |        | 25,665.15 | 25,665.15 |
| 03.02.03.01    | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |     |        |        | 371.69    | 371.69    |
| 03.02.03.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 223.91 | 1.66   | 371.69    | 371.69    |
| 03.02.03.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 7,219.44  | 7,219.44  |
| 03.02.03.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL   | m3  | 44.78  | 30.90  | 1,383.70  | 1,383.70  |
| 03.02.03.02.02 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                       | m2  | 223.91 | 4.11   | 920.27    | 920.27    |
| 03.02.03.02.03 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                       | m2  | 223.91 | 12.98  | 2,906.35  | 2,906.35  |
| 03.02.03.02.04 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                                  | m3  | 55.98  | 15.45  | 864.89    | 864.89    |
|                | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                                     | m3  | 55.98  | 20.44  | 1,144.23  | 1,144.23  |
| 03.02.03.03    | ESTRUCTURA DE ADOQUINES  |     |        |        | 18,074.02 | 18,074.02 |
| 03.02.03.03.01 | CAMA DE ASIENTO DE ADOQUINES   | m2  | 223.91 | 7.52   | 1,683.80  | 1,683.80  |
| 03.02.03.03.02 | ADOQUINADO CON BLOQUETA 10X20X4CM  | m2  | 223.91 | 71.50  | 16,009.57 | 16,009.57 |
| 03.02.03.03.03 | SELLADO DE JUNTAS CON ARENA FINA INC. BARRIDO                                      | m2  | 223.91 | 1.70   | 380.65    | 380.65    |
| 03.02.04       | VARIOS   |     |        |        | 1,842.28  | 1,842.28  |
| 03.02.04.01    | MANTENIMIENTO DE ARCOS DE FULBITO  | glb | 1.00   | 420.00 | 420.00    | 420.00    |
| 03.02.04.02    | EQUIPAMIENTO DEPORTIVO   | glb | 1.00   | 820.00 | 820.00    | 820.00    |
| 03.02.04.03    | PINTURA EN LOSA DEPORTIVA  | m2  | 28.00  | 21.51  | 602.28    | 602.28    |
| 03.03          | CASETA   |     |        |        | 3,977.46  | 3,977.46  |
| 03.03.01       | ARQUITECTURA   |     |        |        | 3,574.64  | 3,574.64  |
| 03.03.01.01    | COBERTURAS   |     |        |        | 898.53    | 898.53    |
| 03.03.01.01.01 | INSTALACION DE VIGAS DE MADERA   | m   | 15.39  | 21.18  | 325.96    | 325.96    |
| 03.03.01.01.02 | COBERTURA DE TECHO DE FIBROCEMENTO GRAN ONDA GRIS                                  | m2  | 16.42  | 34.87  | 572.57    | 572.57    |
| 03.03.01.02    | CARPINTERIA METALICA   |     |        |        | 1,593.80  | 1,593.80  |
| 03.03.01.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA SEGUN DISEÑO                                    | und | 2.00   | 483.45 | 966.90    | 966.90    |
| 03.03.01.02.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTOR DE VENTANA( POSTERIOR) - LINDERO CON MERCADO | und | 2.00   | 313.45 | 626.90    | 626.90    |
| 03.03.01.03    | MUROS Y TABIQUES   |     |        |        | 177.39    | 177.39    |
| 03.03.01.03.01 | MUROS DE LADRILLO CARAVISTA KK ARCILLA DE SOGA M:1:1:4 E=1.5 CM                    | m2  | 2.20   | 80.63  | 177.39    | 177.39    |
| 03.03.01.04    | TARRAJEO   |     |        |        | 289.02    | 289.02    |
| 03.03.01.04.01 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 10.06  | 28.73  | 289.02    | 289.02    |
| 03.03.01.05    | PINTURA  |     |        |        | 615.90    | 615.90    |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |        |            |            |
|----------------|--|-----|--------|--------|------------|------------|
| 03.03.01.05.01 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES  | m2  | 46.73  | 13.18  | 615.90     | 615.90     |
| 03.03.02       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |        | 402.82     | 402.82     |
| 03.03.02.01    | CABLES ELECTRICOS  |     |        |        | 233.10     | 233.10     |
| 03.03.02.01.01 | CABLE THW 70 mm2   | m   | 30.00  | 7.77   | 233.10     | 233.10     |
| 03.03.02.02    | LLAVES TERMOMAGNETICAS   |     |        |        | 169.72     | 169.72     |
| 03.03.02.02.01 | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 2.00   | 84.86  | 169.72     | 169.72     |
| 03.04          | CERCO PERIMETRICO  |     |        |        | 42,131.13  | 42,131.13  |
| 03.04.01       | ARQUITECTURA   |     |        |        | 42,131.13  | 42,131.13  |
| 03.04.01.01    | TARRAJEO   |     |        |        | 1,754.83   | 1,754.83   |
| 03.04.01.01.01 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 61.08  | 28.73  | 1,754.83   | 1,754.83   |
| 03.04.01.02    | PINTURA  |     |        |        | 6,266.81   | 6,266.81   |
| 03.04.01.02.01 | PINTURA EPOXICA  | m2  | 274.86 | 22.80  | 6,266.81   | 6,266.81   |
| 03.04.01.03    | COBERTURAS   |     |        |        | 3,395.00   | 3,395.00   |
| 03.04.01.03.01 | COBERTURA METALICA CON ALUZINC   | m2  | 140.00 | 24.25  | 3,395.00   | 3,395.00   |
| 03.04.01.04    | VIARIOS  |     |        |        | 30,714.49  | 30,714.49  |
| 03.04.01.04.01 | CERCO DE MALLA METALICA INC. BASE Y PARANTES                                 | m   | 114.07 | 269.26 | 30,714.49  | 30,714.49  |
| 03.05          | DRENAJE PLUVIAL  |     |        |        | 8,478.02   | 8,478.02   |
| 03.05.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |     |        |        | 31.24      | 31.24      |
| 03.05.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 18.82  | 1.66   | 31.24      | 31.24      |
| 03.05.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 7,224.80   | 7,224.80   |
| 03.05.02.01    | EXCAVACIONES   |     |        |        | 174.59     | 174.59     |
| 03.05.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                       | m3  | 5.65   | 30.90  | 174.59     | 174.59     |
| 03.05.02.02    | RELLENOS   |     |        |        | 884.73     | 884.73     |
| 03.05.02.02.01 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                 | m2  | 18.82  | 12.98  | 244.28     | 244.28     |
| 03.05.02.02.02 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO OVER E=20CM                                 | m2  | 18.82  | 25.23  | 474.83     | 474.83     |
| 03.05.02.02.03 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO EN CAPA ANTICONTAMINANTE (ARENILLA) E=0.10m | m2  | 18.82  | 8.80   | 165.62     | 165.62     |
| 03.05.02.03    | NIVELACION Y COMPACTACION  |     |        |        | 77.35      | 77.35      |
| 03.05.02.03.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                 | m2  | 18.82  | 4.11   | 77.35      | 77.35      |
| 03.05.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE  |     |        |        | 273.84     | 273.84     |
| 03.05.02.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 7.63   | 15.45  | 117.88     | 117.88     |
| 03.05.02.04.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                               | m3  | 7.63   | 20.44  | 155.96     | 155.96     |
| 03.05.02.05    | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |     |        |        | 5,297.09   | 5,297.09   |
| 03.05.02.05.01 | LOSA DE CONCRETO e=15cm, f'c=210 kg/cm2, Acabado FROTACHADO                  | m3  | 5.65   | 447.89 | 2,530.58   | 2,530.58   |
| 03.05.02.05.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2  | kg  | 339.80 | 5.76   | 1,957.25   | 1,957.25   |
| 03.05.02.05.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL  | m2  | 18.82  | 41.02  | 772.00     | 772.00     |
| 03.05.02.05.04 | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                                       | m2  | 18.82  | 1.98   | 37.26      | 37.26      |
| 03.05.02.06    | JUNTAS ASFALTICAS  |     |        |        | 517.20     | 517.20     |
| 03.05.02.06.01 | JUNTAS ASFALTICAS  | m   | 53.43  | 9.68   | 517.20     | 517.20     |
| 03.05.03       | VIARIOS  |     |        |        | 1,221.98   | 1,221.98   |
| 03.05.03.01    | REJILLA METALICA PARA CANALETAS SEGUN DISEÑO                                 | m2  | 18.82  | 64.93  | 1,221.98   | 1,221.98   |
| 04             | AREA DE PISCINAS   |     |        |        | 273,899.05 | 273,899.05 |
| 04.01          | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |        |        | 1,257.78   | 1,257.78   |
| 04.01.01       | REMOCIONES   |     |        |        | 1,257.78   | 1,257.78   |
| 04.01.01.01    | REMOCION DE TIJERALES DE MADERA Y COBERTURA                                  | m2  | 37.34  | 5.14   | 191.93     | 191.93     |
| 04.01.01.02    | REMOCION DE MALLA ESTRUCTURA Y METALICA                                      | m2  | 96.72  | 11.02  | 1,065.85   | 1,065.85   |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |   |     |        |          |           |           |
|----------------|---|-----|--------|----------|-----------|-----------|
| 04.02          | MARCO DE CONCRETO   |     |        |          | 611.82    | 611.82    |
| 04.02.01       | DEMOLICIONES  |     |        |          | 54.79     | 54.79     |
| 04.02.01.01    | DEMOLICIÓN DE MARCO DE CONCRETO                                     | m3  | 0.87   | 62.98    | 54.79     | 54.79     |
| 04.02.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |          | 56.08     | 56.08     |
| 04.02.02.01    | EXCAVACIONES  |     |        |          | 17.92     | 17.92     |
| 04.02.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                              | m3  | 0.58   | 30.90    | 17.92     | 17.92     |
| 04.02.02.02    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                   |     |        |          | 26.20     | 26.20     |
| 04.02.02.02.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                   | m3  | 0.73   | 15.45    | 11.28     | 11.28     |
| 04.02.02.02.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                      | m3  | 0.73   | 20.44    | 14.92     | 14.92     |
| 04.02.02.03    | NIVELACION Y COMPACTACION   |     |        |          | 11.96     | 11.96     |
| 04.02.02.03.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                        | m2  | 2.91   | 4.11     | 11.96     | 11.96     |
| 04.02.03       | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE  |     |        |          | 500.95    | 500.95    |
| 04.02.03.01    | CONCRETO F'c= 175 KG/CM2 PARA MARCO, E=0.10 M ACABADO PULIDO        | m2  | 2.91   | 46.97    | 136.68    | 136.68    |
| 04.02.03.02    | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL                                      | m2  | 8.74   | 41.02    | 358.51    | 358.51    |
| 04.02.03.03    | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                              | m2  | 2.91   | 1.98     | 5.76      | 5.76      |
| 04.03          | INSTALACIONES SANITARIAS EXTERIORES                                 |     |        |          | 9,230.53  | 9,230.53  |
| 04.03.01       | DESAGUE   |     |        |          | 9,230.53  | 9,230.53  |
| 04.03.01.01    | CAJAS DE REGISTRO   |     |        |          | 2,701.35  | 2,701.35  |
| 04.03.01.01.01 | DEMOLICION DE CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE                           | und | 9.00   | 71.48    | 643.32    | 643.32    |
| 04.03.01.01.02 | CAJAS DE REGISTRO DE DESAGUE 12" x 24"                              | und | 9.00   | 228.67   | 2,058.03  | 2,058.03  |
| 04.03.01.02    | AGUA POTABLE  |     |        |          | 5,400.03  | 5,400.03  |
| 04.03.01.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ELEVADO INCL ACCESORIOS          | und | 2.00   | 1,990.84 | 3,981.68  | 3,981.68  |
| 04.03.01.02.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA PERIFERICA 1 HP                   | und | 1.00   | 967.24   | 967.24    | 967.24    |
| 04.03.01.02.03 | TUBERIA PVC DE AGUA Ø 3/4" RED A TANQUE ELEVADO INC. ABRAZADERA     | m   | 18.00  | 14.17    | 255.06    | 255.06    |
| 04.03.01.02.04 | CODOS PVC DE AGUA Ø 3/4" x 90° RED EXTERIOR                         | und | 10.00  | 8.59     | 85.90     | 85.90     |
| 04.03.01.02.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA CHEK 3/4"                       | und | 1.00   | 110.15   | 110.15    | 110.15    |
| 04.03.01.03    | VARIOS  |     |        |          | 1,129.15  | 1,129.15  |
| 04.03.01.03.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CONEXIONES INTERNAS EN CISTERNA DE AGUA | glb | 1.00   | 250.00   | 250.00    | 250.00    |
| 04.03.01.03.02 | LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CISTERNA                                 | glb | 1.00   | 879.15   | 879.15    | 879.15    |
| 04.04          | INSTALACIONES ELECTRICAS  |     |        |          | 8,693.05  | 8,693.05  |
| 04.04.01       | CABLE VULCANIZADO AWG 4X6   | m   | 100.00 | 71.77    | 7,177.00  | 7,177.00  |
| 04.04.02       | LLAVE TERMOMAGNETICA  | und | 2.00   | 84.86    | 169.72    | 169.72    |
| 04.04.03       | ARTEFACTOS PARA PISCINA   | und | 1.00   | 1,346.33 | 1,346.33  | 1,346.33  |
| 04.05          | CERCO PERIMETRICO   |     |        |          | 88,600.16 | 88,600.16 |
| 04.05.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |     |        |          | 187.28    | 187.28    |
| 04.05.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 112.82 | 1.66     | 187.28    | 187.28    |
| 04.05.02       | DEMOLICIONES  |     |        |          | 386.97    | 386.97    |
| 04.05.02.01    | RETIRO DE TARRAJEO DETERIORADO EN MURO EXISTENTE                    | m2  | 112.82 | 3.43     | 386.97    | 386.97    |
| 04.05.03       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |          | 105.16    | 105.16    |
| 04.05.03.01    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                   |     |        |          | 105.16    | 105.16    |
| 04.05.03.01.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                   | m3  | 2.93   | 15.45    | 45.27     | 45.27     |
| 04.05.03.01.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                      | m3  | 2.93   | 20.44    | 59.89     | 59.89     |
| 04.05.04       | ARQUITECTURA  |     |        |          | 21,127.81 | 21,127.81 |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|             |  |     |          |          |           |           |
|-------------|--|-----|----------|----------|-----------|-----------|
| 04.05.04.01 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 300.97   | 28.73    | 8,646.87  | 8,646.87  |
| 04.05.04.02 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                                  | m2  | 934.88   | 13.18    | 12,321.72 | 12,321.72 |
| 04.05.04.03 | PINTURA EN PUERTAS   | m2  | 7.14     | 22.30    | 159.22    | 159.22    |
| 04.05.05    | VARIOS   |     |          |          | 66,792.94 | 66,792.94 |
| 04.05.05.01 | RESANE DE MUROS EXTERIORES   | m2  | 3.35     | 15.36    | 51.46     | 51.46     |
| 04.05.05.02 | CERCO DE MALLA METALICA INC. BASE Y PARANTES                       | m   | 247.87   | 269.26   | 66,741.48 | 66,741.48 |
| 04.06       | PISCINAS   |     |          |          | 75,737.43 | 75,737.43 |
| 04.06.01    | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |     |          |          | 717.57    | 717.57    |
| 04.06.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 432.27   | 1.66     | 717.57    | 717.57    |
| 04.06.02    | REMOCIONES   |     |          |          | 3,685.56  | 3,685.56  |
| 04.06.02.01 | REMOCION DE PISOS Y ZOCALOS CERAMICOS                              | m2  | 136.87   | 8.00     | 1,094.96  | 1,094.96  |
| 04.06.02.02 | REMOCION DE BOQUILLAS DE ENTRADA Y SALIDA                          | und | 35.00    | 31.72    | 1,110.20  | 1,110.20  |
| 04.06.02.03 | REMOCION DE LUMINARIAS EN PISCINA GRANDE                           | und | 20.00    | 52.87    | 1,057.40  | 1,057.40  |
| 04.06.02.04 | REMOCION DE CAJAS OCTOGONALES INCL. CABLEADO EN PISCINA GRANDE     | und | 20.00    | 21.15    | 423.00    | 423.00    |
| 04.06.03    | DEMOLICIONES   |     |          |          | 595.94    | 595.94    |
| 04.06.03.01 | DEMOLICION DE CONCRETO INCL GRANITO PARA DESNATADORES              | m3  | 8.50     | 70.11    | 595.94    | 595.94    |
| 04.06.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                  |     |          |          | 396.58    | 396.58    |
| 04.06.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                  | m3  | 11.05    | 15.45    | 170.72    | 170.72    |
| 04.06.04.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                     | m3  | 11.05    | 20.44    | 225.86    | 225.86    |
| 04.06.05    | CONCRETO   |     |          |          | 164.90    | 164.90    |
| 04.06.05.01 | CONCRETO EN BORDE DE PISCINA                                       | m3  | 0.36     | 458.06   | 164.90    | 164.90    |
| 04.06.06    | SUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICA                               |     |          |          | 10,285.78 | 10,285.78 |
| 04.06.06.01 | ENCHAPE DE CERAMICA  | m2  | 136.87   | 75.15    | 10,285.78 | 10,285.78 |
| 04.06.07    | SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN PISCINA                  |     |          |          | 42,378.67 | 42,378.67 |
| 04.06.07.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE DESNATADORES EN PISCINA CON CANASTILLA | und | 17.00    | 282.70   | 4,805.90  | 4,805.90  |
| 04.06.07.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOQUILLAS DE SUCCION                   | und | 5.00     | 181.00   | 905.00    | 905.00    |
| 04.06.07.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOQUILLAS DE ENTRADA                   | und | 29.00    | 164.31   | 4,764.99  | 4,764.99  |
| 04.06.07.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOQUILLAS DE SALIDA                    | und | 6.00     | 164.31   | 985.86    | 985.86    |
| 04.06.07.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LUCES PARA PISCINA                     | und | 20.00    | 349.48   | 6,989.60  | 6,989.60  |
| 04.06.07.06 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJAS OCTOGONALES CON TAPA             | und | 20.00    | 13.06    | 261.20    | 261.20    |
| 04.06.07.07 | SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCALERAS                              | und | 2.00     | 358.06   | 716.12    | 716.12    |
| 04.06.07.08 | SUMINISTRO DE MANTA PROTECTORA PARA LLUVIA                         | m2  | 1,500.00 | 15.30    | 22,950.00 | 22,950.00 |
| 04.06.08    | LIMPIEZA DE PISCINA  |     |          |          | 1,005.15  | 1,005.15  |
| 04.06.08.01 | LIMPIEZA DE PISCINAS   | glb | 1.00     | 1,005.15 | 1,005.15  | 1,005.15  |
| 04.06.09    | INSTALACIONES ELECTRICAS PARA PISCINA                              |     |          |          | 1,442.56  | 1,442.56  |
| 04.06.09.01 | CABLE VULCANIZADO AWG 3x14   | m   | 98.00    | 14.72    | 1,442.56  | 1,442.56  |
| 04.06.10    | COBERTURAS   |     |          |          | 3,506.60  | 3,506.60  |
| 04.06.10.01 | INSTALACION DE TIJERALES DE MADERA                                 | m   | 37.34    | 48.91    | 1,826.30  | 1,826.30  |
| 04.06.10.02 | COBERTURA DE POLICARBONATO TRASLUCIDO                              | m2  | 37.34    | 45.00    | 1,680.30  | 1,680.30  |
| 04.06.11    | PINTURAS   |     |          |          | 964.09    | 964.09    |
| 04.06.11.01 | PINTURA PARA BORDE DE PISCINA                                      | m2  | 23.48    | 41.06    | 964.09    | 964.09    |
| 04.06.12    | VARIOS   |     |          |          | 10,594.03 | 10,594.03 |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |          |           |           |
|----------------|--|-----|--------|----------|-----------|-----------|
| 04.06.12.01    | PRUEBA HIDRAULICA EN PISCINA PARA ADULTOS                  | glb | 1.00   | 2,005.73 | 2,005.73  | 2,005.73  |
| 04.06.12.02    | PRUEBA HIDRAULICA EN PISCINA PARA NIÑOS                    | glb | 1.00   | 1,778.30 | 1,778.30  | 1,778.30  |
| 04.06.12.03    | SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA REPOSERA DE MADERA       | und | 12.00  | 350.00   | 4,200.00  | 4,200.00  |
| 04.06.12.04    | SUMINISTRO E INSTALACION DE MESAS INCL SILLAS Y SOMBRILLAS | und | 3.00   | 870.00   | 2,610.00  | 2,610.00  |
| 04.07          | BAÑADERA   |     |        |          | 2,933.30  | 2,933.30  |
| 04.07.01       | REMOCIONES   |     |        |          | 501.81    | 501.81    |
| 04.07.01.01    | REMOCION DE COBERTURA EN BAÑADERA                          | m2  | 7.18   | 9.78     | 70.22     | 70.22     |
| 04.07.01.02    | REMOCION DE TUBERIA EN BAÑADERA                            | m   | 26.50  | 10.30    | 272.95    | 272.95    |
| 04.07.01.03    | REMOCION DE DUCHAS EN BAÑADERA                             | und | 4.00   | 39.66    | 158.64    | 158.64    |
| 04.07.02       | COBERTURAS   |     |        |          | 736.23    | 736.23    |
| 04.07.02.01    | COBERTURA METALICA CON ALUZINC                             | m2  | 30.36  | 24.25    | 736.23    | 736.23    |
| 04.07.03       | SISTEMA DE AGUA FRIA                                       |     |        |          | 1,354.27  | 1,354.27  |
| 04.07.03.01    | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA Y ACCESORIOS           | m   | 26.50  | 11.53    | 305.55    | 305.55    |
| 04.07.03.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHA INCL ACCESORIOS          | und | 8.00   | 131.09   | 1,048.72  | 1,048.72  |
| 04.07.04       | PINTURA  |     |        |          | 235.78    | 235.78    |
| 04.07.04.01    | PINTURA ESMALTE EN ESTRUCTURA DE ACERO                     | m2  | 11.89  | 19.83    | 235.78    | 235.78    |
| 04.07.05       | ENCHAPE DE CERAMICA  |     |        |          | 105.21    | 105.21    |
| 04.07.05.01    | ENCHAPE DE CERAMICA  | m2  | 1.40   | 75.15    | 105.21    | 105.21    |
| 04.08          | AREA DE MAQUINAS   |     |        |          | 33,440.83 | 33,440.83 |
| 04.08.01       | REMOCIONES   |     |        |          | 239.06    | 239.06    |
| 04.08.01.01    | REMOCION DE TIJERALES DE MADERA Y COBERTURA                | m2  | 46.51  | 5.14     | 239.06    | 239.06    |
| 04.08.02       | DEMOLICIONES   |     |        |          | 379.85    | 379.85    |
| 04.08.02.01    | RETIRO DE TARRAJEO INTERNO EN CUARTO DE MAQUINAS           | m2  | 47.84  | 7.94     | 379.85    | 379.85    |
| 04.08.03       | MOVIMIENTO DE TIERRAS                                      |     |        |          | 44.86     | 44.86     |
| 04.08.03.01    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.          | m3  | 1.25   | 15.45    | 19.31     | 19.31     |
| 04.08.03.02    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.             | m3  | 1.25   | 20.44    | 25.55     | 25.55     |
| 04.08.04       | ARQUITECTURA   |     |        |          | 3,298.27  | 3,298.27  |
| 04.08.04.01    | TARRAJEO MUROS CON IMPERMEABILIZANTE                       | m2  | 47.84  | 35.79    | 1,712.19  | 1,712.19  |
| 04.08.04.02    | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                          | m2  | 120.34 | 13.18    | 1,586.08  | 1,586.08  |
| 04.08.05       | CAJA PLUVIAL PARA RECOLECCION DE AGUA                      |     |        |          | 342.24    | 342.24    |
| 04.08.05.01    | DEMOLICIONES   |     |        |          | 105.80    | 105.80    |
| 04.08.05.01.01 | DEMOLICION DE CONCRETO EN LOSA                             | m3  | 1.44   | 73.47    | 105.80    | 105.80    |
| 04.08.05.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS                                      |     |        |          | 64.60     | 64.60     |
| 04.08.05.02.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.          | m3  | 1.80   | 15.45    | 27.81     | 27.81     |
| 04.08.05.02.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.             | m3  | 1.80   | 20.44    | 36.79     | 36.79     |
| 04.08.05.03    | OBRAS DE CONCRETO ARMADO                                   |     |        |          | 171.84    | 171.84    |
| 04.08.05.03.01 | LOSA DE CONCRETO FC=210 KG/CM2, E=10cm, ACABADO PULIDO     | m2  | 1.00   | 51.01    | 51.01     | 51.01     |
| 04.08.05.03.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2                          | kg  | 6.39   | 5.76     | 36.81     | 36.81     |
| 04.08.05.03.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                            | m2  | 2.00   | 41.02    | 82.04     | 82.04     |
| 04.08.05.03.04 | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                     | m2  | 1.00   | 1.98     | 1.98      | 1.98      |
| 04.08.06       | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS                       |     |        |          | 2,699.40  | 2,699.40  |
| 04.08.06.01    | TUBERIA PVC DE AGUA Ø 3" RED EXTERIOR                      | m   | 15.00  | 30.68    | 460.20    | 460.20    |
| 04.08.06.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC 3" X 90°              | und | 7.00   | 31.59    | 221.13    | 221.13    |
| 04.08.06.03    | SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA CHEK 3"                | und | 1.00   | 192.69   | 192.69    | 192.69    |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |          |           |           |
|----------------|--|-----|--------|----------|-----------|-----------|
| 04.08.06.04    | TUBERIA PVC DE AGUA Ø 4" SP C-10   | m   | 26.00  | 42.48    | 1,104.48  | 1,104.48  |
| 04.08.06.05    | TUBERIA PVC DE AGUA Ø 2" SP C-10   | m   | 30.00  | 24.03    | 720.90    | 720.90    |
| 04.08.07       | SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS   |     |        |          | 4,950.73  | 4,950.73  |
| 04.08.07.01    | SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION UNIVERSAL SIMPLE DE 2" PVC SP SIN ROSCA                    | und | 15.00  | 89.06    | 1,335.90  | 1,335.90  |
| 04.08.07.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA BOLA DE 2" PVC SP CON ROSCA                              | und | 19.00  | 93.32    | 1,773.08  | 1,773.08  |
| 04.08.07.03    | SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION DE PVC - UF DE 4 A 2"                                  | und | 7.00   | 67.90    | 475.30    | 475.30    |
| 04.08.07.04    | SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO 90° PVC-UF DE 2"  | und | 36.00  | 25.47    | 916.92    | 916.92    |
| 04.08.07.05    | SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO 45° PVC-UF DE 2"  | und | 5.00   | 26.47    | 132.35    | 132.35    |
| 04.08.07.06    | SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SIMPLE PVC-UF DE 2"  | und | 2.00   | 17.82    | 35.64     | 35.64     |
| 04.08.07.07    | SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC-UF DE 2"   | und | 7.00   | 40.22    | 281.54    | 281.54    |
| 04.08.08       | BOMBAS Y FILTROS DE AGUA   |     |        |          | 10,182.38 | 10,182.38 |
| 04.08.08.01    | MANTENIMIENTO DE BOMBA DE ALIMENTACION DE 3HP-60 GHZ   | glb | 1.00   | 1,200.00 | 1,200.00  | 1,200.00  |
| 04.08.08.02    | MANTENIMIENTO DE BOMBA DE RECIRCULACION DE 3HP-60 GHZ  | glb | 1.00   | 1,200.00 | 1,200.00  | 1,200.00  |
| 04.08.08.03    | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBADE RECIRCULACION E IMPULSION DE 2HP-60 GHZ                  | glb | 1.00   | 4,000.16 | 4,000.16  | 4,000.16  |
| 04.08.08.04    | MANTENIMIENTO DE FILTRO DE 50" INCL ACCESORIOS DE LIMPIEZA INTERNOS                          | glb | 1.00   | 400.00   | 400.00    | 400.00    |
| 04.08.08.05    | SUMINISTRO E INSTALACION DE COMANDO DE FILTRO DE AGUA DE 50"                                 | und | 2.00   | 741.42   | 1,482.84  | 1,482.84  |
| 04.08.08.06    | SUMINISTRO E INSTALACION DE VISOR DE VALVULA DE CONTROL DE FILTRO DE AGUA DE 50" CON EMPAQUE | glb | 1.00   | 250.00   | 250.00    | 250.00    |
| 04.08.08.07    | SUMINISTRO E INSTALACION DE MANOMETRO PARA FILTRO DE AGUA DE 50"                             | glb | 1.00   | 300.00   | 300.00    | 300.00    |
| 04.08.08.08    | MANTENIMIENTO DE FILTRO DE 27" INCL ACCESORIOS DE LIMPIEZA INTERNOS                          | glb | 1.00   | 250.00   | 250.00    | 250.00    |
| 04.08.08.09    | SUMINISTRO E INSTALACION DE COMANDO DE FILTRO DE AGUA DE 27"                                 | und | 1.00   | 419.38   | 419.38    | 419.38    |
| 04.08.08.10    | SUMINISTRO E INSTALACION DE VISOR DE VALVULA DE CONTROL DE FILTRO DE AGUA DE 27" CON EMPAQUE | glb | 1.00   | 280.00   | 280.00    | 280.00    |
| 04.08.08.11    | SUMINISTRO E INSTALACION DE MANOMETRO PARA FILTRO DE AGUA DE 27"                             | glb | 1.00   | 400.00   | 400.00    | 400.00    |
| 04.08.09       | INSTALACIONES ELECTRICAS PARA MAQUINAS   |     |        |          | 11,304.04 | 11,304.04 |
| 04.08.09.01    | CABLES ELECTRICOS  |     |        |          | 2,502.40  | 2,502.40  |
| 04.08.09.01.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA Ø 2" PVC SEL   | m   | 20.00  | 13.75    | 275.00    | 275.00    |
| 04.08.09.01.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CURVA Ø 2" PVC SEL   | und | 15.00  | 12.72    | 190.80    | 190.80    |
| 04.08.09.01.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE N°14   | m   | 340.00 | 5.99     | 2,036.60  | 2,036.60  |
| 04.08.09.02    | TABLEROS ELECTRICOS  |     |        |          | 1,112.71  | 1,112.71  |
| 04.08.09.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO METALICO DE 60X40X20 CM (TABLERO DE LLEGADA N°1)         | und | 1.00   | 292.57   | 292.57    | 292.57    |
| 04.08.09.02.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO METALICO DE 50X40X20 CM EN LUCES                         | und | 1.00   | 237.57   | 237.57    | 237.57    |
| 04.08.09.02.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO METALICO DE 100X80X20 CM EN TRANSFORMADORES DE LUCES     | und | 1.00   | 582.57   | 582.57    | 582.57    |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |        |           |           |
|----------------|--|-----|--------|--------|-----------|-----------|
| 04.08.09.03    | ACCESORIOS EN TABLERO ELECTRO DE LLEGADA N°1                                 |     |        |        | 3,197.70  | 3,197.70  |
| 04.08.09.03.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA DE 3X40 A 220V-10KA         | und | 1.00   | 182.32 | 182.32    | 182.32    |
| 04.08.09.03.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA DE 2X40 A 220V-10KA         | und | 2.00   | 84.86  | 169.72    | 169.72    |
| 04.08.09.03.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA DE 2X10 A 220V-10KA         | und | 1.00   | 72.15  | 72.15     | 72.15     |
| 04.08.09.03.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DIFERENCIAL DE 2X25 A 220V-10KA            | und | 1.00   | 63.68  | 63.68     | 63.68     |
| 04.08.09.03.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR DE CORRIENTE DE 5 A 100A           | und | 1.00   | 131.47 | 131.47    | 131.47    |
| 04.08.09.03.06 | SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAMOTOR DE 4 A 6.3 A                         | und | 2.00   | 347.57 | 695.14    | 695.14    |
| 04.08.09.03.07 | SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAMOTOR DE 6.3 A 10 A                        | und | 1.00   | 364.52 | 364.52    | 364.52    |
| 04.08.09.03.08 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTACTOR DE 18A                                 | und | 3.00   | 237.40 | 712.20    | 712.20    |
| 04.08.09.03.09 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PULSADOR VERDE                                   | und | 4.00   | 67.91  | 271.64    | 271.64    |
| 04.08.09.03.10 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PULSADOR ROJO                                    | und | 4.00   | 67.91  | 271.64    | 271.64    |
| 04.08.09.03.11 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VOLTIMETRO DIGITAL                               | und | 1.00   | 107.40 | 107.40    | 107.40    |
| 04.08.09.03.12 | SUMINISTRO E INSTALACION DE AMPERIMETRO DIGITAL                              | und | 1.00   | 118.76 | 118.76    | 118.76    |
| 04.08.09.03.13 | SUMINISTRO E INSTALACION DE SELECTOR DE 0 A 1 POSICION                       | und | 1.00   | 37.06  | 37.06     | 37.06     |
| 04.08.09.04    | ACCESORIOS EN TABLERO ELECTRO DE LUCES                                       |     |        |        | 1,570.36  | 1,570.36  |
| 04.08.09.04.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA DE 2X10 A 220V-10KA         | und | 20.00  | 72.15  | 1,443.00  | 1,443.00  |
| 04.08.09.04.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DIFERENCIAL DE 2X25 A 220V-10KA            | und | 2.00   | 63.68  | 127.36    | 127.36    |
| 04.08.09.05    | ACCESORIOS EN TABLERO ELECTRO DE TRANSFORMADORES DE LUCES                    |     |        |        | 2,139.00  | 2,139.00  |
| 04.08.09.05.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR 220V A 12V                         | und | 20.00  | 106.95 | 2,139.00  | 2,139.00  |
| 04.08.09.06    | PUESTA A TIERRA  |     |        |        | 781.87    | 781.87    |
| 04.08.09.06.01 | PUESTA A TIERRA  | und | 1.00   | 781.87 | 781.87    | 781.87    |
| 04.09          | AREA DE ADOQUINES  |     |        |        | 15,714.11 | 15,714.11 |
| 04.09.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |     |        |        | 202.85    | 202.85    |
| 04.09.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 122.20 | 1.66   | 202.85    | 202.85    |
| 04.09.02       | REMOCIONES   |     |        |        | 1,006.93  | 1,006.93  |
| 04.09.02.01    | REMOCION DE ADOQUINES AFECTADOS POR HUMEDAD                                  | m2  | 122.20 | 8.24   | 1,006.93  | 1,006.93  |
| 04.09.03       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 4,640.35  | 4,640.35  |
| 04.09.03.01    | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                       | m3  | 29.33  | 30.90  | 906.30    | 906.30    |
| 04.09.03.02    | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                 | m2  | 122.20 | 4.11   | 502.24    | 502.24    |
| 04.09.03.03    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO EN CAPA ANTICONTAMINANTE (ARENILLA) E=0.10m | m2  | 122.20 | 8.80   | 1,075.36  | 1,075.36  |
| 04.09.03.04    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                 | m2  | 122.20 | 12.98  | 1,586.16  | 1,586.16  |
| 04.09.03.05    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 15.89  | 15.45  | 245.50    | 245.50    |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|             |   |     |        |        |          |          |
|-------------|---|-----|--------|--------|----------|----------|
| 04.09.03.06 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.                               | m3  | 15.89  | 20.44  | 324.79   | 324.79   |
| 04.09.04    | ESTRUCTURA DE ADOQUINES   |     |        |        | 9,863.98 | 9,863.98 |
| 04.09.04.01 | CAMA DE ASIENTO DE ADOQUINES  | m2  | 122.20 | 7.52   | 918.94   | 918.94   |
| 04.09.04.02 | ADOQUINADO CON BLOQUETA 10X20X4CM   | m2  | 122.20 | 71.50  | 8,737.30 | 8,737.30 |
| 04.09.04.03 | SELLADO DE JUNTAS CON ARENA FINA INC.<br>BARRIDO                                | m2  | 122.20 | 1.70   | 207.74   | 207.74   |
| 04.10       | JARDINERIA  |     |        |        | 2,562.06 | 2,562.06 |
| 04.10.01    | TRABAJOS PRELIMINARES   |     |        |        | 132.28   | 132.28   |
| 04.10.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 35.56  | 1.66   | 59.03    | 59.03    |
| 04.10.01.02 | DESBROCE Y LIMPIEZA DE JARDIN   | m2  | 35.56  | 2.06   | 73.25    | 73.25    |
| 04.10.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |        | 876.58   | 876.58   |
| 04.10.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO<br>NORMAL                                       | m3  | 7.11   | 30.90  | 219.70   | 219.70   |
| 04.10.02.02 | RELLENO CON TIERRA DE CHACRA  | m2  | 35.56  | 9.50   | 337.82   | 337.82   |
| 04.10.02.03 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE<br>DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 8.89   | 15.45  | 137.35   | 137.35   |
| 04.10.02.04 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.                               | m3  | 8.89   | 20.44  | 181.71   | 181.71   |
| 04.10.03    | AREAS VERDES  |     |        |        | 1,553.20 | 1,553.20 |
| 04.10.03.01 | SEMBRADO DE GRASS NATURAL   | m2  | 81.09  | 14.61  | 1,184.72 | 1,184.72 |
| 04.10.03.02 | SEMBRADO DE PLANTAS ORNAMENTALES  | und | 14.00  | 26.32  | 368.48   | 368.48   |
| 04.11       | VEREDAS   |     |        |        | 9,238.24 | 9,238.24 |
| 04.11.01    | TRABAJOS PRELIMINARES   |     |        |        | 1,829.17 | 1,829.17 |
| 04.11.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 77.18  | 1.66   | 128.12   | 128.12   |
| 04.11.01.02 | DEMOLICION DE VEREDA EXTERIOR   | m2  | 77.18  | 22.04  | 1,701.05 | 1,701.05 |
| 04.11.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |        | 3,195.60 | 3,195.60 |
| 04.11.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO<br>NORMAL                                       | m3  | 15.44  | 30.90  | 477.10   | 477.10   |
| 04.11.02.02 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO<br>NATURAL                                 | m2  | 77.18  | 4.11   | 317.21   | 317.21   |
| 04.11.02.03 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO EN<br>CAPA ANTICONTAMINANTE (ARENILLA) E=0.10m | m2  | 77.18  | 8.80   | 679.18   | 679.18   |
| 04.11.02.04 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO<br>GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                 | m2  | 77.18  | 12.98  | 1,001.80 | 1,001.80 |
| 04.11.02.05 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE<br>DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 20.07  | 15.45  | 310.08   | 310.08   |
| 04.11.02.06 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.                               | m3  | 20.07  | 20.44  | 410.23   | 410.23   |
| 04.11.03    | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE  |     |        |        | 4,213.47 | 4,213.47 |
| 04.11.03.01 | CONCRETO VEREDAS f'c=175 kg/cm2   | m2  | 65.63  | 52.57  | 3,450.17 | 3,450.17 |
| 04.11.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL   | m2  | 15.44  | 41.02  | 633.35   | 633.35   |
| 04.11.03.03 | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN<br>CONCRETO                                       | m2  | 65.63  | 1.98   | 129.95   | 129.95   |
| 04.12       | BAÑOS MUJERES   |     |        |        | 7,548.34 | 7,548.34 |
| 04.12.01    | CARPINTERIA METALICA  |     |        |        | 1,155.66 | 1,155.66 |
| 04.12.01.01 | MANTENIMIENTO DE PUERTAS  | und | 4.00   | 150.00 | 600.00   | 600.00   |
| 04.12.01.02 | VENTANA METALICA  | m2  | 13.23  | 42.00  | 555.66   | 555.66   |
| 04.12.02    | RESANES   |     |        |        | 609.48   | 609.48   |
| 04.12.02.01 | RESANE DE BAÑOS   | m2  | 39.68  | 15.36  | 609.48   | 609.48   |
| 04.12.03    | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |        | 28.71    | 28.71    |
| 04.12.03.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE<br>DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 0.80   | 15.45  | 12.36    | 12.36    |
| 04.12.03.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.                               | m3  | 0.80   | 20.44  | 16.35    | 16.35    |
| 04.12.04    | ARQUITECTURA  |     |        |        | 2,220.26 | 2,220.26 |
| 04.12.04.01 | ENCHAPE DE CERAMICA   | m2  | 0.72   | 75.15  | 54.11    | 54.11    |
| 04.12.04.02 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES   | m2  | 21.92  | 28.73  | 629.76   | 629.76   |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|             |  |     |        |        |           |           |
|-------------|--|-----|--------|--------|-----------|-----------|
| 04.12.04.03 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                                | m2  | 116.57 | 13.18  | 1,536.39  | 1,536.39  |
| 04.12.05    | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |        | 775.91    | 775.91    |
| 04.12.05.01 | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 3.00   | 84.86  | 254.58    | 254.58    |
| 04.12.05.02 | ARTEFACTOS ELECTRICOS  | und | 1.00   | 521.33 | 521.33    | 521.33    |
| 04.12.06    | INSTALACIONES SANITARIAS   |     |        |        | 2,758.32  | 2,758.32  |
| 04.12.06.01 | INODORO DE LOSA INC. ACCESORIOS                                  | und | 2.00   | 513.86 | 1,027.72  | 1,027.72  |
| 04.12.06.02 | LAVADERO DE LOSA ACCESORIOS                                      | und | 2.00   | 191.07 | 382.14    | 382.14    |
| 04.12.06.03 | LLAVE DE CONTROL   | und | 2.00   | 66.29  | 132.58    | 132.58    |
| 04.12.06.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHA INCL<br>ACCESORIOS             | und | 7.00   | 131.09 | 917.63    | 917.63    |
| 04.12.06.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC<br>SAP 1/2" Y ACCESORIOS | m   | 25.00  | 11.93  | 298.25    | 298.25    |
| 04.13       | BAÑOS HOMBRES  |     |        |        | 7,600.86  | 7,600.86  |
| 04.13.01    | CARPINTERIA METALICA   |     |        |        | 1,155.66  | 1,155.66  |
| 04.13.01.01 | MANTENIMIENTO DE PUERTAS   | und | 4.00   | 150.00 | 600.00    | 600.00    |
| 04.13.01.02 | VENTANA METALICA   | m2  | 13.23  | 42.00  | 555.66    | 555.66    |
| 04.13.02    | RESANES  |     |        |        | 916.22    | 916.22    |
| 04.13.02.01 | RESANE DE BAÑOS  | m2  | 59.65  | 15.36  | 916.22    | 916.22    |
| 04.13.03    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 48.09     | 48.09     |
| 04.13.03.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE<br>DESMONTE Dprom=70m.             | m3  | 1.34   | 15.45  | 20.70     | 20.70     |
| 04.13.03.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.                | m3  | 1.34   | 20.44  | 27.39     | 27.39     |
| 04.13.04    | ARQUITECTURA   |     |        |        | 2,031.52  | 2,031.52  |
| 04.13.04.01 | ENCHAPE DE CERAMICA  | m2  | 0.66   | 75.15  | 49.60     | 49.60     |
| 04.13.04.02 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 47.29  | 28.73  | 1,358.64  | 1,358.64  |
| 04.13.04.03 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                                | m2  | 47.29  | 13.18  | 623.28    | 623.28    |
| 04.13.05    | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |        | 691.05    | 691.05    |
| 04.13.05.01 | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 2.00   | 84.86  | 169.72    | 169.72    |
| 04.13.05.02 | ARTEFACTOS ELECTRICOS SSHH HOMBRES                               | und | 1.00   | 521.33 | 521.33    | 521.33    |
| 04.13.06    | INSTALACIONES SANITARIAS   |     |        |        | 2,758.32  | 2,758.32  |
| 04.13.06.01 | INODORO DE LOSA INC. ACCESORIOS                                  | und | 2.00   | 513.86 | 1,027.72  | 1,027.72  |
| 04.13.06.02 | LAVADERO DE LOSA ACCESORIOS                                      | und | 2.00   | 191.07 | 382.14    | 382.14    |
| 04.13.06.03 | LLAVE DE CONTROL   | und | 2.00   | 66.29  | 132.58    | 132.58    |
| 04.13.06.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHA INCL<br>ACCESORIOS             | und | 7.00   | 131.09 | 917.63    | 917.63    |
| 04.13.06.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC<br>SAP 1/2" Y ACCESORIOS | m   | 25.00  | 11.93  | 298.25    | 298.25    |
| 04.14       | DRENAJE PLUVIAL  |     |        |        | 10,730.54 | 10,730.54 |
| 04.14.01    | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |        |        | 43.41     | 43.41     |
| 04.14.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                                       | m2  | 26.15  | 1.66   | 43.41     | 43.41     |
| 04.14.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 712.54    | 712.54    |
| 04.14.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO<br>NORMAL                        | m3  | 7.85   | 30.90  | 242.57    | 242.57    |
| 04.14.02.02 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO<br>NATURAL                  | m2  | 26.15  | 4.11   | 107.48    | 107.48    |
| 04.14.02.03 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE<br>DESMONTE Dprom=70m.             | m3  | 10.10  | 15.45  | 156.05    | 156.05    |
| 04.14.02.04 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.                | m3  | 10.10  | 20.44  | 206.44    | 206.44    |
| 04.14.03    | OBRAS DE CONCRETO ARMADO   |     |        |        | 5,124.32  | 5,124.32  |
| 04.14.03.01 | LOSA DE CONCRETO F'C=210 KG/CM2, E=10cm,<br>ACABADO PULIDO       | m2  | 26.15  | 51.01  | 1,333.91  | 1,333.91  |
| 04.14.03.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2                                | kg  | 471.83 | 5.76   | 2,717.74  | 2,717.74  |
| 04.14.03.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                                  | m2  | 26.15  | 41.02  | 1,072.67  | 1,072.67  |
| 04.14.04    | VARIOS   |     |        |        | 4,850.27  | 4,850.27  |
| 04.14.04.01 | REJILLA METALICA PARA CANALETAS SEGUN<br>DISEÑO                  | m2  | 74.70  | 64.93  | 4,850.27  | 4,850.27  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|             |   |     |          |        |  |            |            |
|-------------|---|-----|----------|--------|--|------------|------------|
| 05          | CASETA DE BOLETERIA   |     |          |        |  | 3,791.43   | 3,791.43   |
| 05.01       | PINTURAS  |     |          |        |  | 332.80     | 332.80     |
| 05.01.01    | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                                     | m2  | 25.25    | 13.18  |  | 332.80     | 332.80     |
| 05.02       | INSTALACIONES ELECTRICAS  |     |          |        |  | 2,028.10   | 2,028.10   |
| 05.02.01    | CABLE THW 70 mm2  | m   | 183.00   | 7.77   |  | 1,421.91   | 1,421.91   |
| 05.02.02    | LLAVE TERMOMAGNETICA  | und | 1.00     | 84.86  |  | 84.86      | 84.86      |
| 05.02.03    | ARTEFACTOS ELECTRICOS   | und | 1.00     | 521.33 |  | 521.33     | 521.33     |
| 05.03       | RAMPA DE CONCRETO   |     |          |        |  | 503.63     | 503.63     |
| 05.03.01    | DEMOLICIONES  |     |          |        |  | 75.89      | 75.89      |
| 05.03.01.01 | DEMOLICION DE RAMPA   | m2  | 3.10     | 24.48  |  | 75.89      | 75.89      |
| 05.03.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |          |        |  | 91.76      | 91.76      |
| 05.03.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                | m3  | 0.50     | 30.90  |  | 15.45      | 15.45      |
| 05.03.02.02 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                          | m2  | 3.10     | 4.11   |  | 12.74      | 12.74      |
| 05.03.02.03 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m          | m2  | 3.10     | 12.98  |  | 40.24      | 40.24      |
| 05.03.02.04 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                     | m3  | 0.65     | 15.45  |  | 10.04      | 10.04      |
| 05.03.02.05 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                        | m3  | 0.65     | 20.44  |  | 13.29      | 13.29      |
| 05.03.03    | CONCRETO SIMPLE   |     |          |        |  | 224.72     | 224.72     |
| 05.03.03.01 | RAMPA F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO            | m2  | 3.10     | 44.97  |  | 139.41     | 139.41     |
| 05.03.03.02 | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO | m2  | 1.93     | 41.02  |  | 79.17      | 79.17      |
| 05.03.03.03 | CONCRETO  | m2  | 3.10     | 1.98   |  | 6.14       | 6.14       |
| 05.03.04    | PINTURA   |     |          |        |  | 111.26     | 111.26     |
| 05.03.04.01 | PINTURA EPOXICA   | m2  | 4.88     | 22.80  |  | 111.26     | 111.26     |
| 05.04       | VARIOS  |     |          |        |  | 926.90     | 926.90     |
| 05.04.01    | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA SEGUN DISEÑO                       | und | 1.00     | 483.45 |  | 483.45     | 483.45     |
| 05.04.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA INC. PROTECTOR                    | und | 1.00     | 443.45 |  | 443.45     | 443.45     |
| 06          | GRASS SINTETICO PARA CHANCHA DEPORTIVA                                |     |          |        |  | 143,243.13 | 143,243.13 |
| 06.01       | TRABAJOS PRELIMINARES   |     |          |        |  | 2,309.72   | 2,309.72   |
| 06.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 1,391.40 | 1.66   |  | 2,309.72   | 2,309.72   |
| 06.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |          |        |  | 46,609.02  | 46,609.02  |
| 06.02.01    | CORTE SUPERFICIAL MANUAL H= 0.10m                                     | m2  | 1,391.40 | 11.92  |  | 16,585.49  | 16,585.49  |
| 06.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                          | m2  | 1,391.40 | 4.11   |  | 5,718.65   | 5,718.65   |
| 06.02.03    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m          | m2  | 1,391.40 | 12.98  |  | 18,060.37  | 18,060.37  |
| 06.02.04    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                     | m3  | 173.99   | 15.45  |  | 2,688.15   | 2,688.15   |
| 06.02.05    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                        | m3  | 173.99   | 20.44  |  | 3,556.36   | 3,556.36   |
| 06.03       | SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO                           |     |          |        |  | 55,575.00  | 55,575.00  |
| 06.03.01    | SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO                           | m2  | 741.00   | 75.00  |  | 55,575.00  | 55,575.00  |
| 06.04       | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA CHANCADA                            |     |          |        |  | 10,083.26  | 10,083.26  |
| 06.04.01    | COLOCACION DE CONFITILLO  | m2  | 558.32   | 18.06  |  | 10,083.26  | 10,083.26  |
| 06.05       | MARCO DE CONTENCIÓN   |     |          |        |  | 20,866.83  | 20,866.83  |
| 06.05.01    | TRABAJOS PRELIMINARES   |     |          |        |  | 230.97     | 230.97     |
| 06.05.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 139.14   | 1.66   |  | 230.97     | 230.97     |
| 06.05.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |          |        |  | 2,681.30   | 2,681.30   |
| 06.05.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                | m3  | 27.84    | 30.90  |  | 860.26     | 860.26     |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|             |  |     |        |        |           |           |
|-------------|--|-----|--------|--------|-----------|-----------|
| 06.05.02.02 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                 | m2  | 139.19 | 4.11   | 572.07    | 572.07    |
| 06.05.02.03 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 34.80  | 15.45  | 537.66    | 537.66    |
| 06.05.02.04 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                               | m3  | 34.80  | 20.44  | 711.31    | 711.31    |
| 06.05.03    | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |     |        |        | 17,954.56 | 17,954.56 |
| 06.05.03.01 | CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 PARA MARCO, E=0.10 M ACABADO PULIDO                 | m2  | 139.14 | 46.97  | 6,535.41  | 6,535.41  |
| 06.05.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL  | m2  | 278.38 | 41.02  | 11,419.15 | 11,419.15 |
| 06.06       | PINTURA  |     |        |        | 1,460.10  | 1,460.10  |
| 06.06.01    | PINTURA EN MARCO DE CONTENCION   | m2  | 139.19 | 10.49  | 1,460.10  | 1,460.10  |
| 06.07       | VARIOS   |     |        |        | 6,339.20  | 6,339.20  |
| 06.07.01    | MANTENIMIENTO DE ARCOS DE FULBITO  | glb | 1.00   | 420.00 | 420.00    | 420.00    |
| 06.07.02    | EQUIPAMIENTO DEPORTIVO CANCHA DE GRASS                                       | glb | 1.00   | 650.00 | 650.00    | 650.00    |
| 06.07.03    | PINTURA EPOXICA PARA TRIBUNA   | m2  | 120.00 | 43.91  | 5,269.20  | 5,269.20  |
| 07          | CASETA EN CAMPO DE GRASS   |     |        |        | 4,065.85  | 4,065.85  |
| 07.01       | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |        |        | 230.99    | 230.99    |
| 07.01.01    | DEMOLICION DE PISO   | m2  | 7.62   | 24.48  | 186.54    | 186.54    |
| 07.01.02    | RETIRO DE TARRAJEO DETERIORADO EN MURO EXISTENTE                             | m2  | 12.96  | 3.43   | 44.45     | 44.45     |
| 07.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 410.54    | 410.54    |
| 07.02.01    | EXCAVACION A MANO EN TERRENO NORMAL  | m3  | 2.29   | 30.90  | 70.76     | 70.76     |
| 07.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                 | m2  | 7.62   | 4.11   | 31.32     | 31.32     |
| 07.02.03    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO EN CAPA ANTICONTAMINANTE (ARENILLA) E=0.10m | m2  | 7.62   | 8.80   | 67.06     | 67.06     |
| 07.02.04    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                 | m2  | 7.62   | 12.98  | 98.91     | 98.91     |
| 07.02.05    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 3.97   | 15.45  | 61.34     | 61.34     |
| 07.02.06    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                               | m3  | 3.97   | 20.44  | 81.15     | 81.15     |
| 07.03       | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |     |        |        | 211.15    | 211.15    |
| 07.03.01    | CONCRETO FALSO PISO e=4"   | m2  | 7.62   | 27.71  | 211.15    | 211.15    |
| 07.04       | ARQUITECTURA   |     |        |        | 2,151.98  | 2,151.98  |
| 07.04.01    | PISO DE CEMENTO ACABADO PULIDO   | m2  | 7.62   | 11.85  | 90.30     | 90.30     |
| 07.04.02    | TARRAJEO MUROS INTERIORES  | m2  | 49.56  | 25.84  | 1,280.63  | 1,280.63  |
| 07.04.03    | PINTURA LATEX EN MUROS   | m2  | 59.26  | 13.18  | 781.05    | 781.05    |
| 07.05       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |        | 341.19    | 341.19    |
| 07.05.01    | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 1.00   | 84.86  | 84.86     | 84.86     |
| 07.05.02    | ARTEFACTOS ELECTRICOS CASETA   | und | 1.00   | 256.33 | 256.33    | 256.33    |
| 07.06       | VARIOS   |     |        |        | 720.00    | 720.00    |
| 07.06.01    | PUERTA METALICA P-01   | und | 1.00   | 340.00 | 340.00    | 340.00    |
| 07.06.02    | VENTANA DE FIERRO  | und | 1.00   | 380.00 | 380.00    | 380.00    |
| 08          | CERCO PERIMETRICO TRAMO P1 - P2  |     |        |        | 6,985.61  | 6,985.61  |
| 08.01       | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |        |        | 599.03    | 599.03    |
| 08.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 32.62  | 1.66   | 54.15     | 54.15     |
| 08.01.02    | REMOCION DE ESTRUCTURA Y MALLA METALICA                                      | glb | 1.00   | 440.84 | 440.84    | 440.84    |
| 08.01.03    | DEMOLICION DE CONCRETO   | m3  | 0.59   | 176.34 | 104.04    | 104.04    |
| 08.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 27.64     | 27.64     |
| 08.02.01    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 0.77   | 15.45  | 11.90     | 11.90     |
| 08.02.02    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                               | m3  | 0.77   | 20.44  | 15.74     | 15.74     |
| 08.03       | OBRAS DE CONCRETO  |     |        |        | 3,353.31  | 3,353.31  |
| 08.03.01    | COLUMNAS   |     |        |        | 1,042.66  | 1,042.66  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|             |   |                |          |        |            |            |
|-------------|---|----------------|----------|--------|------------|------------|
| 08.03.01.01 | CONCRETO COLUMNAS $f_c=175$ kg/cm <sup>2</sup>      | m <sup>3</sup> | 0.51     | 405.28 | 206.69     | 206.69     |
| 08.03.01.02 | ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm <sup>2</sup>    | kg             | 77.48    | 5.76   | 446.28     | 446.28     |
| 08.03.01.03 | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL                      | m <sup>2</sup> | 9.50     | 41.02  | 389.69     | 389.69     |
| 08.03.02    | VIGA COLLARIN                                       |                |          |        | 2,310.65   | 2,310.65   |
| 08.03.02.01 | CONCRETO VIGA COLLARIN $f_c=175$ kg/cm <sup>2</sup> | m <sup>3</sup> | 1.36     | 405.56 | 551.56     | 551.56     |
| 08.03.02.02 | ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm <sup>2</sup>    | kg             | 179.56   | 5.76   | 1,034.27   | 1,034.27   |
| 08.03.02.03 | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL                      | m <sup>2</sup> | 17.67    | 41.02  | 724.82     | 724.82     |
| 08.04       | ARQUITECTURA  |                |          |        | 3,005.63   | 3,005.63   |
| 08.04.01    | TARRAJEO MUROS INTERIORES                           | m <sup>2</sup> | 49.56    | 25.84  | 1,280.63   | 1,280.63   |
| 08.04.02    | PINTURA LATEX EN MUROS                              | m <sup>2</sup> | 130.88   | 13.18  | 1,725.00   | 1,725.00   |
| 09          | CERCO PERIMETRICO TRAMO P5 - P6                     |                |          |        | 8,069.08   | 8,069.08   |
| 09.01       | TRABAJOS PRELIMINARES                               |                |          |        | 670.05     | 670.05     |
| 09.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                          | m <sup>2</sup> | 100.90   | 1.66   | 167.49     | 167.49     |
| 09.01.02    | REMOCION DE ESTRUCTURA Y MALLA METALICA             | glb            | 1.00     | 440.84 | 440.84     | 440.84     |
| 09.01.03    | DEMOLICION DE CONCRETO                              | m <sup>3</sup> | 0.35     | 176.34 | 61.72      | 61.72      |
| 09.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS                               |                |          |        | 16.51      | 16.51      |
| 09.02.01    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.   | m <sup>3</sup> | 0.46     | 15.45  | 7.11       | 7.11       |
| 09.02.02    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.      | m <sup>3</sup> | 0.46     | 20.44  | 9.40       | 9.40       |
| 09.03       | OBRAS DE CONCRETO                                   |                |          |        | 3,127.18   | 3,127.18   |
| 09.03.01    | COLUMNAS  |                |          |        | 816.53     | 816.53     |
| 09.03.01.01 | CONCRETO COLUMNAS $f_c=175$ kg/cm <sup>2</sup>      | m <sup>3</sup> | 0.51     | 405.28 | 206.69     | 206.69     |
| 09.03.01.02 | ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm <sup>2</sup>    | kg             | 54.60    | 5.76   | 314.50     | 314.50     |
| 09.03.01.03 | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL                      | m <sup>2</sup> | 7.20     | 41.02  | 295.34     | 295.34     |
| 09.03.02    | VIGA COLLARIN                                       |                |          |        | 2,310.65   | 2,310.65   |
| 09.03.02.01 | CONCRETO VIGA COLLARIN $f_c=175$ kg/cm <sup>2</sup> | m <sup>3</sup> | 1.36     | 405.56 | 551.56     | 551.56     |
| 09.03.02.02 | ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm <sup>2</sup>    | kg             | 179.56   | 5.76   | 1,034.27   | 1,034.27   |
| 09.03.02.03 | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL                      | m <sup>2</sup> | 17.67    | 41.02  | 724.82     | 724.82     |
| 09.04       | ARQUITECTURA  |                |          |        | 4,255.34   | 4,255.34   |
| 09.04.01    | TARRAJEO MUROS INTERIORES                           | m <sup>2</sup> | 102.07   | 25.84  | 2,637.49   | 2,637.49   |
| 09.04.02    | PINTURA LATEX EN MUROS                              | m <sup>2</sup> | 122.75   | 13.18  | 1,617.85   | 1,617.85   |
| 10          | CERCO PERIMETRICO TRAMO A - B                       |                |          |        | 1,637.09   | 1,637.09   |
| 10.01       | TRABAJOS PRELIMINARES                               |                |          |        | 112.21     | 112.21     |
| 10.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                          | m <sup>2</sup> | 1.00     | 1.66   | 1.66       | 1.66       |
| 10.01.02    | RETIRO DE TARRAJEO DETERIORADO EN MURO EXISTENTE    | m <sup>2</sup> | 32.23    | 3.43   | 110.55     | 110.55     |
| 10.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS                               |                |          |        | 2.88       | 2.88       |
| 10.02.01    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.   | m <sup>3</sup> | 0.08     | 15.45  | 1.24       | 1.24       |
| 10.02.02    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.      | m <sup>3</sup> | 0.08     | 20.44  | 1.64       | 1.64       |
| 10.03       | ARQUITECTURA  |                |          |        | 1,522.00   | 1,522.00   |
| 10.03.01    | TARRAJEO MUROS INTERIORES                           | m <sup>2</sup> | 32.23    | 25.84  | 832.82     | 832.82     |
| 10.03.02    | PINTURA LATEX EN MUROS                              | m <sup>2</sup> | 52.29    | 13.18  | 689.18     | 689.18     |
| 11          | CERCO PERIMETRICO TRAMO P2 - P5                     |                |          |        | 4,664.14   | 4,664.14   |
| 11.01       | ARQUITECTURA  |                |          |        | 4,664.14   | 4,664.14   |
| 11.01.01    | PINTURA LATEX EN MUROS                              | m <sup>2</sup> | 353.88   | 13.18  | 4,664.14   | 4,664.14   |
| 12          | COBERTURA METALICA                                  |                |          |        | 401,071.38 | 401,071.38 |
| 12.01       | TRABAJOS PRELIMINARES                               |                |          |        | 1,871.87   | 1,871.87   |
| 12.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                          | m <sup>2</sup> | 1,127.63 | 1.66   | 1,871.87   | 1,871.87   |
| 12.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS                               |                |          |        | 13,216.88  | 13,216.88  |
| 12.02.01    | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL              | m <sup>3</sup> | 164.16   | 30.90  | 5,072.54   | 5,072.54   |
| 12.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL        | m <sup>2</sup> | 91.20    | 4.11   | 374.83     | 374.83     |
| 12.02.03    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO OVER E=20CM        | m <sup>3</sup> | 18.24    | 76.81  | 1,401.01   | 1,401.01   |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|                            |  |     |          |          |                     |                     |
|----------------------------|--|-----|----------|----------|---------------------|---------------------|
| 12.02.04                   | RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO                         | m3  | 91.20    | 33.94    | 3,095.33            | 3,095.33            |
| 12.02.05                   | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE<br>Dprom=70m.           | m3  | 91.20    | 15.45    | 1,409.04            | 1,409.04            |
| 12.02.06                   | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.              | m3  | 91.20    | 20.44    | 1,864.13            | 1,864.13            |
| 12.03                      | CONCRETO SIMPLE  |     |          |          | 2,962.18            | 2,962.18            |
| 12.03.01                   | CONCRETO F'C=100kg/cm2 E=0.10m EN SOLADO                       | m2  | 91.20    | 32.48    | 2,962.18            | 2,962.18            |
| 12.04                      | CONCRETO ARMADO  |     |          |          | 107,411.65          | 107,411.65          |
| 12.04.01                   | ZAPATAS  |     |          |          | 22,971.37           | 22,971.37           |
| 12.04.01.01                | CONCRETO f'c=210 kg/cm2 - ZAPATAS                              | m3  | 45.60    | 450.50   | 20,542.80           | 20,542.80           |
| 12.04.01.02                | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 -<br>ZAPATAS                 | kg  | 372.48   | 6.52     | 2,428.57            | 2,428.57            |
| 12.04.02                   | COLUMNAS   |     |          |          | 70,829.95           | 70,829.95           |
| 12.04.02.01                | CONCRETO f'c=210 kg/cm2 - COLUMNAS                             | m3  | 52.50    | 479.79   | 25,188.98           | 25,188.98           |
| 12.04.02.02                | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 -<br>COLUMNAS                | kg  | 4,598.22 | 6.52     | 29,980.39           | 29,980.39           |
| 12.04.02.03                | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                                | m2  | 360.00   | 41.02    | 14,767.20           | 14,767.20           |
| 12.04.02.04                | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN<br>CONCRETO                      | m2  | 451.20   | 1.98     | 893.38              | 893.38              |
| 12.04.03                   | VIGAS  |     |          |          | 13,610.33           | 13,610.33           |
| 12.04.03.01                | CONCRETO f'c=210 kg/cm2 - VIGAS                                | m3  | 6.23     | 479.80   | 2,989.15            | 2,989.15            |
| 12.04.03.02                | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                                | m2  | 31.15    | 41.02    | 1,277.77            | 1,277.77            |
| 12.04.03.03                | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 - VIGAS                      | kg  | 1,414.12 | 6.52     | 9,220.06            | 9,220.06            |
| 12.04.03.04                | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN<br>CONCRETO                      | m2  | 62.30    | 1.98     | 123.35              | 123.35              |
| 12.05                      | ESTRUCTURA METALICA  |     |          |          | 275,608.80          | 275,608.80          |
| 12.05.01                   | ESTRUCTURA DE TECHO  |     |          |          | 160,222.10          | 160,222.10          |
| 12.05.01.01                | ARCO METALICO TIPO CERCHA PARA<br>COBERTURA                    | und | 10.00    | 8,635.88 | 86,358.80           | 86,358.80           |
| 12.05.01.02                | RIGIDIZADOR DE FIERRO PARA ARCO                                | und | 20.00    | 78.07    | 1,561.40            | 1,561.40            |
| 12.05.01.03                | MONTAJE E IZAJE DE ARCO METALICO                               | und | 10.00    | 636.44   | 6,364.40            | 6,364.40            |
| 12.05.01.04                | TENSOR DE ACERO LISO 3/4" INC. MANGUITO<br>TEMPLADOR D=3/4"    | und | 10.00    | 934.95   | 9,349.50            | 9,349.50            |
| 12.05.01.05                | PLATINA DE ACERO e=1/4" Y COLGADOR DE<br>ACERO LISO 5/8"       | und | 21.00    | 144.61   | 3,036.81            | 3,036.81            |
| 12.05.01.06                | TEMPLADOR DIAGONAL ACERO LISO DE 5/8"                          | und | 60.00    | 196.94   | 11,816.40           | 11,816.40           |
| 12.05.01.07                | CORREA TUBO METALICO CUADRADO<br>(2"X4"X3mm)                   | m   | 947.93   | 36.82    | 34,902.78           | 34,902.78           |
| 12.05.01.08                | ARRIOSTE DE VIGUETAS ACERO LISO 3/8"                           | m   | 1,027.37 | 6.65     | 6,832.01            | 6,832.01            |
| 12.05.02                   | ESTRUCTURA LATERAL   |     |          |          | 3,952.48            | 3,952.48            |
| 12.05.02.01                | VIGA METALICA SEGUN DISEÑO                                     | und | 2.00     | 1,976.24 | 3,952.48            | 3,952.48            |
| 12.05.03                   | COBERTURAS   |     |          |          | 76,646.53           | 76,646.53           |
| 12.05.03.01                | COBERTURA DE PLANCHA GALVANIZADA AP4<br>ó SIMILAR, E=0.50 mm   | m2  | 1,051.97 | 72.86    | 76,646.53           | 76,646.53           |
| 12.05.04                   | INSTALACIONES ELECTRICAS PARA<br>COBERTURA                     |     |          |          | 9,000.00            | 9,000.00            |
| 12.05.04.01                | SUMINISTRO DE LUMINARIAS INC CABLE Y<br>ACCESORIOS             | und | 20.00    | 450.00   | 9,000.00            | 9,000.00            |
| 12.05.05                   | REVOQUES   |     |          |          | 19,401.78           | 19,401.78           |
| 12.05.05.01                | TARRAJEO DE VIGAS Y/O COLUMNAS                                 | m2  | 451.94   | 42.93    | 19,401.78           | 19,401.78           |
| 12.05.06                   | PINTURAS   |     |          |          | 6,385.91            | 6,385.91            |
| 12.05.06.01                | PINTURA LATEX EN COMUNAS Y VIGAS                               | m2  | 451.94   | 14.13    | 6,385.91            | 6,385.91            |
| 13                         | VARIOS   |     |          |          | 23,886.39           | 23,886.39           |
| 13.01                      | BASUREROS BASCULANTES INC BASE DE<br>CONCRETO                  | und | 24.00    | 650.00   | 15,600.00           | 15,600.00           |
| 13.02                      | SUMNISTRO DE MOTOBOMBA PARA DRENAJE<br>PLUVIAL INC. ACCESORIOS | und | 1.00     | 5,712.06 | 5,712.06            | 5,712.06            |
| 13.03                      | LIMPIEZA FINAL DE OBRA   | m2  | 7,801.00 | 0.33     | 2,574.33            | 2,574.33            |
| <b>TOTAL COSTO DIRECTO</b> |  |     |          |          | <b>1,462,474.30</b> | <b>1,462,474.30</b> |
| <b>GASTOS GENERALES</b>    |  |     |          |          |                     |                     |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                                 |               |                     |                     |
|---------------------------------|---------------|---------------------|---------------------|
| GSTOS FIJOS                     | 1.160195%     | 16,967.55           | 16,967.55           |
| GASTOS VARIABLES                | 9.839805%     | 143,904.62          | 143,904.62          |
| <b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>   | <b>11.00%</b> | <b>160,872.17</b>   | <b>160,872.17</b>   |
| UTILIDAD                        | 4.00%         | 58,498.97           | 58,498.97           |
| <b>SUBTOTAL</b>                 |               | <b>1,681,845.44</b> | <b>1,681,845.44</b> |
| IGV                             | 18%           | 302,732.18          | 302,732.18          |
| <b>MONTO TOTAL DE LA OFERTA</b> |               | <b>1,984,577.62</b> | <b>1,984,577.62</b> |

- Desagregado de partidas que contiene el monto total de la Oferta del Anexo N° 6 obtenidos del parcial S/; y el monto total de la oferta verificada obtenidos del parcial verificado por el comité del postor: **CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL):**

| CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL) |   |      |         |              |                      |                          |
|---|---|------|---------|--------------|----------------------|--------------------------|
| Item  | Descripción   | Und. | Metrado | Precio (S/.) | Parcial (S/.) Postor | Parcial (S/.) Verificado |
| 01  | OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD |      |         |              | 70,765.54            | 70,765.54                |
| 01.01   | OBRAS PROVISIONALES   |      |         |              | 48,583.74            | 48,583.74                |
| 01.01.01  | CARTEL DE OBRA 1.80m X 3.60m                                  | und  | 1.00    | 1,134.09     | 1,134.09             | 1,134.09                 |
| 01.01.02  | ALQUILER DE OFICINA   | mes  | 4.00    | 500.00       | 2,000.00             | 2,000.00                 |
| 01.01.03  | ALQUILER DE ALMACEN   | mes  | 4.00    | 650.00       | 2,600.00             | 2,600.00                 |
| 01.01.04  | CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL DURANTE LA OBRA                 | m    | 240.00  | 24.43        | 5,863.20             | 5,863.20                 |
| 01.01.05  | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS       | glb  | 1.00    | 3,120.00     | 3,120.00             | 3,120.00                 |
| 01.01.06  | FLETE TERRESTRE   | glb  | 1.00    | 33,866.45    | 33,866.45            | 33,866.45                |
| 01.02   | INSTALACIONES PROVISIONALES                                   |      |         |              | 2,400.00             | 2,400.00                 |
| 01.02.01  | SUMINISTRO E INSTALACION DE ENERGIA ELECTRICA PARA LA OBRA    | mes  | 4.00    | 600.00       | 2,400.00             | 2,400.00                 |
| 01.03   | GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD                                  |      |         |              | 19,781.80            | 19,781.80                |
| 01.03.01  | PLAN DE CONTROL DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO            | glb  | 1.00    | 2,500.00     | 2,500.00             | 2,500.00                 |
| 01.03.02  | EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL                                 | und  | 20.00   | 392.60       | 7,852.00             | 7,852.00                 |
| 01.03.03  | EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA                                | glb  | 1.00    | 1,867.70     | 1,867.70             | 1,867.70                 |
| 01.03.04  | SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD                            | glb  | 1.00    | 4,001.70     | 4,001.70             | 4,001.70                 |
| 01.03.05  | RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIA                       | glb  | 1.00    | 1,060.40     | 1,060.40             | 1,060.40                 |
| 01.03.06  | PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL                                  | glb  | 1.00    | 2,500.00     | 2,500.00             | 2,500.00                 |
| 02  | PARQUE DE DIVERSIONES Y TEATRO                                |      |         |              | 432,167.75           | 432,167.75               |
| 02.01   | TRABAJOS PRELIMINARES   |      |         |              | 12,971.64            | 12,971.64                |
| 02.01.01  | REMOCCIONES   |      |         |              | 4,917.78             | 4,917.78                 |
| 02.01.01.01   | REMOCCION DE TIJERALES DE MADERA Y COBERTURA                  | m2   | 65.28   | 6.34         | 413.88               | 413.88                   |
| 02.01.01.02   | REMOCCION DE LUMINARIAS EXISTENTES Y ESTRUCTURAS METALICAS    | und  | 32.00   | 24.39        | 780.48               | 780.48                   |
| 02.01.01.03   | REMOCCION DE APARATOS SANITARIOS                              | und  | 3.00    | 11.34        | 34.02                | 34.02                    |
| 02.01.01.04   | REMOCCION DE ADOQUINES AFECTADOS POR DEMOLICIONES             | m2   | 262.55  | 2.69         | 706.26               | 706.26                   |
| 02.01.01.05   | REMOCCION DE JUEGOS INFANTILES EXISTENTES                     | glb  | 1.00    | 1,022.11     | 1,022.11             | 1,022.11                 |
| 02.01.01.06   | REMOCCION DE PISOS Y ZOCALOS CERAMICOS                        | m2   | 198.67  | 9.45         | 1,877.43             | 1,877.43                 |
| 02.01.01.07   | REMOCCION DE PUERTAS Y VENTANAS                               | und  | 5.00    | 16.72        | 83.60                | 83.60                    |
| 02.01.02  | DEMOLICIONES  |      |         |              | 3,589.60             | 3,589.60                 |
| 02.01.02.01   | DEMOLICION DE CONCRETO EN PASADIZO                            | m3   | 60.30   | 46.87        | 2,826.26             | 2,826.26                 |
| 02.01.02.02   | DEMOLICION DE CONCRETO EN TEATRO                              | m3   | 5.73    | 46.87        | 268.57               | 268.57                   |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                   |  |    |        |        |           |           |
|-------------------|--|----|--------|--------|-----------|-----------|
| 02.01.02.03       | RETIRO DE TARRAJEO DETERIORADO EN MURO EXISTENTE                   | m2 | 110.44 | 4.48   | 494.77    | 494.77    |
| 02.01.03          | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                  |    |        |        | 4,464.26  | 4,464.26  |
| 02.01.03.01       | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                  | m3 | 101.07 | 20.16  | 2,037.57  | 2,037.57  |
| 02.01.03.02       | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                      | m3 | 101.07 | 24.01  | 2,426.69  | 2,426.69  |
| 02.02             | PASADIZO   |    |        |        | 76,420.80 | 76,420.80 |
| 02.02.01          | LOSA DE CONCRETO   |    |        |        | 42,557.90 | 42,557.90 |
| 02.02.01.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |    |        |        | 941.31    | 941.31    |
| 02.02.01.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2 | 525.87 | 1.79   | 941.31    | 941.31    |
| 02.02.01.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |    |        |        | 21,094.51 | 21,094.51 |
| 02.02.01.02.01    | EXCAVACIONES   |    |        |        | 4,239.40  | 4,239.40  |
| 02.02.01.02.01.01 | EXCAVACION EN TERRENO NORMAL                                       | m3 | 105.17 | 40.31  | 4,239.40  | 4,239.40  |
| 02.02.01.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION  |    |        |        | 2,392.71  | 2,392.71  |
| 02.02.01.02.02.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                       | m2 | 525.87 | 4.55   | 2,392.71  | 2,392.71  |
| 02.02.01.02.03    | RELLENOS   |    |        |        | 8,655.82  | 8,655.82  |
| 02.02.01.02.03.01 | COMPACTACION Y RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO) E=0.10m | m2 | 525.87 | 16.46  | 8,655.82  | 8,655.82  |
| 02.02.01.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                  |    |        |        | 5,806.58  | 5,806.58  |
| 02.02.01.02.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                  | m3 | 131.46 | 20.16  | 2,650.23  | 2,650.23  |
| 02.02.01.02.04.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                      | m3 | 131.46 | 24.01  | 3,156.35  | 3,156.35  |
| 02.02.01.03       | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |    |        |        | 17,565.58 | 17,565.58 |
| 02.02.01.03.01    | LOSA DE CONCRETO e=10cm, f'c=210 kg/cm2, ACABADO FROTACHADO        | m3 | 32.84  | 469.20 | 15,408.53 | 15,408.53 |
| 02.02.01.03.02    | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA LOSAS                         | m2 | 27.00  | 51.92  | 1,401.84  | 1,401.84  |
| 02.02.01.03.03    | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                             | m2 | 328.35 | 2.30   | 755.21    | 755.21    |
| 02.02.01.04       | JUNTAS ASFALTICAS  |    |        |        | 2,956.50  | 2,956.50  |
| 02.02.01.04.01    | JUNTAS ASFALTICAS  | m  | 270.00 | 10.95  | 2,956.50  | 2,956.50  |
| 02.02.02          | AREA DE ADOQUINES  |    |        |        | 4,644.57  | 4,644.57  |
| 02.02.02.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |    |        |        | 45.68     | 45.68     |
| 02.02.02.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2 | 25.52  | 1.79   | 45.68     | 45.68     |
| 02.02.02.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |    |        |        | 831.62    | 831.62    |
| 02.02.02.02.01    | EXCAVACIONES   |    |        |        | 205.58    | 205.58    |
| 02.02.02.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                             | m3 | 5.10   | 40.31  | 205.58    | 205.58    |
| 02.02.02.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION  |    |        |        | 116.12    | 116.12    |
| 02.02.02.02.02.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                       | m2 | 25.52  | 4.55   | 116.12    | 116.12    |
| 02.02.02.02.03    | RELLENOS   |    |        |        | 369.02    | 369.02    |
| 02.02.02.02.03.01 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m       | m2 | 25.52  | 14.46  | 369.02    | 369.02    |
| 02.02.02.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                  |    |        |        | 140.90    | 140.90    |
| 02.02.02.02.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                  | m3 | 3.19   | 20.16  | 64.31     | 64.31     |
| 02.02.02.02.04.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                      | m3 | 3.19   | 24.01  | 76.59     | 76.59     |
| 02.02.02.03       | ESTRUCTURA DE ADOQUINES  |    |        |        | 3,767.27  | 3,767.27  |
| 02.02.02.03.01    | CAMA DE ASIENTO DE ADOQUINES                                       | m2 | 25.52  | 7.86   | 200.59    | 200.59    |
| 02.02.02.03.02    | ADOQUINADO CON BLOQUETA 10X20X6CM                                  | m2 | 25.52  | 137.61 | 3,511.81  | 3,511.81  |
| 02.02.02.03.03    | SELLADO DE JUNTAS CON ARENA FINA INC. BARRIDO                      | m2 | 25.52  | 2.15   | 54.87     | 54.87     |
| 02.02.03          | JARDIN DE PASADIZO   |    |        |        | 18,195.77 | 18,195.77 |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|                |   |     |        |        |            |            |
|----------------|---|-----|--------|--------|------------|------------|
| 02.02.03.01    | ARQUITECTURA  |     |        |        | 15,990.94  | 15,990.94  |
| 02.02.03.01.01 | MUROS DE LADRILLO KK ARCILLA 18 H DE SOGA M:1:1:4 E=1.5 CM            | m2  | 80.54  | 91.12  | 7,338.80   | 7,338.80   |
| 02.02.03.01.02 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES   | m2  | 171.16 | 34.70  | 5,939.25   | 5,939.25   |
| 02.02.03.01.03 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                                     | m2  | 171.16 | 15.85  | 2,712.89   | 2,712.89   |
| 02.02.03.02    | AREAS VERDES  |     |        |        | 2,204.83   | 2,204.83   |
| 02.02.03.02.01 | RELLENO CON TIERRA DE CHACRA  | m2  | 53.29  | 10.53  | 561.14     | 561.14     |
| 02.02.03.02.02 | SEMBRADO DE GRASS NATURAL   | m2  | 53.29  | 18.18  | 968.81     | 968.81     |
| 02.02.03.02.03 | SEMBRADO DE PLANTAS ORNAMENTALES                                      | und | 24.00  | 28.12  | 674.88     | 674.88     |
| 02.02.04       | BANCAS DE CONCRETO  |     |        |        | 4,865.46   | 4,865.46   |
| 02.02.04.01    | OBRAS DE CONCRETO ARMADO  |     |        |        | 4,865.46   | 4,865.46   |
| 02.02.04.01.01 | LOSA DE BANCA F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO PULIDO                  | m2  | 25.16  | 48.38  | 1,217.24   | 1,217.24   |
| 02.02.04.01.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2                                     | kg  | 353.02 | 6.47   | 2,284.04   | 2,284.04   |
| 02.02.04.01.03 | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL PARA LOSAS                             | m2  | 25.16  | 51.92  | 1,306.31   | 1,306.31   |
| 02.02.04.01.04 | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                                | m2  | 25.16  | 2.30   | 57.87      | 57.87      |
| 02.02.05       | RAMPA DE CONCRETO   |     |        |        | 585.04     | 585.04     |
| 02.02.05.01    | OBRAS DE CONCRETO ARMADO  |     |        |        | 585.04     | 585.04     |
| 02.02.05.01.01 | RAMPA F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO            | m2  | 5.67   | 48.37  | 274.26     | 274.26     |
| 02.02.05.01.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2                                     | kg  | 40.80  | 6.47   | 263.98     | 263.98     |
| 02.02.05.01.03 | ENCOFRADO Y DEENCOFRADO NORMAL CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO | m2  | 5.67   | 2.30   | 13.04      | 13.04      |
| 02.02.06       | VARIOS  |     |        |        | 5,572.06   | 5,572.06   |
| 02.02.06.01    | INSTALACION DE CELOSIA DE MADERA                                      | m2  | 19.84  | 280.85 | 5,572.06   | 5,572.06   |
| 02.03          | JARDINES  |     |        |        | 19,796.99  | 19,796.99  |
| 02.03.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |     |        |        | 663.64     | 663.64     |
| 02.03.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 370.75 | 1.79   | 663.64     | 663.64     |
| 02.03.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |        | 10,987.11  | 10,987.11  |
| 02.03.02.01    | EXCAVACIONES  |     |        |        | 2,988.99   | 2,988.99   |
| 02.03.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                | m3  | 74.15  | 40.31  | 2,988.99   | 2,988.99   |
| 02.03.02.02    | RELLENOS  |     |        |        | 3,904.00   | 3,904.00   |
| 02.03.02.02.01 | RELLENO CON TIERRA DE CHACRA  | m2  | 370.75 | 10.53  | 3,904.00   | 3,904.00   |
| 02.03.02.03    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                     |     |        |        | 4,094.12   | 4,094.12   |
| 02.03.02.03.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                     | m3  | 92.69  | 20.16  | 1,868.63   | 1,868.63   |
| 02.03.02.03.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                         | m3  | 92.69  | 24.01  | 2,225.49   | 2,225.49   |
| 02.03.03       | JARDINERIA  |     |        |        | 8,146.24   | 8,146.24   |
| 02.03.03.01    | SEMBRADO DE GRASS NATURAL   | m2  | 370.75 | 18.18  | 6,740.24   | 6,740.24   |
| 02.03.03.02    | SEMBRADO DE PLANTAS ORNAMENTALES                                      | und | 50.00  | 28.12  | 1,406.00   | 1,406.00   |
| 02.04          | GRASS SINTETICO EN AREA DE JUEGOS                                     |     |        |        | 128,031.00 | 128,031.00 |
| 02.04.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |     |        |        | 1,735.64   | 1,735.64   |
| 02.04.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 969.63 | 1.79   | 1,735.64   | 1,735.64   |
| 02.04.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |        | 33,695.69  | 33,695.69  |
| 02.04.02.01    | CORTE   |     |        |        | 9,909.62   | 9,909.62   |
| 02.04.02.01.01 | CORTE SUPERFICIAL MANUAL, H=0.10m                                     | m2  | 969.63 | 10.22  | 9,909.62   | 9,909.62   |
| 02.04.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION   |     |        |        | 4,411.82   | 4,411.82   |
| 02.04.02.02.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                          | m2  | 969.63 | 4.55   | 4,411.82   | 4,411.82   |
| 02.04.02.03    | RELLENOS  |     |        |        | 14,020.85  | 14,020.85  |
| 02.04.02.03.01 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m          | m2  | 969.63 | 14.46  | 14,020.85  | 14,020.85  |
| 02.04.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                     |     |        |        | 5,353.40   | 5,353.40   |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |           |           |           |
|----------------|--|-----|--------|-----------|-----------|-----------|
| 02.04.02.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.              | m3  | 121.20 | 20.16     | 2,443.39  | 2,443.39  |
| 02.04.02.04.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                  | m3  | 121.20 | 24.01     | 2,910.01  | 2,910.01  |
| 02.04.03       | SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRASS SINTETICO                     |     |        |           | 92,599.67 | 92,599.67 |
| 02.04.03.01    | SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO                    | m2  | 969.63 | 95.50     | 92,599.67 | 92,599.67 |
| 02.05          | JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS                                 |     |        |           | 86,850.00 | 86,850.00 |
| 02.05.01       | JUEGOS INFANTILES  | glb | 1.00   | 86,850.00 | 86,850.00 | 86,850.00 |
| 02.06          | MARCO DE CONTENCION  |     |        |           | 1,190.10  | 1,190.10  |
| 02.06.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO                                       |     |        |           | 8.56      | 8.56      |
| 02.06.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                                     | m2  | 4.78   | 1.79      | 8.56      | 8.56      |
| 02.06.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |           | 137.23    | 137.23    |
| 02.06.02.01    | EXCAVACIONES   |     |        |           | 48.78     | 48.78     |
| 02.06.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                         | m3  | 1.21   | 40.31     | 48.78     | 48.78     |
| 02.06.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION                                      |     |        |           | 21.75     | 21.75     |
| 02.06.02.02.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                   | m2  | 4.78   | 4.55      | 21.75     | 21.75     |
| 02.06.02.03    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                              |     |        |           | 66.70     | 66.70     |
| 02.06.02.03.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.              | m3  | 1.51   | 20.16     | 30.44     | 30.44     |
| 02.06.02.03.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                  | m3  | 1.51   | 24.01     | 36.26     | 36.26     |
| 02.06.03       | OBRAS DE CONCRETO  |     |        |           | 974.62    | 974.62    |
| 02.06.03.01    | CONCRETO F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO SEMIPULIDO PARA MARCO | m2  | 4.78   | 30.76     | 147.03    | 147.03    |
| 02.06.03.02    | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                                | m2  | 17.90  | 45.62     | 816.60    | 816.60    |
| 02.06.03.03    | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                         | m2  | 4.78   | 2.30      | 10.99     | 10.99     |
| 02.06.04       | PINTURA  |     |        |           | 69.69     | 69.69     |
| 02.06.04.01    | PINTURA EN MARCOS DE CONTENCION DE ADOQUINES                   | m2  | 4.78   | 14.58     | 69.69     | 69.69     |
| 02.07          | SARDINELES   |     |        |           | 1,801.36  | 1,801.36  |
| 02.07.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO                                       |     |        |           | 3.67      | 3.67      |
| 02.07.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                                     | m2  | 2.05   | 1.79      | 3.67      | 3.67      |
| 02.07.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |           | 97.21     | 97.21     |
| 02.07.02.01    | EXCAVACIONES   |     |        |           | 37.09     | 37.09     |
| 02.07.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                         | m3  | 0.92   | 40.31     | 37.09     | 37.09     |
| 02.07.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION                                      |     |        |           | 9.33      | 9.33      |
| 02.07.02.02.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                   | m2  | 2.05   | 4.55      | 9.33      | 9.33      |
| 02.07.02.03    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                              |     |        |           | 50.79     | 50.79     |
| 02.07.02.03.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.              | m3  | 1.15   | 20.16     | 23.18     | 23.18     |
| 02.07.02.03.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km                  | m3  | 1.15   | 24.01     | 27.61     | 27.61     |
| 02.07.03       | OBRAS DE CONCRETO ARMADO                                       |     |        |           | 1,402.03  | 1,402.03  |
| 02.07.03.01    | SARDINEL F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO SEMIPULIDO            | m2  | 2.07   | 55.00     | 113.85    | 113.85    |
| 02.07.03.02    | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2                              | kg  | 47.49  | 6.47      | 307.26    | 307.26    |
| 02.07.03.03    | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                                | m2  | 20.47  | 45.62     | 933.84    | 933.84    |
| 02.07.03.04    | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                         | m2  | 20.47  | 2.30      | 47.08     | 47.08     |
| 02.07.04       | PINTURAS   |     |        |           | 298.45    | 298.45    |
| 02.07.04.01    | PINTURA EN SARDINELES  | m2  | 20.47  | 14.58     | 298.45    | 298.45    |
| 02.08          | BAÑOS  |     |        |           | 5,974.39  | 5,974.39  |
| 02.08.01       | ARQUITECTURA   |     |        |           | 3,759.87  | 3,759.87  |
| 02.08.01.01    | COBERTURAS   |     |        |           | 851.09    | 851.09    |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |   |     |        |        |           |           |
|----------------|---|-----|--------|--------|-----------|-----------|
| 02.08.01.01.01 | INSTALACION DE VIGAS DE MADERA  | m   | 8.44   | 22.36  | 188.72    | 188.72    |
| 02.08.01.01.02 | COBERTURA DE TECHO DE FIBROCEMENTO<br>GRAN ONDA GRIS                                  | m2  | 17.72  | 37.38  | 662.37    | 662.37    |
| 02.08.01.02    | CARPINTERIA METALICA  |     |        |        | 1,650.20  | 1,650.20  |
| 02.08.01.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA<br>(0.75mx 2.63m)-CON VENTANA DE REJAS             | und | 2.00   | 497.55 | 995.10    | 995.10    |
| 02.08.01.02.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTOR<br>DE VENTANA( POSTERIOR) - LINDERO CON MERCADO | und | 2.00   | 327.55 | 655.10    | 655.10    |
| 02.08.01.03    | VIARIOS   |     |        |        | 1,258.58  | 1,258.58  |
| 02.08.01.03.01 | ENCHAPE DE CERAMICA   | m2  | 0.24   | 82.20  | 19.73     | 19.73     |
| 02.08.01.03.02 | CONTRUCCION DE TAPAS DE CAJA DE AGUA Y<br>DESAGUE                                     | und | 2.00   | 45.10  | 90.20     | 90.20     |
| 02.08.01.03.03 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES   | m2  | 4.22   | 34.70  | 146.43    | 146.43    |
| 02.08.01.03.04 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES   | m2  | 61.30  | 15.85  | 971.61    | 971.61    |
| 02.08.01.03.05 | LIMPIEZA DE CERAMICA  | m2  | 22.18  | 1.38   | 30.61     | 30.61     |
| 02.08.02       | INSTALACIONES SANITARIAS  |     |        |        | 1,541.78  | 1,541.78  |
| 02.08.02.01    | INODORO DE LOSA INC. ACCESORIOS   | und | 2.00   | 526.79 | 1,053.58  | 1,053.58  |
| 02.08.02.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS<br>VIARIOS EN SSH                              | glb | 1.00   | 488.20 | 488.20    | 488.20    |
| 02.08.03       | INSTALACIONES ELECTRICAS  |     |        |        | 672.74    | 672.74    |
| 02.08.03.01    | CABLE THW 70 mm2  | m   | 12.00  | 16.57  | 198.84    | 198.84    |
| 02.08.03.02    | LLAVE TERMOMAGNETICA  | und | 2.00   | 90.03  | 180.06    | 180.06    |
| 02.08.03.03    | ARTEFACTOS ELECTRICOS BAÑOS DE PARQUE   | und | 1.00   | 293.84 | 293.84    | 293.84    |
| 02.09          | COCINA  |     |        |        | 6,821.27  | 6,821.27  |
| 02.09.01       | ARQUITECTURA  |     |        |        | 5,777.85  | 5,777.85  |
| 02.09.01.01    | MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA   |     |        |        | 448.42    | 448.42    |
| 02.09.01.01.01 | MUROS DE LADRILLO CARAVISTA KK ARCILLA<br>DE SOGA M:1:1:4 E=1.5 CM                    | m2  | 5.06   | 88.62  | 448.42    | 448.42    |
| 02.09.01.02    | COBERTURAS  |     |        |        | 2,070.62  | 2,070.62  |
| 02.09.01.02.01 | INSTALACION DE VIGAS DE MADERA  | m   | 25.40  | 22.36  | 567.94    | 567.94    |
| 02.09.01.02.02 | COBERTURA DE TECHO DE FIBROCEMENTO<br>GRAN ONDA GRIS                                  | m2  | 40.20  | 37.38  | 1,502.68  | 1,502.68  |
| 02.09.01.03    | CARPINTERIA METALICA  |     |        |        | 1,152.65  | 1,152.65  |
| 02.09.01.03.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA<br>(0.75mx 2.63m)-CON VENTANA DE REJAS             | und | 1.00   | 497.55 | 497.55    | 497.55    |
| 02.09.01.03.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTOR<br>DE VENTANA( POSTERIOR) - LINDERO CON MERCADO | und | 2.00   | 327.55 | 655.10    | 655.10    |
| 02.09.01.04    | INSTALACIONES ELECTRICAS  |     |        |        | 794.76    | 794.76    |
| 02.09.01.04.01 | CABLE THW 70 mm2  | m   | 20.00  | 16.57  | 331.40    | 331.40    |
| 02.09.01.04.02 | LLAVE TERMOMAGNETICA  | und | 2.00   | 90.03  | 180.06    | 180.06    |
| 02.09.01.04.03 | ARTEFACTOS ELECTRICOS EN COCINA   | und | 1.00   | 283.30 | 283.30    | 283.30    |
| 02.09.01.05    | INSTALACIONES SANITARIAS  |     |        |        | 275.29    | 275.29    |
| 02.09.01.05.01 | LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE INC.<br>ACCESORIOS                                       | und | 1.00   | 204.69 | 204.69    | 204.69    |
| 02.09.01.05.02 | LLAVE DE CONTROL  | und | 1.00   | 70.60  | 70.60     | 70.60     |
| 02.09.01.06    | VIARIOS   |     |        |        | 1,036.11  | 1,036.11  |
| 02.09.01.06.01 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES   | m2  | 6.53   | 34.70  | 226.59    | 226.59    |
| 02.09.01.06.02 | LIMPIEZA DE CERAMICA  | m2  | 0.39   | 1.38   | 0.54      | 0.54      |
| 02.09.01.06.03 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES   | m2  | 51.04  | 15.85  | 808.98    | 808.98    |
| 02.09.02       | CONFITILLO  |     |        |        | 1,043.42  | 1,043.42  |
| 02.09.02.01    | COLOCACION DE CONFITILLO  | m2  | 53.84  | 19.38  | 1,043.42  | 1,043.42  |
| 02.10          | CENTRO DE JUEGOS  |     |        |        | 43,915.54 | 43,915.54 |
| 02.10.01       | ARQUITECTURA  |     |        |        | 42,905.63 | 42,905.63 |
| 02.10.01.01    | CERAMICA ANTIDESLIZANTE DE COLORES  | m2  | 198.37 | 75.56  | 14,988.84 | 14,988.84 |
| 02.10.01.02    | PINTURA EPOXICA   | m2  | 194.57 | 24.52  | 4,770.86  | 4,770.86  |
| 02.10.01.03    | PINTURA ESMALTE EN BORDES VEREDA Y<br>SARDINELES                                      | m2  | 158.01 | 18.86  | 2,980.07  | 2,980.07  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |          |           |           |
|----------------|--|-----|--------|----------|-----------|-----------|
| 02.10.01.04    | ESTATUA REPRESENTATIVA EN CONTACTO CON EL AGUA                                   | glb | 1.00   | 8,000.00 | 8,000.00  | 8,000.00  |
| 02.10.01.05    | CONSTRUCCION BASE DE FAROLAS DE CONCRETO, INCL ACABADO LISO                      | m2  | 1.89   | 60.75    | 114.82    | 114.82    |
| 02.10.01.06    | SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA BASE DE DOBLE FAROLA             | und | 32.00  | 298.47   | 9,551.04  | 9,551.04  |
| 02.10.01.07    | REPARACIONES DE BANCAS INC. PINTURA Y MADERA                                     | glb | 1.00   | 2,500.00 | 2,500.00  | 2,500.00  |
| 02.10.02       | INSTALACIONES SANITARIAS   |     |        |          | 559.91    | 559.91    |
| 02.10.02.01    | SALIDA DE AGUA FRIA INC. ACCESORIOS  | pto | 1.00   | 143.93   | 143.93    | 143.93    |
| 02.10.02.02    | REPOSICION DE TUERIA PVC C-10 DE 1/2"  | m   | 35.00  | 7.03     | 246.05    | 246.05    |
| 02.10.02.03    | CONSTRUCCION DE CAJA DE AGUA INTERNA INC. LLAVE DE CONTROL                       | und | 1.00   | 169.93   | 169.93    | 169.93    |
| 02.10.03       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |          | 450.00    | 450.00    |
| 02.10.03.01    | REPARACIONES ELECTRICAS VARIAS INC. LLAVE TERMOMAGNETICA, CABLE Y CAJA EMPOTRADA | glb | 1.00   | 450.00   | 450.00    | 450.00    |
| 02.11          | TEATRO   |     |        |          | 10,426.36 | 10,426.36 |
| 02.11.01       | ARQUITECTURA   |     |        |          | 6,530.43  | 6,530.43  |
| 02.11.01.01    | COBERTURAS   |     |        |          | 2,698.50  | 2,698.50  |
| 02.11.01.01.01 | INSTALACION DE TIJERALES DE MADERA   | m   | 30.00  | 51.85    | 1,555.50  | 1,555.50  |
| 02.11.01.01.02 | COBERTURA DE POLICARBONATO TRASLUCIDO  | m2  | 25.40  | 45.00    | 1,143.00  | 1,143.00  |
| 02.11.01.02    | VARIOS   |     |        |          | 3,831.93  | 3,831.93  |
| 02.11.01.02.01 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 40.15  | 35.45    | 1,423.32  | 1,423.32  |
| 02.11.01.02.02 | PINTURA ESMALTE  | m2  | 127.71 | 18.86    | 2,408.61  | 2,408.61  |
| 02.11.02       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |          | 765.14    | 765.14    |
| 02.11.02.01    | CABLES ELECTRICOS  |     |        |          | 222.60    | 222.60    |
| 02.11.02.01.01 | CABLE THW CABLEADO DE 70 mm2   | m   | 28.00  | 7.95     | 222.60    | 222.60    |
| 02.11.02.02    | LLAVES TERMOMAGNETICAS   |     |        |          | 121.20    | 121.20    |
| 02.11.02.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA                                 | und | 2.00   | 60.60    | 121.20    | 121.20    |
| 02.11.02.03    | ARTEFACTOS ELECTRICOS  |     |        |          | 421.34    | 421.34    |
| 02.11.02.03.01 | ARTEFACTOS ELECTRICOS EN TEATRO  | und | 1.00   | 421.34   | 421.34    | 421.34    |
| 02.11.03       | CAJA PLUVIAL PARA RECOLECCION DE AGUA  |     |        |          | 3,130.79  | 3,130.79  |
| 02.11.03.01    | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |     |        |          | 730.79    | 730.79    |
| 02.11.03.01.01 | LOSAS DE CONCRETO e=15cm, f'c=210 kg/cm2, Acabado FROTACHADO                     | m3  | 0.51   | 469.20   | 239.29    | 239.29    |
| 02.11.03.01.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2  | kg  | 25.20  | 6.47     | 163.04    | 163.04    |
| 02.11.03.01.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL  | m2  | 7.20   | 45.62    | 328.46    | 328.46    |
| 02.11.03.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE DESAGUE                                   |     |        |          | 2,400.00  | 2,400.00  |
| 02.11.03.02.01 | REPARACIONES VARIAS EN SISTEMA DE DESAGUE  | glb | 1.00   | 2,400.00 | 2,400.00  | 2,400.00  |
| 02.12          | ESTRUCTURA DE ENTRADA  |     |        |          | 10,407.57 | 10,407.57 |
| 02.12.01       | ARQUITECTURA   |     |        |          | 7,999.43  | 7,999.43  |
| 02.12.01.01    | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 12.65  | 34.70    | 438.96    | 438.96    |
| 02.12.01.02    | PINTURA ESMALTE  | m2  | 211.66 | 18.86    | 3,991.91  | 3,991.91  |
| 02.12.01.03    | PINTURA EN PASAMANOS Y TUBOS CON ZINCROMATO Y ESMALTE SINTETICO                  | m2  | 119.90 | 25.62    | 3,071.84  | 3,071.84  |
| 02.12.01.04    | PINTURA ESMALTE EN CARPINTERIA DE MADERA   | m2  | 21.20  | 23.43    | 496.72    | 496.72    |
| 02.12.02       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |          | 2,408.14  | 2,408.14  |
| 02.12.02.01    | CABLES ELECTRICOS  |     |        |          | 893.70    | 893.70    |
| 02.12.02.01.01 | CABLE THW CABLEADO DE 70 mm2   | m   | 50.00  | 7.95     | 397.50    | 397.50    |
| 02.12.02.01.02 | CABLE VULCANIZADO AWG 3x14   | m   | 30.00  | 16.54    | 496.20    | 496.20    |
| 02.12.02.02    | LLAVES TERMOMAGNETICAS   |     |        |          | 60.60     | 60.60     |
| 02.12.02.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA                                 | und | 1.00   | 60.60    | 60.60     | 60.60     |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |   |     |          |          |            |            |
|----------------|---|-----|----------|----------|------------|------------|
| 02.12.02.03    | ARTEFACTOS ELECTRICOS   |     |          |          | 1,453.84   | 1,453.84   |
| 02.12.02.03.01 | ARTEFACTOS ELECTRICOS EN ENTRADA  | glb | 1.00     | 1,453.84 | 1,453.84   | 1,453.84   |
| 02.13          | SISTEMA ELECTRICO   |     |          |          | 4,350.55   | 4,350.55   |
| 02.13.01       | INSTALACIONES ELECTRICAS  |     |          |          | 4,350.55   | 4,350.55   |
| 02.13.01.01    | CABLES ELECTRICOS   |     |          |          | 278.25     | 278.25     |
| 02.13.01.01.01 | CABLE THW CABLEADO DE 70 mm2  | m   | 35.00    | 7.95     | 278.25     | 278.25     |
| 02.13.01.02    | LLAVES TERMOMAGNETICAS  |     |          |          | 121.20     | 121.20     |
| 02.13.01.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA                                | und | 2.00     | 60.60    | 121.20     | 121.20     |
| 02.13.01.03    | ARTEFACTOS ELECTRICOS   |     |          |          | 3,951.10   | 3,951.10   |
| 02.13.01.03.01 | ARTEFACTOS PARA SISTEMA ELECTRICO   | und | 1.00     | 1,183.84 | 1,183.84   | 1,183.84   |
| 02.13.01.03.02 | LAMPARA EMPOTRADA EN MURO EGLO MECINOS LED                                      | und | 17.00    | 162.78   | 2,767.26   | 2,767.26   |
| 02.14          | CERCO PERIMETRICO   |     |          |          | 18,109.89  | 18,109.89  |
| 02.14.01       | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES   | m2  | 1,142.58 | 15.85    | 18,109.89  | 18,109.89  |
| 02.15          | MUROS DE CONTENCIÓN   |     |          |          | 5,100.29   | 5,100.29   |
| 02.15.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |     |          |          | 9.99       | 9.99       |
| 02.15.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 5.58     | 1.79     | 9.99       | 9.99       |
| 02.15.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |          |          | 178.35     | 178.35     |
| 02.15.02.01    | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL  | m3  | 1.67     | 40.31    | 67.32      | 67.32      |
| 02.15.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                    | m2  | 5.58     | 4.55     | 25.39      | 25.39      |
| 02.15.02.03    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                               | m3  | 2.09     | 20.16    | 42.13      | 42.13      |
| 02.15.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                                  | m3  | 2.09     | 20.82    | 43.51      | 43.51      |
| 02.15.03       | OBRAS DE CONCRETO ARMADO  |     |          |          | 4,911.95   | 4,911.95   |
| 02.15.03.01    | LOSA DE BANCA F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO PULIDO                            | m2  | 5.58     | 48.38    | 269.96     | 269.96     |
| 02.15.03.02    | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2   | kg  | 300.74   | 6.47     | 1,945.79   | 1,945.79   |
| 02.15.03.03    | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL   | m2  | 58.82    | 45.62    | 2,683.37   | 2,683.37   |
| 02.15.03.04    | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO  | m2  | 5.58     | 2.30     | 12.83      | 12.83      |
| 03             | LOSA DEPORTIVA  |     |          |          | 166,492.98 | 166,491.10 |
| 03.01          | TRABAJOS PRELIMINARES   |     |          |          | 19,131.00  | 19,131.00  |
| 03.01.01       | REMOCIONES  |     |          |          | 2,615.53   | 2,615.53   |
| 03.01.01.01    | REMOCION DE MALLA METALICA  | glb | 1.00     | 549.03   | 549.03     | 549.03     |
| 03.01.01.02    | REMOCION DE COBERTURA CALAMINA EN ESTRUCTURAS METALICAS                         | glb | 1.00     | 710.29   | 710.29     | 710.29     |
| 03.01.01.03    | REMOCION DE INSTALACIONES DE LUZ EXISTENTES, ACCESORIOS Y ESTRUCTURAS METALICAS | glb | 1.00     | 936.81   | 936.81     | 936.81     |
| 03.01.01.04    | REMOCION DE ADOQUINES AFECTADOS POR DEMOLICIONES                                | m2  | 155.91   | 2.69     | 419.40     | 419.40     |
| 03.01.02       | DEMOLICIONES  |     |          |          | 16,515.47  | 16,515.47  |
| 03.01.02.01    | DEMOLICION DE LOSA DEPORTIVA  | m2  | 537.00   | 30.51    | 16,383.87  | 16,383.87  |
| 03.01.02.02    | DEMOLICION DE VEREDA EXTERIOR   | m2  | 1.56     | 27.46    | 42.84      | 42.84      |
| 03.01.02.03    | DEMOLICION DE ASFALTO   | m2  | 3.49     | 22.88    | 79.85      | 79.85      |
| 03.01.02.04    | DEMOLICION DE SARDINEL DE CONCRETO  | m   | 0.11     | 62.62    | 6.89       | 6.89       |
| 03.01.02.05    | RETIRO DE TARRAJEO DETERIORADO EN MURO EXISTENTE                                | m2  | 0.45     | 4.48     | 2.02       | 2.02       |
| 03.02          | LOSA DE CONCRETO  |     |          |          | 88,945.61  | 88,945.61  |
| 03.02.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |     |          |          | 895.00     | 895.00     |
| 03.02.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 500.00   | 1.79     | 895.00     | 895.00     |
| 03.02.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |          |          | 57,757.80  | 57,757.80  |
| 03.02.02.01    | EXCAVACIONES  |     |          |          | 2,015.50   | 2,015.50   |
| 03.02.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL  | m3  | 50.00    | 40.31    | 2,015.50   | 2,015.50   |
| 03.02.02.02    | RELLENOS  |     |          |          | 7,230.00   | 7,230.00   |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |        |           |           |
|----------------|--|-----|--------|--------|-----------|-----------|
| 03.02.02.02.01 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                       | m2  | 500.00 | 14.46  | 7,230.00  | 7,230.00  |
| 03.02.02.03    | NIVELACION Y COMPACTACION  |     |        |        | 2,275.00  | 2,275.00  |
| 03.02.02.03.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                       | m2  | 500.00 | 4.55   | 2,275.00  | 2,275.00  |
| 03.02.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE  |     |        |        | 2,561.25  | 2,561.25  |
| 03.02.02.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                                  | m3  | 62.50  | 20.16  | 1,260.00  | 1,260.00  |
|                | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                                     | m3  | 62.50  | 20.82  | 1,301.25  | 1,301.25  |
| 03.02.02.05    | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |     |        |        | 40,445.80 | 40,445.80 |
| 03.02.02.05.01 | LOSA DE CONCRETO e=15cm, f'c=210 kg/cm2, Acabado FROTACHADO                        | m3  | 75.00  | 469.20 | 35,190.00 | 35,190.00 |
| 03.02.02.05.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL  | m2  | 90.00  | 45.62  | 4,105.80  | 4,105.80  |
| 03.02.02.05.03 | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO   | m2  | 500.00 | 2.30   | 1,150.00  | 1,150.00  |
| 03.02.02.06    | JUNTAS ASFALTICAS  |     |        |        | 3,230.25  | 3,230.25  |
| 03.02.02.06.01 | JUNTAS ASFALTICAS  | m   | 295.00 | 10.95  | 3,230.25  | 3,230.25  |
| 03.02.03       | AREA DE ADOQUINES  |     |        |        | 28,323.97 | 28,323.97 |
| 03.02.03.01    | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |     |        |        | 400.80    | 400.80    |
| 03.02.03.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 223.91 | 1.79   | 400.80    | 400.80    |
| 03.02.03.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 8,355.67  | 8,355.67  |
| 03.02.03.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL   | m3  | 44.78  | 40.31  | 1,805.08  | 1,805.08  |
| 03.02.03.02.02 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                       | m2  | 223.91 | 4.55   | 1,018.79  | 1,018.79  |
| 03.02.03.02.03 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                       | m2  | 223.91 | 14.46  | 3,237.74  | 3,237.74  |
| 03.02.03.02.04 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                                  | m3  | 55.98  | 20.16  | 1,128.56  | 1,128.56  |
|                | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                                     | m3  | 55.98  | 20.82  | 1,165.50  | 1,165.50  |
| 03.02.03.03    | ESTRUCTURA DE ADOQUINES  |     |        |        | 19,567.50 | 19,567.50 |
| 03.02.03.03.01 | CAMA DE ASIENTO DE ADOQUINES   | m2  | 223.91 | 7.86   | 1,759.93  | 1,759.93  |
| 03.02.03.03.02 | ADOQUINADO CON BLOQUETA 10X20X4CM  | m2  | 223.91 | 77.38  | 17,326.16 | 17,326.16 |
| 03.02.03.03.03 | SELLADO DE JUNTAS CON ARENA FINA INC. BARRIDO                                      | m2  | 223.91 | 2.15   | 481.41    | 481.41    |
| 03.02.04       | VARIOS   |     |        |        | 1,968.84  | 1,968.84  |
| 03.02.04.01    | MANTENIMIENTO DE ARCOS DE FULBITO  | glb | 1.00   | 420.00 | 420.00    | 420.00    |
| 03.02.04.02    | EQUIPAMIENTO DEPORTIVO   | glb | 1.00   | 820.00 | 820.00    | 820.00    |
| 03.02.04.03    | PINTURA EN LOSA DEPORTIVA  | m2  | 28.00  | 26.03  | 728.84    | 728.84    |
| 03.03          | CASETA   |     |        |        | 4,569.97  | 4,569.97  |
| 03.03.01       | ARQUITECTURA   |     |        |        | 3,892.81  | 3,892.81  |
| 03.03.01.01    | COBERTURAS   |     |        |        | 957.90    | 957.90    |
| 03.03.01.01.01 | INSTALACION DE VIGAS DE MADERA   | m   | 15.39  | 22.36  | 344.12    | 344.12    |
| 03.03.01.01.02 | COBERTURA DE TECHO DE FIBROCEMENTO GRAN ONDA GRIS                                  | m2  | 16.42  | 37.38  | 613.78    | 613.78    |
| 03.03.01.02    | CARPINTERIA METALICA   |     |        |        | 1,650.20  | 1,650.20  |
| 03.03.01.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA SEGUN DISEÑO                                    | und | 2.00   | 497.55 | 995.10    | 995.10    |
| 03.03.01.02.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PROTECTOR DE VENTANA( POSTERIOR) - LINDERO CON MERCADO | und | 2.00   | 327.55 | 655.10    | 655.10    |
| 03.03.01.03    | MUROS Y TABIQUES   |     |        |        | 194.96    | 194.96    |
| 03.03.01.03.01 | MUROS DE LADRILLO CARAVISTA KK ARCILLA DE SOGA M:1:1:4 E=1.5 CM                    | m2  | 2.20   | 88.62  | 194.96    | 194.96    |
| 03.03.01.04    | TARRAJEO   |     |        |        | 349.08    | 349.08    |
| 03.03.01.04.01 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 10.06  | 34.70  | 349.08    | 349.08    |
| 03.03.01.05    | PINTURA  |     |        |        | 740.67    | 740.67    |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |        |            |            |
|----------------|--|-----|--------|--------|------------|------------|
| 03.03.01.05.01 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES  | m2  | 46.73  | 15.85  | 740.67     | 740.67     |
| 03.03.02       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |        | 677.16     | 677.16     |
| 03.03.02.01    | CABLES ELECTRICOS  |     |        |        | 497.10     | 497.10     |
| 03.03.02.01.01 | CABLE THW 70 mm2   | m   | 30.00  | 16.57  | 497.10     | 497.10     |
| 03.03.02.02    | LLAVES TERMOMAGNETICAS   |     |        |        | 180.06     | 180.06     |
| 03.03.02.02.01 | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 2.00   | 90.03  | 180.06     | 180.06     |
| 03.04          | CERCO PERIMETRICO  |     |        |        | 44,552.31  | 44,552.31  |
| 03.04.01       | ARQUITECTURA   |     |        |        | 44,552.31  | 44,552.31  |
| 03.04.01.01    | TARRAJEO   |     |        |        | 2,119.48   | 2,119.48   |
| 03.04.01.01.01 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 61.08  | 34.70  | 2,119.48   | 2,119.48   |
| 03.04.01.02    | PINTURA  |     |        |        | 6,739.57   | 6,739.57   |
| 03.04.01.02.01 | PINTURA EPOXICA  | m2  | 274.86 | 24.52  | 6,739.57   | 6,739.57   |
| 03.04.01.03    | COBERTURAS   |     |        |        | 3,816.40   | 3,816.40   |
| 03.04.01.03.01 | COBERTURA METALICA CON ALUZINC   | m2  | 140.00 | 27.26  | 3,816.40   | 3,816.40   |
| 03.04.01.04    | VARIOS   |     |        |        | 31,876.86  | 31,876.86  |
| 03.04.01.04.01 | CERCO DE MALLA METALICA INC. BASE Y PARANTES                                 | m   | 114.07 | 279.45 | 31,876.86  | 31,876.86  |
| 03.05          | DRENAJE PLUVIAL  |     |        |        | 9,294.09   | 9,292.21   |
| 03.05.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |     |        |        | 33.69      | 33.69      |
| 03.05.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 18.82  | 1.79   | 33.69      | 33.69      |
| 03.05.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 7,964.83   | 7,962.95   |
| 03.05.02.01    | EXCAVACIONES   |     |        |        | 227.75     | 227.75     |
| 03.05.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                       | m3  | 5.65   | 40.31  | 227.75     | 227.75     |
| 03.05.02.02    | RELLENOS   |     |        |        | 1,002.36   | 1,002.36   |
| 03.05.02.02.01 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                 | m2  | 18.82  | 14.46  | 272.14     | 272.14     |
| 03.05.02.02.02 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO OVER E=20CM                                 | m2  | 18.82  | 28.79  | 541.83     | 541.83     |
| 03.05.02.02.03 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO EN CAPA ANTICONTAMINANTE (ARENILLA) E=0.10m | m2  | 18.82  | 10.01  | 188.39     | 188.39     |
| 03.05.02.03    | NIVELACION Y COMPACTACION  |     |        |        | 85.63      | 83.75      |
| 03.05.02.03.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                 | m2  | 18.82  | 4.45   | 85.63      | 83.75      |
| 03.05.02.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE  |     |        |        | 312.68     | 312.68     |
| 03.05.02.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 7.63   | 20.16  | 153.82     | 153.82     |
| 03.05.02.04.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                               | m3  | 7.63   | 20.82  | 158.86     | 158.86     |
| 03.05.02.05    | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |     |        |        | 5,751.35   | 5,751.35   |
| 03.05.02.05.01 | LOSA DE CONCRETO e=15cm, f'c=210 kg/cm2, Acabado FROTACHADO                  | m3  | 5.65   | 469.20 | 2,650.98   | 2,650.98   |
| 03.05.02.05.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2  | kg  | 339.80 | 6.47   | 2,198.51   | 2,198.51   |
| 03.05.02.05.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO       | m2  | 18.82  | 2.30   | 43.29      | 43.29      |
| 03.05.02.06    | JUNTAS ASFALTICAS  |     |        |        | 585.06     | 585.06     |
| 03.05.02.06.01 | JUNTAS ASFALTICAS  | m   | 53.43  | 10.95  | 585.06     | 585.06     |
| 03.05.03       | VARIOS   |     |        |        | 1,295.57   | 1,295.57   |
| 03.05.03.01    | REJILLA METALICA PARA CANALETAS SEGUN DISEÑO                                 | m2  | 18.82  | 68.84  | 1,295.57   | 1,295.57   |
| 04             | AREA DE PISCINAS   |     |        |        | 294,978.48 | 294,978.48 |
| 04.01          | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |        |        | 1,564.71   | 1,564.71   |
| 04.01.01       | REMOCIONES   |     |        |        | 1,564.71   | 1,564.71   |
| 04.01.01.01    | REMOCION DE TIJERALES DE MADERA Y COBERTURA                                  | m2  | 37.34  | 6.34   | 236.74     | 236.74     |
| 04.01.01.02    | REMOCION DE MALLA ESTRUCTURA Y METALICA                                      | m2  | 96.72  | 13.73  | 1,327.97   | 1,327.97   |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|                |   |     |        |          |           |           |
|----------------|---|-----|--------|----------|-----------|-----------|
| 04.02          | MARCO DE CONCRETO   |     |        |          | 687.80    | 687.80    |
| 04.02.01       | DEMOLICIONES  |     |        |          | 68.23     | 68.23     |
| 04.02.01.01    | DEMOLICIÓN DE MARCO DE CONCRETO                                     | m3  | 0.87   | 78.43    | 68.23     | 68.23     |
| 04.02.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |          | 66.54     | 66.54     |
| 04.02.02.01    | EXCAVACIONES  |     |        |          | 23.38     | 23.38     |
| 04.02.02.01.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                              | m3  | 0.58   | 40.31    | 23.38     | 23.38     |
| 04.02.02.02    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                   |     |        |          | 29.92     | 29.92     |
| 04.02.02.02.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                   | m3  | 0.73   | 20.16    | 14.72     | 14.72     |
| 04.02.02.02.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                      | m3  | 0.73   | 20.82    | 15.20     | 15.20     |
| 04.02.02.03    | NIVELACION Y COMPACTACION   |     |        |          | 13.24     | 13.24     |
| 04.02.02.03.01 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                        | m2  | 2.91   | 4.55     | 13.24     | 13.24     |
| 04.02.03       | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE  |     |        |          | 553.03    | 553.03    |
| 04.02.03.01    | CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 PARA MARCO, E=0.10 M ACABADO PULIDO        | m2  | 2.91   | 50.73    | 147.62    | 147.62    |
| 04.02.03.02    | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                                     | m2  | 8.74   | 45.62    | 398.72    | 398.72    |
| 04.02.03.03    | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                              | m2  | 2.91   | 2.30     | 6.69      | 6.69      |
| 04.03          | INSTALACIONES SANITARIAS EXTERIORES                                 |     |        |          | 10,102.21 | 10,102.21 |
| 04.03.01       | DESAGUE   |     |        |          | 10,102.21 | 10,102.21 |
| 04.03.01.01    | CAJAS DE REGISTRO   |     |        |          | 3,091.14  | 3,091.14  |
| 04.03.01.01.01 | DEMOLICION DE CAJA DE REGISTRO DE DESAGUE                           | und | 9.00   | 91.96    | 827.64    | 827.64    |
| 04.03.01.01.02 | CAJAS DE REGISTRO DE DESAGUE 12" x 24"                              | und | 9.00   | 251.50   | 2,263.50  | 2,263.50  |
| 04.03.01.02    | AGUA POTABLE  |     |        |          | 5,733.24  | 5,733.24  |
| 04.03.01.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE ELEVADO INCL ACCESORIOS          | und | 2.00   | 2,099.03 | 4,198.06  | 4,198.06  |
| 04.03.01.02.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBA PERIFERICA 1 HP                   | und | 1.00   | 1,037.77 | 1,037.77  | 1,037.77  |
| 04.03.01.02.03 | TUBERIA PVC DE AGUA Ø 3/4" RED A TANQUE ELEVADO INC. ABRAZADERA     | m   | 18.00  | 15.98    | 287.64    | 287.64    |
| 04.03.01.02.04 | CODOS PVC DE AGUA Ø 3/4" x 90° RED EXTERIOR                         | und | 10.00  | 9.68     | 96.80     | 96.80     |
| 04.03.01.02.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA CHEK 3/4"                       | und | 1.00   | 112.97   | 112.97    | 112.97    |
| 04.03.01.03    | VARIOS  |     |        |          | 1,277.83  | 1,277.83  |
| 04.03.01.03.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CONEXIONES INTERNAS EN CISTERNA DE AGUA | glb | 1.00   | 250.00   | 250.00    | 250.00    |
| 04.03.01.03.02 | LIMPIEZA Y DESINFECCION DE CISTERNA                                 | glb | 1.00   | 1,027.83 | 1,027.83  | 1,027.83  |
| 04.04          | INSTALACIONES ELECTRICAS  |     |        |          | 8,902.90  | 8,902.90  |
| 04.04.01       | CABLE VULCANIZADO AWG 4X6   | m   | 100.00 | 73.59    | 7,359.00  | 7,359.00  |
| 04.04.02       | LLAVE TERMOMAGNETICA  | und | 2.00   | 90.03    | 180.06    | 180.06    |
| 04.04.03       | ARTEFACTOS PARA PISCINA   | und | 1.00   | 1,363.84 | 1,363.84  | 1,363.84  |
| 04.05          | CERCO PERIMETRICO   |     |        |          | 95,607.02 | 95,607.02 |
| 04.05.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO  |     |        |          | 201.95    | 201.95    |
| 04.05.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO  | m2  | 112.82 | 1.79     | 201.95    | 201.95    |
| 04.05.02       | DEMOLICIONES  |     |        |          | 505.43    | 505.43    |
| 04.05.02.01    | RETIRO DE TARRAJEO DETERIORADO EN MURO EXISTENTE                    | m2  | 112.82 | 4.48     | 505.43    | 505.43    |
| 04.05.03       | MOVIMIENTO DE TIERRAS   |     |        |          | 120.07    | 120.07    |
| 04.05.03.01    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                   |     |        |          | 120.07    | 120.07    |
| 04.05.03.01.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                   | m3  | 2.93   | 20.16    | 59.07     | 59.07     |
| 04.05.03.01.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                      | m3  | 2.93   | 20.82    | 61.00     | 61.00     |
| 04.05.04       | ARQUITECTURA  |     |        |          | 25,453.00 | 25,453.00 |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|             |  |     |          |          |           |           |
|-------------|--|-----|----------|----------|-----------|-----------|
| 04.05.04.01 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 300.97   | 34.70    | 10,443.66 | 10,443.66 |
| 04.05.04.02 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                                  | m2  | 934.88   | 15.85    | 14,817.85 | 14,817.85 |
| 04.05.04.03 | PINTURA EN PUERTAS   | m2  | 7.14     | 26.82    | 191.49    | 191.49    |
| 04.05.05    | VARIOS   |     |          |          | 69,326.57 | 69,326.57 |
| 04.05.05.01 | RESANE DE MUROS EXTERIORES   | m2  | 3.35     | 17.70    | 59.30     | 59.30     |
| 04.05.05.02 | CERCO DE MALLA METALICA INC. BASE Y PARANTES                       | m   | 247.87   | 279.45   | 69,267.27 | 69,267.27 |
| 04.06       | PISCINAS   |     |          |          | 79,767.50 | 79,767.50 |
| 04.06.01    | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |     |          |          | 773.76    | 773.76    |
| 04.06.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 432.27   | 1.79     | 773.76    | 773.76    |
| 04.06.02    | REMOCIONES   |     |          |          | 4,460.12  | 4,460.12  |
| 04.06.02.01 | REMOCION DE PISOS Y ZOCALOS CERAMICOS                              | m2  | 136.87   | 9.45     | 1,293.42  | 1,293.42  |
| 04.06.02.02 | REMOCION DE BOQUILLAS DE ENTRADA Y SALIDA                          | und | 35.00    | 38.78    | 1,357.30  | 1,357.30  |
| 04.06.02.03 | REMOCION DE LUMINARIAS EN PISCINA GRANDE                           | und | 20.00    | 64.62    | 1,292.40  | 1,292.40  |
| 04.06.02.04 | REMOCION DE CAJAS OCTOGONALES INCL. CABLEADO EN PISCINA GRANDE     | und | 20.00    | 25.85    | 517.00    | 517.00    |
| 04.06.03    | DEMOLICIONES   |     |          |          | 710.86    | 710.86    |
| 04.06.03.01 | DEMOLICION DE CONCRETO INCL GRANITO PARA DESNATADORES              | m3  | 8.50     | 83.63    | 710.86    | 710.86    |
| 04.06.04    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE                                  |     |          |          | 452.83    | 452.83    |
| 04.06.04.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                  | m3  | 11.05    | 20.16    | 222.77    | 222.77    |
| 04.06.04.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                     | m3  | 11.05    | 20.82    | 230.06    | 230.06    |
| 04.06.05    | CONCRETO   |     |          |          | 172.57    | 172.57    |
| 04.06.05.01 | CONCRETO EN BORDE DE PISCINA                                       | m3  | 0.36     | 479.37   | 172.57    | 172.57    |
| 04.06.06    | SUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICA                               |     |          |          | 11,250.71 | 11,250.71 |
| 04.06.06.01 | ENCHAPE DE CERAMICA  | m2  | 136.87   | 82.20    | 11,250.71 | 11,250.71 |
| 04.06.07    | SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN PISCINA                  |     |          |          | 43,684.32 | 43,684.32 |
| 04.06.07.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE DESNATADORES EN PISCINA CON CANASTILLA | und | 17.00    | 300.33   | 5,105.61  | 5,105.61  |
| 04.06.07.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOQUILLAS DE SUCCION                   | und | 5.00     | 198.63   | 993.15    | 993.15    |
| 04.06.07.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOQUILLAS DE ENTRADA                   | und | 29.00    | 181.94   | 5,276.26  | 5,276.26  |
| 04.06.07.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOQUILLAS DE SALIDA                    | und | 6.00     | 181.94   | 1,091.64  | 1,091.64  |
| 04.06.07.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LUCES PARA PISCINA                     | und | 20.00    | 361.23   | 7,224.60  | 7,224.60  |
| 04.06.07.06 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJAS OCTOGONALES CON TAPA             | und | 20.00    | 16.21    | 324.20    | 324.20    |
| 04.06.07.07 | SUMINISTRO E INSTALACION DE ESCALERAS                              | und | 2.00     | 359.43   | 718.86    | 718.86    |
| 04.06.07.08 | SUMINISTRO DE MANTA PROTECTORA PARA LLUVIA                         | m2  | 1,500.00 | 15.30    | 22,950.00 | 22,950.00 |
| 04.06.08    | LIMPIEZA DE PISCINA  |     |          |          | 1,192.22  | 1,192.22  |
| 04.06.08.01 | LIMPIEZA DE PISCINAS   | glb | 1.00     | 1,192.22 | 1,192.22  | 1,192.22  |
| 04.06.09    | INSTALACIONES ELECTRICAS PARA PISCINA                              |     |          |          | 1,620.92  | 1,620.92  |
| 04.06.09.01 | CABLE VULCANIZADO AWG 3x14   | m   | 98.00    | 16.54    | 1,620.92  | 1,620.92  |
| 04.06.10    | COBERTURAS   |     |          |          | 3,616.38  | 3,616.38  |
| 04.06.10.01 | INSTALACION DE TIJERALES DE MADERA                                 | m   | 37.34    | 51.85    | 1,936.08  | 1,936.08  |
| 04.06.10.02 | COBERTURA DE POLICARBONATO TRASLUCIDO                              | m2  | 37.34    | 45.00    | 1,680.30  | 1,680.30  |
| 04.06.11    | PINTURAS   |     |          |          | 1,031.95  | 1,031.95  |
| 04.06.11.01 | PINTURA PARA BORDE DE PISCINA                                      | m2  | 23.48    | 43.95    | 1,031.95  | 1,031.95  |
| 04.06.12    | VARIOS   |     |          |          | 10,800.86 | 10,800.86 |
| 04.06.12.01 | PRUEBA HIDRAULICA EN PISCINA PARA                                  | glb | 1.00     | 2,109.14 | 2,109.14  | 2,109.14  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

| ADULTOS        |  |     |        |          |           |           |
|----------------|--|-----|--------|----------|-----------|-----------|
| 04.06.12.02    | PRUEBA HIDRAULICA EN PISCINA PARA NIÑOS                                | glb | 1.00   | 1,881.72 | 1,881.72  | 1,881.72  |
| 04.06.12.03    | SUMINISTRO E INSTALACION DE SILLA REPOSERA DE MADERA                   | und | 12.00  | 350.00   | 4,200.00  | 4,200.00  |
| 04.06.12.04    | SUMINISTRO E INSTALACION DE MESAS INCL SILLAS Y SOMBRILLAS             | und | 3.00   | 870.00   | 2,610.00  | 2,610.00  |
| 04.07          | BAÑADERA   |     |        |          | 3,344.03  | 3,344.03  |
| 04.07.01       | REMOCIONES   |     |        |          | 633.83    | 633.83    |
| 04.07.01.01    | REMOCION DE COBERTURA EN BAÑADERA                                      | m2  | 7.18   | 11.67    | 83.79     | 83.79     |
| 04.07.01.02    | REMOCION DE TUBERIA EN BAÑADERA  | m   | 26.50  | 13.44    | 356.16    | 356.16    |
| 04.07.01.03    | REMOCION DE DUCHAS EN BAÑADERA   | und | 4.00   | 48.47    | 193.88    | 193.88    |
| 04.07.02       | COBERTURAS   |     |        |          | 827.61    | 827.61    |
| 04.07.02.01    | COBERTURA METALICA CON ALUZINC   | m2  | 30.36  | 27.26    | 827.61    | 827.61    |
| 04.07.03       | SISTEMA DE AGUA FRIA   |     |        |          | 1,488.93  | 1,488.93  |
| 04.07.03.01    | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA Y ACCESORIOS                       | m   | 26.50  | 13.49    | 357.49    | 357.49    |
| 04.07.03.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHA INCL ACCESORIOS                      | und | 8.00   | 141.43   | 1,131.44  | 1,131.44  |
| 04.07.04       | PINTURA  |     |        |          | 278.58    | 278.58    |
| 04.07.04.01    | PINTURA ESMALTE EN ESTRUCTURA DE ACERO                                 | m2  | 11.89  | 23.43    | 278.58    | 278.58    |
| 04.07.05       | ENCHAPE DE CERAMICA  |     |        |          | 115.08    | 115.08    |
| 04.07.05.01    | ENCHAPE DE CERAMICA  | m2  | 1.40   | 82.20    | 115.08    | 115.08    |
| 04.08          | AREA DE MAQUINAS   |     |        |          | 35,446.42 | 35,446.42 |
| 04.08.01       | REMOCIONES   |     |        |          | 294.87    | 294.87    |
| 04.08.01.01    | REMOCION DE TIJERALES DE MADERA Y COBERTURA                            | m2  | 46.51  | 6.34     | 294.87    | 294.87    |
| 04.08.02       | DEMOLICIONES   |     |        |          | 488.92    | 488.92    |
| 04.08.02.01    | RETIRO DE TARRAJEO INTERNO EN CUARTO DE MAQUINAS                       | m2  | 47.84  | 10.22    | 488.92    | 488.92    |
| 04.08.03       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |          | 51.23     | 51.23     |
| 04.08.03.01    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                      | m3  | 1.25   | 20.16    | 25.20     | 25.20     |
| 04.08.03.02    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                         | m3  | 1.25   | 20.82    | 26.03     | 26.03     |
| 04.08.04       | ARQUITECTURA   |     |        |          | 3,962.60  | 3,962.60  |
| 04.08.04.01    | TARRAJEO MUROS CON IMPERMEABILIZANTE                                   | m2  | 47.84  | 42.96    | 2,055.21  | 2,055.21  |
| 04.08.04.02    | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                                      | m2  | 120.34 | 15.85    | 1,907.39  | 1,907.39  |
| 04.08.05       | CAJA PLUVIAL PARA RECOLECCION DE AGUA                                  |     |        |          | 395.19    | 395.19    |
| 04.08.05.01    | DEMOLICIONES   |     |        |          | 131.77    | 131.77    |
| 04.08.05.01.01 | DEMOLICION DE CONCRETO EN LOSA   | m3  | 1.44   | 91.51    | 131.77    | 131.77    |
| 04.08.05.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |          | 73.77     | 73.77     |
| 04.08.05.02.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                      | m3  | 1.80   | 20.16    | 36.29     | 36.29     |
| 04.08.05.02.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                         | m3  | 1.80   | 20.82    | 37.48     | 37.48     |
| 04.08.05.03    | OBRAS DE CONCRETO ARMADO   |     |        |          | 189.65    | 189.65    |
| 04.08.05.03.01 | LOSA DE CONCRETO F'C=210 KG/CM2, E=10cm, ACABADO PULIDO                | m2  | 1.00   | 54.77    | 54.77     | 54.77     |
| 04.08.05.03.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2                                      | kg  | 6.39   | 6.47     | 41.34     | 41.34     |
| 04.08.05.03.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO | m2  | 2.00   | 45.62    | 91.24     | 91.24     |
| 04.08.05.03.04 | CONCRETO   | m2  | 1.00   | 2.30     | 2.30      | 2.30      |
| 04.08.06       | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS                                   |     |        |          | 2,815.19  | 2,815.19  |
| 04.08.06.01    | TUBERIA PVC DE AGUA Ø 3" RED EXTERIOR                                  | m   | 15.00  | 32.49    | 487.35    | 487.35    |
| 04.08.06.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO PVC 3" X 90°                          | und | 7.00   | 34.41    | 240.87    | 240.87    |
| 04.08.06.03    | SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA CHEK 3"                            | und | 1.00   | 195.51   | 195.51    | 195.51    |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |          |           |           |
|----------------|--|-----|--------|----------|-----------|-----------|
| 04.08.06.04    | TUBERIA PVC DE AGUA Ø 4" SP C-10   | m   | 26.00  | 43.66    | 1,135.16  | 1,135.16  |
| 04.08.06.05    | TUBERIA PVC DE AGUA Ø 2" SP C-10   | m   | 30.00  | 25.21    | 756.30    | 756.30    |
| 04.08.07       | SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS   |     |        |          | 5,218.04  | 5,218.04  |
| 04.08.07.01    | SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION UNIVERSAL SIMPLE DE 2" PVC SP SIN ROSCA                    | und | 15.00  | 92.51    | 1,387.65  | 1,387.65  |
| 04.08.07.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA BOLA DE 2" PVC SP CON ROSCA                              | und | 19.00  | 97.63    | 1,854.97  | 1,854.97  |
| 04.08.07.03    | SUMINISTRO E INSTALACION DE REDUCCION DE PVC - UF DE 4 A 2"                                  | und | 7.00   | 72.21    | 505.47    | 505.47    |
| 04.08.07.04    | SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO 90° PVC-UF DE 2"  | und | 36.00  | 27.54    | 991.44    | 991.44    |
| 04.08.07.05    | SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO 45° PVC-UF DE 2"  | und | 5.00   | 28.54    | 142.70    | 142.70    |
| 04.08.07.06    | SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SIMPLE PVC-UF DE 2"  | und | 2.00   | 19.89    | 39.78     | 39.78     |
| 04.08.07.07    | SUMINISTRO E INSTALACION DE TEE PVC-UF DE 2"   | und | 7.00   | 42.29    | 296.03    | 296.03    |
| 04.08.08       | BOMBAS Y FILTROS DE AGUA   |     |        |          | 10,332.87 | 10,332.87 |
| 04.08.08.01    | MANTENIMIENTO DE BOMBA DE ALIMENTACION DE 3HP-60 GHZ   | glb | 1.00   | 1,200.00 | 1,200.00  | 1,200.00  |
| 04.08.08.02    | MANTENIMIENTO DE BOMBA DE RECIRCULACION DE 3HP-60 GHZ  | glb | 1.00   | 1,200.00 | 1,200.00  | 1,200.00  |
| 04.08.08.03    | SUMINISTRO E INSTALACION DE BOMBADE RECIRCULACION E IMPULSION DE 2HP-60 GHZ                  | glb | 1.00   | 4,108.35 | 4,108.35  | 4,108.35  |
| 04.08.08.04    | MANTENIMIENTO DE FILTRO DE 50" INCL ACCESORIOS DE LIMPIEZA INTERNOS                          | glb | 1.00   | 400.00   | 400.00    | 400.00    |
| 04.08.08.05    | SUMINISTRO E INSTALACION DE COMANDO DE FILTRO DE AGUA DE 50"                                 | und | 2.00   | 755.52   | 1,511.04  | 1,511.04  |
| 04.08.08.06    | SUMINISTRO E INSTALACION DE VISOR DE VALVULA DE CONTROL DE FILTRO DE AGUA DE 50" CON EMPAQUE | glb | 1.00   | 250.00   | 250.00    | 250.00    |
| 04.08.08.07    | SUMINISTRO E INSTALACION DE MANOMETRO PARA FILTRO DE AGUA DE 50"                             | glb | 1.00   | 300.00   | 300.00    | 300.00    |
| 04.08.08.08    | MANTENIMIENTO DE FILTRO DE 27" INCL ACCESORIOS DE LIMPIEZA INTERNOS                          | glb | 1.00   | 250.00   | 250.00    | 250.00    |
| 04.08.08.09    | SUMINISTRO E INSTALACION DE COMANDO DE FILTRO DE AGUA DE 27"                                 | und | 1.00   | 433.48   | 433.48    | 433.48    |
| 04.08.08.10    | SUMINISTRO E INSTALACION DE VISOR DE VALVULA DE CONTROL DE FILTRO DE AGUA DE 27" CON EMPAQUE | glb | 1.00   | 280.00   | 280.00    | 280.00    |
| 04.08.08.11    | SUMINISTRO E INSTALACION DE MANOMETRO PARA FILTRO DE AGUA DE 27"                             | glb | 1.00   | 400.00   | 400.00    | 400.00    |
| 04.08.09       | INSTALACIONES ELECTRICAS PARA MAQUINAS   |     |        |          | 11,887.51 | 11,887.51 |
| 04.08.09.01    | CABLES ELECTRICOS  |     |        |          | 2,679.05  | 2,679.05  |
| 04.08.09.01.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA Ø 2" PVC SEL   | m   | 20.00  | 14.62    | 292.40    | 292.40    |
| 04.08.09.01.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CURVA Ø 2" PVC SEL   | und | 15.00  | 13.59    | 203.85    | 203.85    |
| 04.08.09.01.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE N°14   | m   | 340.00 | 6.42     | 2,182.80  | 2,182.80  |
| 04.08.09.02    | TABLEROS ELECTRICOS  |     |        |          | 1,138.57  | 1,138.57  |
| 04.08.09.02.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO METALICO DE 60X40X20 CM (TABLERO DE LLEGADA N°1)         | und | 1.00   | 301.19   | 301.19    | 301.19    |
| 04.08.09.02.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO METALICO DE 50X40X20 CM EN LUCES                         | und | 1.00   | 246.19   | 246.19    | 246.19    |
| 04.08.09.02.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO METALICO DE 100X80X20 CM EN TRANSFORMADORES DE LUCES     | und | 1.00   | 591.19   | 591.19    | 591.19    |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|                |  |     |        |        |           |           |
|----------------|--|-----|--------|--------|-----------|-----------|
| 04.08.09.03    | ACCESORIOS EN TABLERO ELECTRO DE LLEGADA N°1                                 |     |        |        | 3,312.05  | 3,312.05  |
| 04.08.09.03.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA DE 3X40 A 220V-10KA         | und | 1.00   | 187.49 | 187.49    | 187.49    |
| 04.08.09.03.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA DE 2X40 A 220V-10KA         | und | 2.00   | 90.03  | 180.06    | 180.06    |
| 04.08.09.03.03 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA DE 2X10 A 220V-10KA         | und | 1.00   | 77.32  | 77.32     | 77.32     |
| 04.08.09.03.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DIFERENCIAL DE 2X25 A 220V-10KA            | und | 1.00   | 68.85  | 68.85     | 68.85     |
| 04.08.09.03.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR DE CORRIENTE DE 5 A 100A           | und | 1.00   | 136.64 | 136.64    | 136.64    |
| 04.08.09.03.06 | SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAMOTOR DE 4 A 6.3 A                         | und | 2.00   | 352.74 | 705.48    | 705.48    |
| 04.08.09.03.07 | SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAMOTOR DE 6.3 A 10 A                        | und | 1.00   | 369.69 | 369.69    | 369.69    |
| 04.08.09.03.08 | SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTACTOR DE 18A                                 | und | 3.00   | 242.57 | 727.71    | 727.71    |
| 04.08.09.03.09 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PULSADOR VERDE                                   | und | 4.00   | 73.08  | 292.32    | 292.32    |
| 04.08.09.03.10 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PULSADOR ROJO                                    | und | 4.00   | 73.08  | 292.32    | 292.32    |
| 04.08.09.03.11 | SUMINISTRO E INSTALACION DE VOLTIMETRO DIGITAL                               | und | 1.00   | 110.29 | 110.29    | 110.29    |
| 04.08.09.03.12 | SUMINISTRO E INSTALACION DE AMPERIMETRO DIGITAL                              | und | 1.00   | 123.93 | 123.93    | 123.93    |
| 04.08.09.03.13 | SUMINISTRO E INSTALACION DE SELECTOR DE 0 A 1 POSICION                       | und | 1.00   | 39.95  | 39.95     | 39.95     |
| 04.08.09.04    | ACCESORIOS EN TABLERO ELECTRO DE LUCES                                       |     |        |        | 1,684.10  | 1,684.10  |
| 04.08.09.04.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE TERMOMAGNETICA DE 2X10 A 220V-10KA         | und | 20.00  | 77.32  | 1,546.40  | 1,546.40  |
| 04.08.09.04.02 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DIFERENCIAL DE 2X25 A 220V-10KA            | und | 2.00   | 68.85  | 137.70    | 137.70    |
| 04.08.09.05    | ACCESORIOS EN TABLERO ELECTRO DE TRANSFORMADORES DE LUCES                    |     |        |        | 2,256.60  | 2,256.60  |
| 04.08.09.05.01 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TRANSFORMADOR 220V A 12V                         | und | 20.00  | 112.83 | 2,256.60  | 2,256.60  |
| 04.08.09.06    | PUESTA A TIERRA  |     |        |        | 817.14    | 817.14    |
| 04.08.09.06.01 | PUESTA A TIERRA  | und | 1.00   | 817.14 | 817.14    | 817.14    |
| 04.09          | AREA DE ADOQUINES  |     |        |        | 17,591.15 | 17,591.15 |
| 04.09.01       | TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO   |     |        |        | 218.74    | 218.74    |
| 04.09.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 122.20 | 1.79   | 218.74    | 218.74    |
| 04.09.02       | REMOCIONES   |     |        |        | 1,313.65  | 1,313.65  |
| 04.09.02.01    | REMOCION DE ADOQUINES AFECTADOS POR HUMEDAD                                  | m2  | 122.20 | 10.75  | 1,313.65  | 1,313.65  |
| 04.09.03       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 5,379.70  | 5,379.70  |
| 04.09.03.01    | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                       | m3  | 29.33  | 40.31  | 1,182.29  | 1,182.29  |
| 04.09.03.02    | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                 | m2  | 122.20 | 4.55   | 556.01    | 556.01    |
| 04.09.03.03    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO EN CAPA ANTICONTAMINANTE (ARENILLA) E=0.10m | m2  | 122.20 | 10.01  | 1,223.22  | 1,223.22  |
| 04.09.03.04    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                 | m2  | 122.20 | 14.46  | 1,767.01  | 1,767.01  |
| 04.09.03.05    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 15.89  | 20.16  | 320.34    | 320.34    |
| 04.09.03.06    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                               | m3  | 15.89  | 20.82  | 330.83    | 330.83    |
| 04.09.04       | ESTRUCTURA DE ADOQUINES  |     |        |        | 10,679.06 | 10,679.06 |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|             |  |     |        |        |           |           |
|-------------|--|-----|--------|--------|-----------|-----------|
| 04.09.04.01 | CAMA DE ASIENTO DE ADOQUINES   | m2  | 122.20 | 7.86   | 960.49    | 960.49    |
| 04.09.04.02 | ADOQUINADO CON BLOQUETA 10X20X4CM  | m2  | 122.20 | 77.38  | 9,455.84  | 9,455.84  |
| 04.09.04.03 | SELLADO DE JUNTAS CON ARENA FINA INC.  | m2  | 122.20 | 2.15   | 262.73    | 262.73    |
| 04.10       | BARRIDO  |     |        |        | 3,052.57  | 3,052.57  |
| 04.10.01    | JARDINERIA   |     |        |        | 159.31    | 159.31    |
| 04.10.01.01 | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |        |        | 63.65     | 63.65     |
| 04.10.01.02 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 35.56  | 1.79   | 95.66     | 95.66     |
| 04.10.02    | DESBROCE Y LIMPIEZA DE JARDIN  | m2  | 35.56  | 2.69   | 1,025.36  | 1,025.36  |
| 04.10.02.01 | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 286.60    | 286.60    |
| 04.10.02.02 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                       | m3  | 7.11   | 40.31  | 374.45    | 374.45    |
| 04.10.02.03 | RELLENO CON TIERRA DE CHACRA   | m2  | 35.56  | 10.53  | 179.22    | 179.22    |
| 04.10.02.04 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE                                       | m3  | 8.89   | 20.16  | 185.09    | 185.09    |
| 04.10.02.05 | Dprom=70m.   |     |        |        |           |           |
| 04.10.02.06 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE  | m3  | 8.89   | 20.82  | 1,867.90  | 1,867.90  |
| 04.10.02.07 | Dprom=6.0km.   |     |        |        | 1,474.22  | 1,474.22  |
| 04.10.03    | AREAS VERDES   |     |        |        | 393.68    | 393.68    |
| 04.10.03.01 | SEMBRADO DE GRASS NATURAL  | m2  | 81.09  | 18.18  | 10,535.73 | 10,535.73 |
| 04.10.03.02 | SEMBRADO DE PLANTAS ORNAMENTALES   | und | 14.00  | 28.12  | 2,257.51  | 2,257.51  |
| 04.11       | VEREDAS  |     |        |        | 138.15    | 138.15    |
| 04.11.01    | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |        |        | 2,119.36  | 2,119.36  |
| 04.11.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 77.18  | 1.79   | 3,684.62  | 3,684.62  |
| 04.11.01.02 | DEMOLICION DE VEREDA EXTERIOR  | m2  | 77.18  | 27.46  | 622.39    | 622.39    |
| 04.11.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 351.17    | 351.17    |
| 04.11.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                                       | m3  | 15.44  | 40.31  | 772.57    | 772.57    |
| 04.11.02.02 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                 | m2  | 77.18  | 4.55   | 1,116.02  | 1,116.02  |
| 04.11.02.03 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO EN CAPA ANTICONTAMINANTE (ARENILLA) E=0.10m | m2  | 77.18  | 10.01  | 404.61    | 404.61    |
| 04.11.02.04 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                 | m2  | 77.18  | 14.46  | 417.86    | 417.86    |
| 04.11.02.05 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE                                       | m3  | 20.07  | 20.16  | 4,593.60  | 4,593.60  |
| 04.11.02.06 | Dprom=70m.   |     |        |        | 3,738.28  | 3,738.28  |
| 04.11.02.07 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE  | m3  | 20.07  | 20.82  | 704.37    | 704.37    |
| 04.11.02.08 | Dprom=6.0km.   |     |        |        | 150.95    | 150.95    |
| 04.11.03    | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |     |        |        | 8,298.57  | 8,298.57  |
| 04.11.03.01 | CONCRETO VEREDAS f'c=175 kg/cm2  | m2  | 65.63  | 56.96  | 1,155.66  | 1,155.66  |
| 04.11.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL  | m2  | 15.44  | 45.62  | 600.00    | 600.00    |
| 04.11.03.03 | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                                       | m2  | 65.63  | 2.30   | 702.34    | 702.34    |
| 04.12       | BAÑOS MUJERES  |     |        |        | 32.79     | 32.79     |
| 04.12.01    | CARPINTERIA METALICA   |     |        |        | 16.13     | 16.13     |
| 04.12.01.01 | MANTENIMIENTO DE PUERTAS   | und | 4.00   | 150.00 | 16.66     | 16.66     |
| 04.12.01.02 | VENTANA METALICA   | m2  | 13.23  | 42.00  | 2,667.43  | 2,667.43  |
| 04.12.02    | RESANES  |     |        |        | 59.18     | 59.18     |
| 04.12.02.01 | RESANE DE BAÑOS  | m2  | 39.68  | 17.70  | 760.62    | 760.62    |
| 04.12.03    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 1,847.63  | 1,847.63  |
| 04.12.03.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE                                       | m3  | 0.80   | 20.16  | 808.93    | 808.93    |
| 04.12.03.02 | Dprom=70m.   |     |        |        | 270.09    | 270.09    |
| 04.12.03.03 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE  | m3  | 0.80   | 20.82  | 538.84    | 538.84    |
| 04.12.03.04 | Dprom=6.0km.   |     |        |        | 2,931.42  | 2,931.42  |
| 04.12.04    | ARQUITECTURA   |     |        |        |           |           |
| 04.12.04.01 | ENCHAPE DE CERAMICA  | m2  | 0.72   | 82.20  |           |           |
| 04.12.04.02 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 21.92  | 34.70  |           |           |
| 04.12.04.03 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES  | m2  | 116.57 | 15.85  |           |           |
| 04.12.05    | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |        |           |           |
| 04.12.05.01 | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 3.00   | 90.03  |           |           |
| 04.12.05.02 | ARTEFACTOS ELECTRICOS  | und | 1.00   | 538.84 |           |           |
| 04.12.06    | INSTALACIONES SANITARIAS   |     |        |        |           |           |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|             |  |     |        |        |           |           |
|-------------|--|-----|--------|--------|-----------|-----------|
| 04.12.06.01 | INODORO DE LOSA INC. ACCESORIOS                                  | und | 2.00   | 526.79 | 1,053.58  | 1,053.58  |
| 04.12.06.02 | LAVADERO DE LOSA ACCESORIOS                                      | und | 2.00   | 199.69 | 399.38    | 399.38    |
| 04.12.06.03 | LLAVE DE CONTROL   | und | 2.00   | 70.60  | 141.20    | 141.20    |
| 04.12.06.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHA INCL<br>ACCESORIOS             | und | 7.00   | 141.43 | 990.01    | 990.01    |
| 04.12.06.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC<br>SAP 1/2" Y ACCESORIOS | m   | 25.00  | 13.89  | 347.25    | 347.25    |
| 04.13       | BAÑOS HOMBRES  |     |        |        | 8,361.46  | 8,361.46  |
| 04.13.01    | CARPINTERIA METALICA   |     |        |        | 1,155.66  | 1,155.66  |
| 04.13.01.01 | MANTENIMIENTO DE PUERTAS   | und | 4.00   | 150.00 | 600.00    | 600.00    |
| 04.13.01.02 | VENTANA METALICA   | m2  | 13.23  | 42.00  | 555.66    | 555.66    |
| 04.13.02    | RESANES  |     |        |        | 1,055.81  | 1,055.81  |
| 04.13.02.01 | RESANE DE BAÑOS  | m2  | 59.65  | 17.70  | 1,055.81  | 1,055.81  |
| 04.13.03    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 54.91     | 54.91     |
| 04.13.03.01 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE<br>Dprom=70m.             | m3  | 1.34   | 20.16  | 27.01     | 27.01     |
| 04.13.03.02 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.                | m3  | 1.34   | 20.82  | 27.90     | 27.90     |
| 04.13.04    | ARQUITECTURA   |     |        |        | 2,444.76  | 2,444.76  |
| 04.13.04.01 | ENCHAPE DE CERAMICA  | m2  | 0.66   | 82.20  | 54.25     | 54.25     |
| 04.13.04.02 | TARRAJEO MUROS EXTERIORES  | m2  | 47.29  | 34.70  | 1,640.96  | 1,640.96  |
| 04.13.04.03 | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                                | m2  | 47.29  | 15.85  | 749.55    | 749.55    |
| 04.13.05    | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |        | 718.90    | 718.90    |
| 04.13.05.01 | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 2.00   | 90.03  | 180.06    | 180.06    |
| 04.13.05.02 | ARTEFACTOS ELECTRICOS SSHH HOMBRES                               | und | 1.00   | 538.84 | 538.84    | 538.84    |
| 04.13.06    | INSTALACIONES SANITARIAS   |     |        |        | 2,931.42  | 2,931.42  |
| 04.13.06.01 | INODORO DE LOSA INC. ACCESORIOS                                  | und | 2.00   | 526.79 | 1,053.58  | 1,053.58  |
| 04.13.06.02 | LAVADERO DE LOSA ACCESORIOS                                      | und | 2.00   | 199.69 | 399.38    | 399.38    |
| 04.13.06.03 | LLAVE DE CONTROL   | und | 2.00   | 70.60  | 141.20    | 141.20    |
| 04.13.06.04 | SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCHA INCL<br>ACCESORIOS             | und | 7.00   | 141.43 | 990.01    | 990.01    |
| 04.13.06.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC<br>SAP 1/2" Y ACCESORIOS | m   | 25.00  | 13.89  | 347.25    | 347.25    |
| 04.14       | DRENAJE PLUVIAL  |     |        |        | 11,716.41 | 11,716.41 |
| 04.14.01    | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |        |        | 46.81     | 46.81     |
| 04.14.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                                       | m2  | 26.15  | 1.79   | 46.81     | 46.81     |
| 04.14.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 849.31    | 849.31    |
| 04.14.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                           | m3  | 7.85   | 40.31  | 316.43    | 316.43    |
| 04.14.02.02 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO<br>NATURAL                  | m2  | 26.15  | 4.55   | 118.98    | 118.98    |
| 04.14.02.03 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE<br>Dprom=70m.             | m3  | 10.10  | 20.16  | 203.62    | 203.62    |
| 04.14.02.04 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.                | m3  | 10.10  | 20.82  | 210.28    | 210.28    |
| 04.14.03    | OBRAS DE CONCRETO ARMADO   |     |        |        | 5,677.94  | 5,677.94  |
| 04.14.03.01 | LOSA DE CONCRETO F'C=210 KG/CM2, E=10cm,<br>ACABADO PULIDO       | m2  | 26.15  | 54.77  | 1,432.24  | 1,432.24  |
| 04.14.03.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2                                | kg  | 471.83 | 6.47   | 3,052.74  | 3,052.74  |
| 04.14.03.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                                  | m2  | 26.15  | 45.62  | 1,192.96  | 1,192.96  |
| 04.14.04    | VARIOS   |     |        |        | 5,142.35  | 5,142.35  |
| 04.14.04.01 | REJILLA METALICA PARA CANALETAS SEGUN<br>DISEÑO                  | m2  | 74.70  | 68.84  | 5,142.35  | 5,142.35  |
| 05          | CASETA DE BOLETERIA  |     |        |        | 5,581.59  | 5,581.59  |
| 05.01       | PINTURAS   |     |        |        | 400.21    | 400.21    |
| 05.01.01    | PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES                                | m2  | 25.25  | 15.85  | 400.21    | 400.21    |
| 05.02       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |        | 3,661.18  | 3,661.18  |
| 05.02.01    | CABLE THW 70 mm2   | m   | 183.00 | 16.57  | 3,032.31  | 3,032.31  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|             |  |     |          |        |            |            |
|-------------|--|-----|----------|--------|------------|------------|
| 05.02.02    | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 1.00     | 90.03  | 90.03      | 90.03      |
| 05.02.03    | ARTEFACTOS ELECTRICOS  | und | 1.00     | 538.84 | 538.84     | 538.84     |
| 05.03       | RAMPA DE CONCRETO  |     |          |        | 565.10     | 565.10     |
| 05.03.01    | DEMOLICIONES   |     |          |        | 94.58      | 94.58      |
| 05.03.01.01 | DEMOLICION DE RAMPA  | m2  | 3.10     | 30.51  | 94.58      | 94.58      |
| 05.03.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |          |        | 105.73     | 105.73     |
| 05.03.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                       | m3  | 0.50     | 40.31  | 20.16      | 20.16      |
| 05.03.02.02 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                 | m2  | 3.10     | 4.55   | 14.11      | 14.11      |
| 05.03.02.03 | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m | m2  | 3.10     | 14.46  | 44.83      | 44.83      |
| 05.03.02.04 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.            | m3  | 0.65     | 20.16  | 13.10      | 13.10      |
| 05.03.02.05 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.               | m3  | 0.65     | 20.82  | 13.53      | 13.53      |
| 05.03.03    | CONCRETO SIMPLE  |     |          |        | 245.13     | 245.13     |
| 05.03.03.01 | RAMPA F'C=175 KG/CM2, E=10cm, ACABADO FROTACHADO Y BRUÑADO   | m2  | 3.10     | 48.37  | 149.95     | 149.95     |
| 05.03.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                              | m2  | 1.93     | 45.62  | 88.05      | 88.05      |
| 05.03.03.03 | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                       | m2  | 3.10     | 2.30   | 7.13       | 7.13       |
| 05.03.04    | PINTURA  |     |          |        | 119.66     | 119.66     |
| 05.03.04.01 | PINTURA EPOXICA  | m2  | 4.88     | 24.52  | 119.66     | 119.66     |
| 05.04       | VARIOS   |     |          |        | 955.10     | 955.10     |
| 05.04.01    | SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA SEGUN DISEÑO              | und | 1.00     | 497.55 | 497.55     | 497.55     |
| 05.04.02    | SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA INC. PROTECTOR           | und | 1.00     | 457.55 | 457.55     | 457.55     |
| 06          | GRASS SINTETICO PARA CHANCHA DEPORTIVA                       |     |          |        | 171,523.50 | 171,523.50 |
| 06.01       | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |          |        | 2,490.61   | 2,490.61   |
| 06.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                                   | m2  | 1,391.40 | 1.79   | 2,490.61   | 2,490.61   |
| 06.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |          |        | 54,910.78  | 54,910.78  |
| 06.02.01    | CORTE SUPERFICIAL MANUAL H= 0.10m                            | m2  | 1,391.40 | 15.33  | 21,330.16  | 21,330.16  |
| 06.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                 | m2  | 1,391.40 | 4.55   | 6,330.87   | 6,330.87   |
| 06.02.03    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m | m2  | 1,391.40 | 14.46  | 20,119.64  | 20,119.64  |
| 06.02.04    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.            | m3  | 173.99   | 20.16  | 3,507.64   | 3,507.64   |
| 06.02.05    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.               | m3  | 173.99   | 20.82  | 3,622.47   | 3,622.47   |
| 06.03       | SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO                  |     |          |        | 70,765.50  | 70,765.50  |
| 06.03.01    | SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO                  | m2  | 741.00   | 95.50  | 70,765.50  | 70,765.50  |
| 06.04       | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEDRA CHANCADA                   |     |          |        | 11,702.39  | 11,702.39  |
| 06.04.01    | COLOCACION DE CONFITILLO                                     | m2  | 558.32   | 20.96  | 11,702.39  | 11,702.39  |
| 06.05       | MARCO DE CONTENCIÓN  |     |          |        | 23,188.98  | 23,188.98  |
| 06.05.01    | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |          |        | 249.06     | 249.06     |
| 06.05.01.01 | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                                   | m2  | 139.14   | 1.79   | 249.06     | 249.06     |
| 06.05.02    | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |          |        | 3,181.65   | 3,181.65   |
| 06.05.02.01 | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL                       | m3  | 27.84    | 40.31  | 1,122.23   | 1,122.23   |
| 06.05.02.02 | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                 | m2  | 139.19   | 4.55   | 633.31     | 633.31     |
| 06.05.02.03 | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.            | m3  | 34.80    | 20.16  | 701.57     | 701.57     |
| 06.05.02.04 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.               | m3  | 34.80    | 20.82  | 724.54     | 724.54     |
| 06.05.03    | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE                                     |     |          |        | 19,758.27  | 19,758.27  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|             |  |     |        |        |           |           |
|-------------|--|-----|--------|--------|-----------|-----------|
| 06.05.03.01 | CONCRETO F'C= 175 KG/CM2 PARA MARCO, E=0.10 M ACABADO PULIDO                 | m2  | 139.14 | 50.73  | 7,058.57  | 7,058.57  |
| 06.05.03.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL  | m2  | 278.38 | 45.62  | 12,699.70 | 12,699.70 |
| 06.06       | PINTURA  |     |        |        | 1,712.04  | 1,712.04  |
| 06.06.01    | PINTURA EN MARCO DE CONTENCIÓN   | m2  | 139.19 | 12.30  | 1,712.04  | 1,712.04  |
| 06.07       | VARIOS   |     |        |        | 6,753.20  | 6,753.20  |
| 06.07.01    | MANTENIMIENTO DE ARCOS DE FULBITO  | glb | 1.00   | 420.00 | 420.00    | 420.00    |
| 06.07.02    | EQUIPAMIENTO DEPORTIVO CANCHA DE GRASS                                       | glb | 1.00   | 650.00 | 650.00    | 650.00    |
| 06.07.03    | PINTURA EPOXICA PARA TRIBUNA   | m2  | 120.00 | 47.36  | 5,683.20  | 5,683.20  |
| 07          | CASETA EN CAMPO DE GRASS   |     |        |        | 4,588.94  | 4,588.94  |
| 07.01       | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |        |        | 290.55    | 290.55    |
| 07.01.01    | DEMOLICION DE PISO   | m2  | 7.62   | 30.51  | 232.49    | 232.49    |
| 07.01.02    | RETIRO DE TARRAJEO DETERIORADO EN MURO EXISTENTE                             | m2  | 12.96  | 4.48   | 58.06     | 58.06     |
| 07.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 476.15    | 476.15    |
| 07.02.01    | EXCAVACION A MANO EN TERRENO NORMAL  | m3  | 2.29   | 40.31  | 92.31     | 92.31     |
| 07.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL                                 | m2  | 7.62   | 4.55   | 34.67     | 34.67     |
| 07.02.03    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO EN CAPA ANTICONTAMINANTE (ARENILLA) E=0.10m | m2  | 7.62   | 10.01  | 76.28     | 76.28     |
| 07.02.04    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO GRANULAR (AFIRMADO) E=0.10m                 | m2  | 7.62   | 14.46  | 110.19    | 110.19    |
| 07.02.05    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 3.97   | 20.16  | 80.04     | 80.04     |
| 07.02.06    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                               | m3  | 3.97   | 20.82  | 82.66     | 82.66     |
| 07.03       | OBRAS DE CONCRETO SIMPLE   |     |        |        | 222.43    | 222.43    |
| 07.03.01    | CONCRETO FALSO PISO e=4"   | m2  | 7.62   | 29.19  | 222.43    | 222.43    |
| 07.04       | ARQUITECTURA   |     |        |        | 2,515.94  | 2,515.94  |
| 07.04.01    | PISO DE CEMENTO ACABADO PULIDO   | m2  | 7.62   | 13.94  | 106.22    | 106.22    |
| 07.04.02    | TARRAJEO MUROS INTERIORES  | m2  | 49.56  | 29.67  | 1,470.45  | 1,470.45  |
| 07.04.03    | PINTURA LATEX EN MUROS   | m2  | 59.26  | 15.85  | 939.27    | 939.27    |
| 07.05       | INSTALACIONES ELECTRICAS   |     |        |        | 363.87    | 363.87    |
| 07.05.01    | LLAVE TERMOMAGNETICA   | und | 1.00   | 90.03  | 90.03     | 90.03     |
| 07.05.02    | ARTEFACTOS ELECTRICOS CASETA   | und | 1.00   | 273.84 | 273.84    | 273.84    |
| 07.06       | VARIOS   |     |        |        | 720.00    | 720.00    |
| 07.06.01    | PUERTA METALICA P-01   | und | 1.00   | 340.00 | 340.00    | 340.00    |
| 07.06.02    | VENTANA DE FIERRO  | und | 1.00   | 380.00 | 380.00    | 380.00    |
| 08          | CERCO PERIMETRICO TRAMO P1 - P2  |     |        |        | 8,019.55  | 8,019.55  |
| 08.01       | TRABAJOS PRELIMINARES  |     |        |        | 737.00    | 737.00    |
| 08.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO   | m2  | 32.62  | 1.79   | 58.39     | 58.39     |
| 08.01.02    | REMOCION DE ESTRUCTURA Y MALLA METALICA                                      | glb | 1.00   | 549.03 | 549.03    | 549.03    |
| 08.01.03    | DEMOLICION DE CONCRETO   | m3  | 0.59   | 219.62 | 129.58    | 129.58    |
| 08.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS  |     |        |        | 31.55     | 31.55     |
| 08.02.01    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE Dprom=70m.                            | m3  | 0.77   | 20.16  | 15.52     | 15.52     |
| 08.02.02    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE Dprom=6.0km.                               | m3  | 0.77   | 20.82  | 16.03     | 16.03     |
| 08.03       | OBRAS DE CONCRETO  |     |        |        | 3,706.10  | 3,706.10  |
| 08.03.01    | COLUMNAS   |     |        |        | 1,152.66  | 1,152.66  |
| 08.03.01.01 | CONCRETO COLUMNAS f'c=175 kg/cm2   | m3  | 0.51   | 427.40 | 217.97    | 217.97    |
| 08.03.01.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2  | kg  | 77.48  | 6.47   | 501.30    | 501.30    |
| 08.03.01.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL  | m2  | 9.50   | 45.62  | 433.39    | 433.39    |
| 08.03.02    | VIGA COLLARIN  |     |        |        | 2,553.44  | 2,553.44  |
| 08.03.02.01 | CONCRETO VIGA COLLARIN f'c=175 kg/cm2  | m3  | 1.36   | 430.57 | 585.58    | 585.58    |
| 08.03.02.02 | ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2  | kg  | 179.56 | 6.47   | 1,161.75  | 1,161.75  |
| 08.03.02.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL  | m2  | 17.67  | 45.62  | 806.11    | 806.11    |
| 08.04       | ARQUITECTURA   |     |        |        | 3,544.90  | 3,544.90  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|             |  |     |          |        |            |            |
|-------------|--|-----|----------|--------|------------|------------|
| 08.04.01    | TARRAJEO MUROS INTERIORES                            | m2  | 49.56    | 29.67  | 1,470.45   | 1,470.45   |
| 08.04.02    | PINTURA LATEX EN MUROS                               | m2  | 130.88   | 15.85  | 2,074.45   | 2,074.45   |
| 09          | CERCO PERIMETRICO TRAMO P5 - P6                      |     |          |        | 9,252.50   | 9,252.50   |
| 09.01       | TRABAJOS PRELIMINARES                                |     |          |        | 806.51     | 806.51     |
| 09.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                           | m2  | 100.90   | 1.79   | 180.61     | 180.61     |
| 09.01.02    | REMOCION DE ESTRUCTURA Y MALLA METALICA              | glb | 1.00     | 549.03 | 549.03     | 549.03     |
| 09.01.03    | DEMOLICION DE CONCRETO                               | m3  | 0.35     | 219.62 | 76.87      | 76.87      |
| 09.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS                                |     |          |        | 18.85      | 18.85      |
| 09.02.01    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE<br>Dprom=70m. | m3  | 0.46     | 20.16  | 9.27       | 9.27       |
| 09.02.02    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.    | m3  | 0.46     | 20.82  | 9.58       | 9.58       |
| 09.03       | OBRAS DE CONCRETO                                    |     |          |        | 3,453.13   | 3,453.13   |
| 09.03.01    | COLUMNAS   |     |          |        | 899.69     | 899.69     |
| 09.03.01.01 | CONCRETO COLUMNAS $f_c=175 \text{ kg/cm}^2$          | m3  | 0.51     | 427.40 | 217.97     | 217.97     |
| 09.03.01.02 | ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200 \text{ kg/cm}^2$        | kg  | 54.60    | 6.47   | 353.26     | 353.26     |
| 09.03.01.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                      | m2  | 7.20     | 45.62  | 328.46     | 328.46     |
| 09.03.02    | VIGA COLLARIN  |     |          |        | 2,553.44   | 2,553.44   |
| 09.03.02.01 | CONCRETO VIGA COLLARIN $f_c=175 \text{ kg/cm}^2$     | m3  | 1.36     | 430.57 | 585.58     | 585.58     |
| 09.03.02.02 | ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200 \text{ kg/cm}^2$        | kg  | 179.56   | 6.47   | 1,161.75   | 1,161.75   |
| 09.03.02.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                      | m2  | 17.67    | 45.62  | 806.11     | 806.11     |
| 09.04       | ARQUITECTURA   |     |          |        | 4,974.01   | 4,974.01   |
| 09.04.01    | TARRAJEO MUROS INTERIORES                            | m2  | 102.07   | 29.67  | 3,028.42   | 3,028.42   |
| 09.04.02    | PINTURA LATEX EN MUROS                               | m2  | 122.75   | 15.85  | 1,945.59   | 1,945.59   |
| 10          | CERCO PERIMETRICO TRAMO A - B                        |     |          |        | 1,934.52   | 1,934.52   |
| 10.01       | TRABAJOS PRELIMINARES                                |     |          |        | 146.18     | 146.18     |
| 10.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                           | m2  | 1.00     | 1.79   | 1.79       | 1.79       |
| 10.01.02    | RETIRO DE TARRAJEO DETERIORADO EN MURO<br>EXISTENTE  | m2  | 32.23    | 4.48   | 144.39     | 144.39     |
| 10.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS                                |     |          |        | 3.28       | 3.28       |
| 10.02.01    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE<br>Dprom=70m. | m3  | 0.08     | 20.16  | 1.61       | 1.61       |
| 10.02.02    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.    | m3  | 0.08     | 20.82  | 1.67       | 1.67       |
| 10.03       | ARQUITECTURA   |     |          |        | 1,785.06   | 1,785.06   |
| 10.03.01    | TARRAJEO MUROS INTERIORES                            | m2  | 32.23    | 29.67  | 956.26     | 956.26     |
| 10.03.02    | PINTURA LATEX EN MUROS                               | m2  | 52.29    | 15.85  | 828.80     | 828.80     |
| 11          | CERCO PERIMETRICO TRAMO P2 - P5                      |     |          |        | 5,609.00   | 5,609.00   |
| 11.01       | ARQUITECTURA   |     |          |        | 5,609.00   | 5,609.00   |
| 11.01.01    | PINTURA LATEX EN MUROS                               | m2  | 353.88   | 15.85  | 5,609.00   | 5,609.00   |
| 12          | COBERTURA METALICA                                   |     |          |        | 429,390.60 | 429,390.60 |
| 12.01       | TRABAJOS PRELIMINARES                                |     |          |        | 2,018.46   | 2,018.46   |
| 12.01.01    | TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO                           | m2  | 1,127.63 | 1.79   | 2,018.46   | 2,018.46   |
| 12.02       | MOVIMIENTO DE TIERRAS                                |     |          |        | 16,020.01  | 16,020.01  |
| 12.02.01    | EXCAVACION DE ZANJAS EN TERRENO NORMAL               | m3  | 164.16   | 40.31  | 6,617.29   | 6,617.29   |
| 12.02.02    | NIVELACION Y COMPACTACION DE TERRENO<br>NATURAL      | m2  | 91.20    | 4.55   | 414.96     | 414.96     |
| 12.02.03    | RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO OVER<br>E=20CM      | m3  | 18.24    | 84.90  | 1,548.58   | 1,548.58   |
| 12.02.04    | RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO               | m3  | 91.20    | 40.59  | 3,701.81   | 3,701.81   |
| 12.02.05    | ACARREO MANUAL DE MATERIAL DE DESMONTE<br>Dprom=70m. | m3  | 91.20    | 20.16  | 1,838.59   | 1,838.59   |
| 12.02.06    | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE<br>Dprom=6.0km.    | m3  | 91.20    | 20.82  | 1,898.78   | 1,898.78   |
| 12.03       | CONCRETO SIMPLE                                      |     |          |        | 3,264.05   | 3,264.05   |
| 12.03.01    | CONCRETO $F'C=100\text{kg/cm}^2$ E=0.10m EN SOLADO   | m2  | 91.20    | 35.79  | 3,264.05   | 3,264.05   |
| 12.04       | CONCRETO ARMADO                                      |     |          |        | 117,554.24 | 117,554.24 |
| 12.04.01    | ZAPATAS  |     |          |        | 24,467.19  | 24,467.19  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|                                 |  |                |          |          |                     |                     |
|---------------------------------|--|----------------|----------|----------|---------------------|---------------------|
| 12.04.01.01                     | CONCRETO $f_c=210$ kg/cm <sup>2</sup> - ZAPATAS              | m <sup>3</sup> | 45.60    | 476.85   | 21,744.36           | 21,744.36           |
| 12.04.01.02                     | ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm <sup>2</sup> - ZAPATAS   | kg             | 372.48   | 7.31     | 2,722.83            | 2,722.83            |
| 12.04.02                        | COLUMNAS   |                |          |          | 77,991.23           | 77,991.23           |
| 12.04.02.01                     | CONCRETO $f_c=210$ kg/cm <sup>2</sup> - COLUMNAS             | m <sup>3</sup> | 52.50    | 512.71   | 26,917.28           | 26,917.28           |
| 12.04.02.02                     | ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm <sup>2</sup> - COLUMNAS  | kg             | 4,598.22 | 7.31     | 33,612.99           | 33,612.99           |
| 12.04.02.03                     | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                              | m <sup>2</sup> | 360.00   | 45.62    | 16,423.20           | 16,423.20           |
| 12.04.02.04                     | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                       | m <sup>2</sup> | 451.20   | 2.30     | 1,037.76            | 1,037.76            |
| 12.04.03                        | VIGAS  |                |          |          | 15,095.82           | 15,095.82           |
| 12.04.03.01                     | CONCRETO $f_c=210$ kg/cm <sup>2</sup> - VIGAS                | m <sup>3</sup> | 6.23     | 512.72   | 3,194.25            | 3,194.25            |
| 12.04.03.02                     | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL                              | m <sup>2</sup> | 31.15    | 45.62    | 1,421.06            | 1,421.06            |
| 12.04.03.03                     | ACERO DE REFUERZO $f_y=4,200$ kg/cm <sup>2</sup> - VIGAS     | kg             | 1,414.12 | 7.31     | 10,337.22           | 10,337.22           |
| 12.04.03.04                     | CURADO CON ADITIVO QUIMICO EN CONCRETO                       | m <sup>2</sup> | 62.30    | 2.30     | 143.29              | 143.29              |
| 12.05                           | ESTRUCTURA METALICA  |                |          |          | 290,533.84          | 290,533.84          |
| 12.05.01                        | ESTRUCTURA DE TECHO  |                |          |          | 167,472.42          | 167,472.42          |
| 12.05.01.01                     | ARCO METALICO TIPO CERCHA PARA COBERTURA                     | und            | 10.00    | 8,908.29 | 89,082.90           | 89,082.90           |
| 12.05.01.02                     | RIGIDIZADOR DE FIERRO PARA ARCO                              | und            | 20.00    | 80.94    | 1,618.80            | 1,618.80            |
| 12.05.01.03                     | MONTAJE E IZAJE DE ARCO METALICO                             | und            | 10.00    | 742.81   | 7,428.10            | 7,428.10            |
| 12.05.01.04                     | SENSOR DE ACERO LISO 3/4" INC. MANGUITO TEMPLADOR D=3/4"     | und            | 10.00    | 952.37   | 9,523.70            | 9,523.70            |
| 12.05.01.05                     | PLATINA DE ACERO e=1/4" Y COLGADOR DE ACERO LISO 5/8"        | und            | 21.00    | 155.92   | 3,274.32            | 3,274.32            |
| 12.05.01.06                     | TEMPLADOR DIAGONAL ACERO LISO DE 5/8"                        | und            | 60.00    | 208.25   | 12,495.00           | 12,495.00           |
| 12.05.01.07                     | CORREA TUBO METALICO CUADRADO (2"X4"X3mm)                    | m              | 947.93   | 38.59    | 36,580.62           | 36,580.62           |
| 12.05.01.08                     | ARRIOSTE DE VIGUETAS ACERO LISO 3/8"                         | m              | 1,027.37 | 7.27     | 7,468.98            | 7,468.98            |
| 12.05.02                        | ESTRUCTURA LATERAL   |                |          |          | 4,318.94            | 4,318.94            |
| 12.05.02.01                     | VIGA METALICA SEGUN DISEÑO                                   | und            | 2.00     | 2,159.47 | 4,318.94            | 4,318.94            |
| 12.05.03                        | COBERTURAS   |                |          |          | 78,350.73           | 78,350.73           |
| 12.05.03.01                     | COBERTURA DE PLANCHA GALVANIZADA AP4 ó SIMILAR, E=0.50 mm    | m <sup>2</sup> | 1,051.97 | 74.48    | 78,350.73           | 78,350.73           |
| 12.05.04                        | INSTALACIONES ELECTRICAS PARA COBERTURA                      |                |          |          | 9,000.00            | 9,000.00            |
| 12.05.04.01                     | SUMINISTRO DE LUMINARIAS INC CABLE Y ACCESORIOS              | und            | 20.00    | 450.00   | 9,000.00            | 9,000.00            |
| 12.05.05                        | REVOQUES   |                |          |          | 23,690.69           | 23,690.69           |
| 12.05.05.01                     | TARRAJEO DE VIGAS Y/O COLUMNAS                               | m <sup>2</sup> | 451.94   | 52.42    | 23,690.69           | 23,690.69           |
| 12.05.06                        | PINTURAS   |                |          |          | 7,701.06            | 7,701.06            |
| 12.05.06.01                     | PINTURA LATEX EN COMUNAS Y VIGAS                             | m <sup>2</sup> | 451.94   | 17.04    | 7,701.06            | 7,701.06            |
| 13                              | VARIOS   |                |          |          | 24,666.49           | 24,666.49           |
| 13.01                           | BASUREROS BASCULANTES INC BASE DE CONCRETO                   | und            | 24.00    | 650.00   | 15,600.00           | 15,600.00           |
| 13.02                           | SUMINISTRO DE MOTOBOMBA PARA DRENAJE PLUVIAL INC. ACCESORIOS | und            | 1.00     | 5,712.06 | 5,712.06            | 5,712.06            |
| 13.03                           | LIMPIEZA FINAL DE OBRA                                       | m <sup>2</sup> | 7,801.00 | 0.43     | 3,354.43            | 3,354.43            |
| <b>COSTOP DIRECTO</b>           |  |                |          |          | <b>1,624,971.44</b> | <b>1,624,969.56</b> |
| GASTOS GENERALES                |  |                |          |          |                     |                     |
| GASTOS FIJOS                    |  |                |          |          | 16,967.55           | 16,967.55           |
| GASTOS VARIABLES                |  |                |          |          | 145,529.59          | 145,529.59          |
| <b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>   |  |                |          |          | <b>162,497.14</b>   | <b>162,497.14</b>   |
| UTILIDAD                        |  |                |          |          | 81,248.57           | 81,248.57           |
| <b>SUBTOTAL</b>                 |  |                |          |          | <b>1,868,717.15</b> | <b>1,868,715.27</b> |
| IGV 18%                         |  |                |          |          | 336,369.09          | 336,368.75          |
| <b>MONTO TOTAL DE LA OFERTA</b> |  |                |          |          | <b>2,205,086.24</b> | <b>2,205,084.02</b> |



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

### 7. ETAPA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS:

7.1 Como se evidencia en **Cuadro Resumen de Admisión de Ofertas** que refleja la admisibilidad de las ofertas que acreditaron conforme la documentación obligatoria, quedan Dos (02) ofertas admitidas a las mismas que corresponde aplicar el **Factor de Evaluación: Precio**, que conforme a las bases integradas dicha evaluación correspondiente al precio teniendo en cuenta el siguiente cuadro:

| POSTORES  | Monto del Valor Referencial  |                           | ESTADO   |
|---|--|---------------------------|----------|
|   | Del Postor según Anexo N° 06   | Con Corrección Aritmética |          |
| CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES)                    | S/ 1,984,577.62  | S/ 1,984,577.62           | ADMITIDO |
| CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY SAC y Consorciado 2: KRANFORT CONTRATISTAS GENERALES SA) | NO ADMITIDO<br>El postor alteró los metrados en su oferta económica, no estando concordante con los metrados según presupuesto del expediente técnico. |                           |          |
| CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)                     | S/ 2,205,086.24  | S/ 2,205,084.02           | ADMITIDO |

### Puntajes obtenidos en el Factor de Evaluación: Precio

| Factor de Evaluación - Precio         |  |   |                 |
|---------------------------------------|--|---|-----------------|
| Pi = (Om x PMP) / Oi                  | Postores   |   |                 |
|                                       | CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES) | CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL) |                 |
| Om= Precio de la oferta más baja      | S/ 1,984,577.62  | S/ 1,984,577.62   | S/ 1,984,577.62 |
| Oi=Precio i                           | S/ 1,984,577.62  | S/ 2,205,084.02   | S/ 2,205,084.02 |
| PMP = Puntaje Máximo del Precio       | 100.00   | 100   |                 |
| <b>TOTAL PUNTAJE OFERTA ECONÓMICA</b> | 100.00   | 90.00   |                 |

  

| CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS |  |   |
|---------------------------------|--|---|
| PUNTAJE: FACTORES DE EVALUACIÓN |  |   |
| POSTORES                        | CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES) | CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL) |
| PRECIO Máx. 100 Puntos          | 100.00   | 90.00   |
| Estado                          | EVALUADO   | EVALUADO  |

### 7.2 DE LA OBTENCIÓN DE PUNTAJES TOTALES DEL: FACTOR DE EVALUACIÓN- PRECIO Y MYPE

Acto seguido se muestra el detalle de documentación facultativa de los postores que pasaron a la etapa de evaluación respecto al: Anexo N°11-Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa:



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

**7.2. Postores que presentaron la Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N°11):**

| 2.2.2.Documentación de presentación facultativa  |   |
|--|---|
| b) Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N°11).                                 |   |
| POSTORES   | Presento  |
| CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados:<br>Consortiado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consortiado 2:<br>ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES) | Presento Anexo N° 11 y acreditación REMYPE por cada uno de los consorciados |
| CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados<br>Consortiado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y<br>Consortiado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)  | Presento Anexo N° 11 y acreditación REMYPE por cada uno de los consorciados |

**PUNTAJES OBTENIDOS, según lo indicado el detalle del puntaje total de los postores EVALUADOS con MYPE teniendo en cuenta el punto 7.1. y el punto 7.2. de la presente acta:**

| CUADRO RESUMEN DE LOS PUNTAJES DEL PRECIO Y MYPE |  |   |
|--|--|---|
| POSTORES   | CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consortiado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consortiado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES) | CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consortiado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consortiado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL) |
| Factor Evaluación - Precio<br>Máx. 100 Puntos    | 100.00   | 90.00   |
| MYPE   | 5%   | 4.50  |
| <b>TOTAL</b>                                     | <b>105.00</b>  | <b>94.50</b>  |

Según el detalle del cuadro anterior, se aprecia que; la empresa **CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consortiado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consortiado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES)** alcanzó el mayor puntaje de ciento cinco (105) puntos y la empresa **CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consortiado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consortiado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)** alcanzó el menor puntaje de Noventa y Cuatro con 50/100 (94.50 puntos); por lo que corresponde realizar la calificación respectiva.



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

### 8. ETAPA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS:

Obtenido los resultados de los postores, según el cuadro donde se detalla el **CUADRO RESUMEN DE LOS PUNTAJES DEL PRECIO Y MYPE** del punto 7.2 de la presente acta, se procede a calificar a los postores:

**Cabe recalcar que, resulta pertinente mencionar que La Calificación-Experiencia del Postor en la Especialidad, se realiza según lo establecido en el literal B. Experiencia del postor en la especialidad, del numeral 3.2. Requisitos de Calificación del Capítulo III de las bases Integradas, donde los postores debían acreditar su experiencia, conforme a lo siguiente:**

| <b>B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD</b> |  |
|---|--|
| <b><u>REQUISITOS:</u></b>                           | <p>El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra.</p> <p><b>Se considerará como obras similares:</b> Se considerará como obras similares: Creación y/o mejoramiento y/o Ampliación y/o Construcción y/o Recuperación y/o remodelación o la combinación de algunos de estos términos en parques, y/o plazas.</p>   |
| <b><u>ACREDITACIÓN:</u></b>                         | <p>La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación<sup>21</sup> de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.</p> <p>En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.</p> <p>Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva "Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado", debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.</p> |

En marco al Artículo 89. Procedimiento de la Adjudicación Simplificada., señala que "La Adjudicación Simplificada para la contratación de bienes, servicios en general y obras se realiza conforme a las reglas previstas en los artículos 71 al 76 (...)"

**En marco al numeral 75.3 del Artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se señala que: "Tratándose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de selección identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificación". Para mayor detalle se detalla el numeral 75.1 y 75.2:**

*"75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada".*

*"75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de selección verifica los requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación; salvo que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos".*

Acto seguido, se muestra los cuadros de calificación sobre Experiencia del Postor en la Especialidad, de los postores según los resultados obtenidos en el en el punto 8 de la presente acta):

**Requisitos de Calificación – Experiencia del postor en la especialidad del postor: CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES):**



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE

## COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

| Requisito de Calificación - Experiencia del Postor en la Especialidad | POSTOR  | Resultado Final (Calificado y/o Descalificado)  |
|---|---|---|
|   | <b>CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados:<br/>Consortiado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consortiado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES)</b>   |   |
|   | <p><b>Experiencia 1. Presentó Contrato S/N - Adjudicación Simplificada N° 02-2022-MDSC/CS para la Ejecución de la obra "Creación de parque principal de caserío de Campo Florido de distrito de Santa Cruz-Cutervo-Cajamarca" CUI 2533921, Contrato de Consorcio - Consorcio Vía Norte, Acta de Recepción de Obra, Resolución de Alcaldía N° 129-2022-MDSC/A e aprobar la liquidación de Ejecución de la Obra</b></p> <p>Experiencia proveniente del Consortiado 1: JF CONSTRUCTORES SAC por un importe de S/ 380,008.14equivalente a un porcentaje de participación de 80% del importe total contratado.</p>   | <p><b>DESCALIFICADO</b></p> <p><b>El postor acredita un monto facturado acumulado de S/ 779,574.01 (Setecientos Setenta y Nueve Mil Quinientos Setenta y Cuatro con 01/100 soles) el cual no supera una vez el valor referencial según lo solicitado en las bases integradas.</b></p> |
|   | <p><b>Experiencia 2. Presentó Contrato de Ejecución de Obra N° 01-2020-MDP/A para la Ejecución de la Obra "Creación del parque principal del centro poblado Succhupampa, distrito de Pulan, provincia de Santa Cruz-Cajamarca", código único de inversiones N° 2219116, Consorcio Ejecutor 2020-Contrato de Consorcio, Acta de entrega de terreno, Acta de recepción de obra.</b></p>   |   |
|   | <p><b>Experiencia 3. Presentó Contrato N° 013-2024-MDV para la Ejecución de la obra "Creación del servicio recreativo del parque del A.H 31 de diciembre-Zona Oeste del distrito de Ventanillz-Provincia de Callao-CUI 2552235 (Ejecucion de las obras por paquete: cuatro (04) obras " Creación del servicio recreativo de la MZ. Q LT.3 del A.H. Chavin de Huantar-Zona Oeste del distrito de Ventanilla-Provincia del Callao-departamento de de Callao con CUI N° 2552361", "Creación del servicio recreativo en la MZ. J LT. 11 del A.H. Los Olivos de la Paz - Zona Oeste del distrito de Ventanilla-provincia de Callao-departamento de Callao con CUI N° 2552426", "Creación del servicio recreativo del parque del A.H 31 de diciembre-Zona Oeste del distrito de Ventanillz-Provincia de Callao-CUI 2552235", "Creación del servicio recreativo en el parque del A.H Parcela C-Las Brisas-Zona Oeste del Distrito de Ventanilla-Provincia de Callao-Departamento de Callao" - CUI 255233), Acta de recepción, Contrato de Consorcio.</b></p> |   |



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|  |   |  |
|--|---|--|
|  | <p><b>Experiencia 4. Presentó</b> Contrato N° 014-2024-MDV para la Ejecución de la Obra "Creación del servicio recreativo en el parque del A.H Parcela C-Las Brisas-Zona Oeste del Distrito de Ventanilla-Provincia de Callao-Departamento de Callao" - CUI 255233 (<i>Ejecucion de las obras por paquete: cuatro (04) obras " Creación del servicio recreativo de la MZ. Q LT.3 del A.H. Chavin de Huantar-Zona Oeste del distrito de Ventanilla-Provincia del Callao-departamento de de Callao con CUI N° 2552361", "Creación del servicio recreativo en la MZ. J LT.11 del A.H. Los Olivos de la Paz - Zona Oeste del distrito de Ventanilla-provincia de Callao-departamento de Callao con CUI N° 2552426", "Creación del servicio recreativo del parque del A.H 31 de diciembre-Zona Oeste del distrito de Ventanillz-Provincia de Callao-CUI 2552235", "Creación del servicio recreativo en el parque del A.H Parcela C-Las Brisas-Zona Oeste del Distrito de Ventanilla-Provincia de Callao-Departamento de Callao" - CUI 255233</i>), Acta de recepción de obra, Contrato de Consorcio.</p> <p><b>Experiencia 5. Presentó</b> Contrato N° 176-2023-SGLYCP-MDNCH para la Ejecución de la Obra: "Creación del parque Biosaludable en la MZ. G1 Lote 2 (Entre AS Calles 18,5,25) Urb. Casuarinas I Etapa-Distrito de Nuevo Chimbote-Provincia de Santa-Departamento de Ancash" CUI 2520006, Contrato Privado de Consorcio, Acta de recepción de obra.</p> <p><b>Experiencia 6. Presentó</b> Contrato N° 003-2022-MPH/GM para la Ejecución de la Obra "Creación del parque recreativo Angel Servat Univazo en el P.V.H.V Zona Oeste del distrito de Huarmey-Provincia de Huarmey-Departamento de Ancash", Carta Multiple N° 239-2022-MPH/GI/SGOP de notificación de resolución de aprobación de ampliación de plazo N° 01, Acta de recepción de obra, Carta Multiple N° 257-2022-MPH/GI/SGOP de notificación de resolución de aprobación del adicional de obra N° 01, Resolución de Alcaldía N° 0406-2022-MPH-A de aprobar el expediente de Adicional de Obra N° 01 de la Obra, Resolución de Alcaldía N° 194-2023-MPH/A de aprobar el expediente de liquidación técnica y financiera correspondiente al Contrato de Ejecución de Obra N° 03-2022-MPH/GM Experiencia proveniente del Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC por un importe de S/ 399,565.87 equivalente a un porcentaje de participación de 100% del importe total contratado.</p> | <p>documentación<sup>21</sup> de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.</p> <p><b>La Experiencia 6 ES VALIDA para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.</b></p> |
|--|---|--|



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

**Requisitos de Calificación – Experiencia del postor en la especialidad del postor: CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL):**

| Requisito de Calificación - Experiencia del Postor en la Especialidad | POSTOR   | Resultado Final (Calificado y/o Descalificado)  |  |
|---|--|---|--|
|   | CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)  |   |  |
|   | <p><b>Experiencia 1. Presentó Contrato N° 08-2017-GR-LAMB/ORAD para la Ejecución de la Obra: "Creación de la plaza mayor de San Jose distrito de San Jose-provincia de Lambayeque-Lambayeque", Adenda N° 01 al Contrato N° 08-2017-GR-LAMB/ORAD de modificar la Cláusula Undécima (respecto al cambio de residente de obra), Adenda N° 02 al Contrato N° 08-2017-GR-LAMB/ORAD de modificar la Cláusula Décimo Tercera respecto al CCI y de la Cláusula Decimo Primera para modificar el domicilio común, Contrato de " Consorcio H&amp;H", Acta de Recepción de Obra, Oficio 000727-2018-GR.LAMB/GRIN-DSL de notificación de Resolución Directoral N° 034-2018-GR.LAMB/GRIN-DSL, Resolución Directoral N° 034-2018-GR.LAMB/GRIN-DSL de aprobar la liquidación del Contrato N° 08-2017-GR-LAMB/ORAD, Constancia de prestación.</b></p> <p>Experiencia proveniente del Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC por un importe de S/ 780,429.29 equivalente a un porcentaje de participación de 50% del importe total contratado.</p> | <p style="text-align: center;"><b>CALIFICADO</b></p> <p><b>El postor acredita un monto facturado acumulado de S/ 2,730,143.03 (Dos Millones Setecientos Treinta Mil Ciento Cuarenta y Tres con 03/100 soles) el cual supera una vez el valor referencial según lo solicitado en las bases integradas.</b></p> |  |
|   | <p><b>Experiencia 2. Presentó Contrato de Ejecución de Obra - AS N° 009-2019-MDM-CS para la Ejecución de la Obra "Mejoramiento del Parque principal del Caserío Apurlec del distrito de Motupe-provincia de Lambayeque-departamento de Lambayeque", Adenda al contrato de ejecución de obra, Acta de entrega de terreno, Acta de recepción de obra, Resolución de Alcaldía N° 073-2021-MDM/A de aprobar la liquidación técnica financiera final de la obra.</b></p> <p>Experiencia proveniente del Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC por un importe de S/ 39,236.66 equivalente a un porcentaje de participación de 100% del importe total contratado.</p>   |   |  |
|   | <p><b>Experiencia 3. Presentó Contrato N° 19-2019-MPL-GM para la Ejecución del proyecto "Creación del parque principal en la urbanización Los Rosales, distrito de Lambayeque-provincia de Lambayeque-Lambayeque" SNIP 320988, Adenda N° 01</b></p>  |   |  |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

|  |  |   |
|--|--|---|
|  | <p>Contrato N° 19-2019-MPL-GM , Acta de entrega de terreno, Resolución de Gerencia N° 070/2020-MPL-GIU de aprobar la ampliación de plazo N° 01 del Contrato N° 19-2019-MPL-GM, Resolución de Gerencia N° 020/2020-MPL-GIU de aprobar la ampliación excepcional de plazo (..), Resolución de Gerencia Municipal N° 271-2024/MPL-GM de aprobar la liquidación del Contrato de Ejecución de Obra N° 19-2019-MPL-GM.</p> <p>Experiencia proveniente del Consorcio 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC por un importe de S/ 353,841.90 equivalente a un porcentaje de participación de 100% del importe total contratado.</p>   |   |
|  | <p><b>Experiencia 4. Presentó</b> Contrato de Ejecución de Obra - AS N° 04-2022-MDM/CS para la Ejecución de la Obra "Mejoramiento del parque del distrito de Motupe, provincia de Lambayeque-departamento Lambayeque" con Código Único de Inversión 2522881, Contrato de "Consorcio S&amp;G", Acta de entrega de terreno, Acta de inicio de obra, Acta de acuerdo de suspensión de inicio de plazo de ejecución de obra, Acta de reinicio de obra, Acta de Recepción de Obra, Resolución de Alcaldía N° 387-2022-MDM/A de apruebase la liquidación técnica financiera final de la obra y de apruebase el costo total de ejecución de la obra.</p> <p>Experiencia proveniente del Consorcio 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC por un importe de S/ 526,687.21 equivalente a un porcentaje de participación de 60% del importe total contratado.</p> | <p><b>La Experiencia 4 ES VALIDA para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.</b></p>   |
|  | <p><b>Experiencia 5. Presentó</b> Contrato de Ejecución de Obra N° 001-2022-MDA/A para la Ejecución de la Obra "Creación del parque Centro Poblado de el Tendal del distrito de Anguía-provincia de Chota-departamento de Cajamarca", Contrato de Consorcio "Consorcio Tendal", Acta de entrega de terreno, Acta de suspensión temporal de plazo de ejecución de obra, Acta de reinicio de obra, Acta de suspensión temporal de plazo de ejecución de Obra N° 02, Acta de reinicio de obra, Acta de suspensión temporal de plazo de ejecución de Obra N° 03, Acta de recepción de obra.</p>  | <p><b>La Experiencia 5 NO ES VALIDA para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.</b></p> <p>No se evidencia el Costo Final respecto a lo ejecutado realmente en la obra; es decir No se verifica fehacientemente el monto total que implicó su ejecución y/o realmente ejecutado.</p> <p>En la página 52 de las bases integradas se especifica que la acreditación sera con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra</p> |



## MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



*"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"*

|  |  |   |
|--|--|---|
|  | <p>documentación<sup>21</sup> de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.</p>   |   |
|  | <p><b>Experiencia 6. Presentó</b> Contrato de Consorcio - Consorcio La Explanada, Contrato de Obra N° 05-2022-MDJLO/DM para la Ejecución de la Obra "Creación del parque la Explanada del P.J la Explanada del distrito de Jose Leonardo Ortiz-provincia de Chiclayo-departamento de Lambayeque", Acta de entrega de terreno, Acta de inicio de obra, Acta de recepción de obra, Resolución de Gerencia Municipal N° 391-2022-MDJLO/GM de aprobar la liquidación técnica financiera de la obra. Experiencia proveniente del Consorcio 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL por un importe de S/ 1,029,947.98 equivalente a un porcentaje de participación de 60% del importe total contratado.</p> | <p><b>La Experiencia 6 ES VALIDA para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.</b></p> |

**NOTA:** De los cuadros anteriores se aprecia que, de la calificación de ofertas de los postores, **se obtuvo que: CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorcio 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorcio 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES) quedó DESCALIFICADA, y CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorcio 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorcio 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL) quedó CALIFICADA.**

**Se aclara que de la calificación de las dos ofertas evaluadas se pudo identificar una (1) oferta que cumple con tales requisitos, tal como lo señala el Artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Acto seguido se muestra el resumen de la calificación de ofertas:**

| RESUMEN DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS |  |                     |
|---------------------------------------|--|---------------------|
| Orden de Prelación                    | POSTORES   | ESTADO DE LA OFERTA |
| 1                                     | CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorcio 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorcio 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATRISTAS GENERALES) | DESCALIFICADA       |
| 2                                     | CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorcio 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorcio 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL)  | CALIFICADA          |



# MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE COMITÉ DE SELECCIÓN



"Año del Bicentenario, de la Consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho"

## 9. DEL OTOGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El comité de selección por unanimidad otorga la **BUENA PRO** para el **PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDM – PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, CERCO PERIMETRICO, AREA VERDE Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PARQUE INFANTIL DE LA CIUDAD DE MORROPE DISTRITO DE MORROPE, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2574126; al postor:**

**CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL):** Con domicilio Común en **CALLE CHICLAYO S/N MOCUPE-LAGUNAS-CHICLAYO**, Correo electrónico: **consorciosanvicente@outlook.com**, Representante Común: **JAY JAZZIEL SANCHEZ MELGAREJO**; identificado con DNI: **74322723**, integrado por:

- **CONSORCIADO 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC**, Con RUC N° **20603025301**, Domicilio legal: **MZN. J LOTE. 8 DPTO. 401 INT. 4PIS URB. LOS ROBLES LAMBAYEQUE-CHICLAYO-CHICLAYO**, Correo electrónico: **valuva\_grupo18@outlook.com**, Participación: **80%**, MYPE: **SI**
- **CONSORCIADO 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL**, Con RUC N° **20477585486**, Domicilio legal: **CAL.TRUJILLO NRO. 119 LA LIBERTAD-CHEPEN-CHEPEN**, Correo electrónico: **adcotrina@hotmail.com**, Participación: **20%**, MYPE: **SI**

**DOMICILIO LEGAL COMÚN** : CALLE CHICLAYO S/N MOCUPE-LAGUNAS-CHICLAYO

**REPRESENTANTE COMUN** : JAZZIEL SANCHEZ MELGAREJO identificado con DNI: 74322723

**CORREO ELECTRONICO** : consorciosanvicente@outlook.com

**PUNTAJE TOTAL** : 94.50 puntos

**IMPORTE ADJUDICADO** : S/ 2,205,084.02 (Dos Millones Doscientos Cinco Mil Ochenta y Cuatro con 02/100 soles), incluidos los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total.

Se deja constancia que, por motivos de carga laboral del comité de selección, la Admisión, Evaluación, Calificación de ofertas y Buena Pro se realizó el día 13 de noviembre del 2024 hasta el día 21 de noviembre del 2024.

Seguidamente se determina facilitar copia de la presente Acta y el cuadro comparativo a la Unidad de Abastecimiento (Órgano Encargado de las contrataciones) para su publicación en el SEACE en la fecha establecida en el calendario del proceso.

Al no existir otros puntos a tratar, el presidente del comité de selección da por terminada la reunión, siendo las 7:00 am del día veinte Uno de noviembre del Dos Mil Veinticuatro, procediéndose a firmar la presente en señal de conformidad.

Ing. José Neyser Dany Atalaya Quiroz  
Presidente

Ing. Llengner Edilfredo chapoñan Adanaque  
Primer integrante

Lic. Marleny Becerra Flores  
Segundo integrante

MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE MORROPE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDM – PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, CERCO PERIMETRICO, AREA VERDE Y JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) PARQUE INFANTIL DE LA CIUDAD DE MORROPE DISTRITO DE MORROPE, PROVINCIA LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”, CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2574126

CUADRO COMPARATIVO

| POSTOR  | PRECIO<br>Máx. 100 Puntos | MYPE | Puntaje Total | Discapacitados | Estado        | Orden de<br>Prelación |
|---|---------------------------|------|---------------|----------------|---------------|-----------------------|
| CONSORCIO MORROPE (integrado por los consorciados: Consorciado 1: JF CONSTRUCTORES SAC y Consorciado 2: ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES) | 100.00                    | 5.00 | 105.00        | SI             | Descalificada | 1                     |
| CONSORCIO SAN VICENTE (integrado por los consorciados Consorciado 1: VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y Consorciado 2: CONSTRUCTORA VALENTINO EIRL) | 90.00                     | 4.50 | 94.50         | SI             | Calificada    | 2                     |
| NO ADMITIDO   |                           |      |               |                |               |                       |

Morropo, 21 de Noviembre del 2024